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1 UVODNI SLOVO PREDSEDY SPRAVNI RADY
Vazeni kolegové a obchodni pratelé,

s rokem 2024 zaznamenalo Ceské pozemni stavebnictvi jiz druhé obdobi poklesu v fadé. Trh byl na
jedné strané podporovan snizovanim hypotecnich sazeb, silnou neuspokojenou poptavkou po bydleni
a dota¢nimi programy na podporu energetickych uspor. Sou¢asné ho vsak brzdily pfetrvavajici
nejistoty ve spole¢nosti i primyslu a také komplikace s digitalizaci stavebniho fizeni. Vyraznéji se
dafilo bytové vystavbé a rekonstrukcim, jejich rust v§ak nedokazal pIné vyvazit utlum vystavby
primyslovych objektl a rodinnych domu.

Uspésny rok

Jsem rad, ze se skupiné DEK i pfes naro¢né trzni podminky podafilo navysit trzby na 31 848 mil. KE a
dosahnout velmi dobrého vysledku EBITDA ve vySi 2 695 mil. K&. Do roku 2024 jsme vstupovali s
obezfetnym, uspornym rozpo&tem. PozitivnéjSi vyvoj trhu nam v8ak umoznil postupné posilit investice,
a to zejména do rozvoje pobockové sité, mensich akvizic a pljéovny v ramci Stavebnin DEK.

Rozvoj pobockové sité

V roce 2024 jsme Uspésné dokongili vystavbu dvou novych aredld, a to v Praze Kbelich a v Chebu.
Vyznamnym krokem byla také uspé&sSna akvizice spole€¢nosti MONTAKO - obchod, zavedenych
lokalnich stavebnin v Kralupech nad Vitavou. S ohledem na o¢ekavany rlst stavebnictvi jsme rozhodli
zahajit vystavbu osmi novych pobocek.

Aktivity spoleénosti skupiny

VSechny spole¢nosti patfici do skupiny DEK se intenzivné rozvijely. Z moznych pfikladl Ize jmenovat
BEST, ktery predstavil vlastni uceleny systém pro hrubou stavbu BEST-ROCK, spole¢nost URS CZ,
ktera mimo jiné vytvofila nastroj pro hodnoceni uhlikové stopy staveb, nebo Callidu, ktera uvedla na
trh novy vlastni produkt eCity. Véfim, ze vSechny tyto novinky i fada dalSich inovaci v ramci skupiny
budou mit do budoucna pozitivni pfinos jak pro nasi spole¢nost, tak pro zakazniky.

Vyhled

V roce 2025 o¢ekavam mirny rist trhu diky pokracujicimu poklesu urokovych sazeb, zvySenému
zajmu o hypotéky a dlouhodobé vysoké poptavce po individualnim bydleni.

Dékuji véem svym koleglim i nasim zakaznikim a partnerdm za spolupraci a téSim se na spole¢ny rok
2025.

VSem preji pevné zdravi a mnoho osobnich i pracovnich Uspéchd.

PrXLE
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2 UDAJE O SPOLECNOSTI

Spole¢nost DEK a.s. (dale jen ,Spole¢nost®) byla zapsana do obchodniho rejstfiku dne 18. prosince
2006 pod identifikagnim &islem 276 36 801 a jeji sidlo je v Praze 10, Tiskafska 10/257, PSC 108 00.

Pfedmétem podnikani Spolecnosti je zprostfedkovani obchodu a sluzeb, velkoobchod a maloobchod,
zpracovani odbornych studii a posudkd, pronajem a plijcovani movitych véci, sluzby v oblasti
administrativni spravy a sluzby organizacné hospodarské povahy, ¢innost u¢etnich poradct, vedeni
ucetnictvi, vedeni danové evidence, poradenska a konzulta¢ni ¢innost.

Spole¢nost drzi v dalSich podnikatelskych entitach vyznamné podily, které zakladaji jejich ovladani ve
smyslu § 74 zakona o obchodnich korporacich €. 90/2012 Sb. Tyto subjekty dohromady tvofi skupinu
firem DEK (dale jen ,Skupina®), ve které je Spole¢nost matefskou spoleénosti.

Spole¢nost se podili na strategickém fizeni a rozvoji jednotlivych €lent Skupiny. Poskytuje jim také
servis v oblasti ekonomické a personalni, v oblasti IT a v oblasti marketingové a technické podpory
produktl. Vyznamnou ¢innosti zajiStovanou v ramci Skupiny je sprava a pronajem dlouhodobého

majetku, zejména osobnich vozidel, nakladnich automobill, vysokozdviznych vozikd a IT zafizeni.

Podstatnou roli ma Spole¢nost v Fizeni likvidity firem Skupiny. Vystupuje jako zuétovaci centrum, vigi
kterému maji zapojené subjekty k datu ucetni zavérky a po zapocitani transakci, které

v hospodarském Zivoté jednotlivych firem nastaly, zlstatek ve formé zavazku, nebo ve formé
pohledavky.
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3 STRUKTURA SKUPINY

Struktura Skupiny k 31. prosinci 2024 byla nasleduijici:
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4 ORGANY SPOLECNOSTI
SPRAVNI RADA (k 31. 12. 2024)

Ing. Vit Kutnar
predseda spravni rady DEK a.s.
generalni feditel DEK a.s.

Narozen v roce 1969. Absolvoval Stavebni fakultu CVUT v Praze. Skupinu DEK zalozil v roce 1993.

Ing. Petra Kutnarova, MBA
Clen spravni rady DEK a.s.
spravni feditel DEK a.s.

Narozena v roce 1973. Absolvovala Fakultu mezinarodnich vztahti VSE v Praze a MBA na University
of Pittsburgh. Ve Skupiné plsobi od roku 1994,

5 ZPRAVA O CINNOSTI, VYKONNOSTI A AKTIVITACH V ROCE
2024

INFORMACE O VYVOJI UCETNi JEDNOTKY A STAVU, VE KTEREM SE NACHAZ|
PODNIKATELSKA CINNOST SPOLECNOSTI

Skupina je prostfednictvim svych dcefinych spolecnosti nejvétsim distributorem stavebniho

a elektroinstalaéniho sortimentu v Ceské republice a na Slovensku. K posilovani této pozice pfispiva
postupné rozSifovani a zkvalithovani prodejni sité, dalS§im smérem rozvoje je zvySovani komfortu

a kvality pfi obsluze zakaznikd spolu s rozsiFovanim souvisejicich sluzeb. Usp&snym konceptem

v tomto sméru je zejména pujéovna stavebnich stroji a naradi.

Kromé distribuce zbozZi se Skupina zabyva i vyrobou vybranych stavebnich materiald. Nejvyznamnéjsi
podil zde tvofi betonové dlazby a dalSi prvky pro zahradni i vefejnou architekturu, pfisady a aditiva do
betonu, specialni malty ¢i chemické pfipravky ur€ené k povrchovym Upravam a impregnacim. Aktivni
je také ve vyrobé plechovych stfeSnich a fasadnich systém( a ve vyrobé krov(, pfihradovych vazniki,
roubenek a jinych dfevénych konstrukci.

Nabidku dopliuji specializované sluzby a poradenstvi v oblastech stavebnich konstrukci, stavebni
fyziky a energetiky, projektovani a také vyvoj softwaru uréeného pro kalkulace stavebnich praci, Fizeni
stavebnich projektu a dalsi typy Uloh feSenych v segmentu stavebnictvi.

Spole¢nost se aktivné zaméfuje na kontinualni obchodni a logistické inovace. V oblasti naklad( se
zaroven neustale snazi identifikovat zdroje, které vedou k postupnému zvysSovani efektivity
hospodareni, at uz jde o zkvalithovani vlastniho systému fizeni, pribéznou racionalizaci organizacéni
struktury nebo optimalni vyuzivani synergii v ramci firem Skupiny.

Mezi dlilezité externi faktory, které budou ovlivihovat hospodareni spole¢nosti v nasledujicim roce,
patfi pokragujici agrese Ruska na Ukrajiné a jeji pfimé i nepfimé dopady. Vyznamnym aspektem bude
také makroekonomicky vyvoj v Ceské republice i v celé Evropé&, zejména ve stavebnictvi a kli¢ovych
primyslovych odvétvich, které mohou ovlivnit pfipravované zmény cel a jinych obchodnich bariér.
Pozitivnim faktorem je stabilizace trZznich urokovych sazeb, ktera vytvafi potencial pro oZiveni
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poptavky. O¢ekavame vsak, ze dalSi pokles urokd bude velmi pozvolny a ekonomika bude setrvavat v
mirné inflacnim prostredi.

6 PREDPOKLADANY VYVOJ CINNOSTI SPOLECNOSTI

Strategii Skupiny je pokraCovani v ispé&sném rozvoji vSech obchodnich aktivit, zejména v oblasti
dodavek Sirokého spektra kvalitnich stavebnich materiald, z nichz u nékterych pusobi Skupina také
jako vyrobce. Soucasti této orientace jsou kromé konkurenénich cen a vyhodnych dodacich podminek
také vysoka odbornost personalu, nabidka komplexniho technického poradenstvi a souvisejicich
doplfikovych sluzeb.

Nasi hlavni cilovou skupinou jsou profesionalni firmy. Prostfednictvim ovéfeného obchodniho modelu
naplfiovaného v§emi zameéstnanci chceme nasim zakaznikim poskytovat maximalni podporu. K jejich
vysoké spokojenosti napomahaiji kontinualni zmény vybranych internich procesu, zejména v oblasti
obchodu, vyroby a logistiky.

7 VYZNAMNE NASLEDNE UDALOSTI
Ke dni 24. bfezna 2025 koupila Skupina 100% podil ve spole¢nosti BH SKLADY s.r.o.
Ke dni 26. bfezna 2025 dale koupila Skupina 100% podil ve spoleénosti INKONKLUDENTNI 2 a.s.

Po rozvahovém dni nedo$lo k zadnym dalSim udalostem, které by mély vyznam pro napInéni ucelu
konsolidované vyrocni zpravy.

8 NAKUP VLASTNICH AKCIi

Dne 17. prosince 2024 Spole€nost nakoupila vilastni akcie v celkovém poctu 9 628 ks ve jmenovité
hodnoté 20 tis. K&/ks, coz predstavuje 3,5% podil na Spole€nosti. Celkova kupni cena Cinila
306 675 tis. KE. Tyto akcie byly nakoupeny od ostatnich akcionaru.

9 AKTIVITY V OBLASTI VYZKUMU A VYVOJE

Skupina se vyzkumu a vyvoji vénuje dlouhodobé. Projekty jsou realizovany zejména v ramci dvou
specializovanych vyzkumnych a vyvojovych stfedisek v Brné a v Praze, ktera od roku 2018 realizuji
své projekty pod znackou DERIC (DEK EXPERIMENTAL RESEARCH INNOVATION CENTER).

Technické know-how se opira o mnohaleté zkusenosti vice nez stovky technikll se specializaci

v riiznych oborech stavebnictvi a iizkou spolupraci s technickymi univerzitami v Ceské republice

i dalSimi vyzkumnymi Ustavy. Tyto zkuSenosti a znalosti jsou pak vyuzivany pfi vyvoji novych produktu
se znackou DEK, zaroven jsou i podkladem pro tvorbu rdznych odbornych dokumentd nebo
technickych norem. Vedle vyvoje novych produktl je vysledkem projektd vyzkumu a vyvoje cela fada
zkusebnich postupl a metod pro testovani vlastnosti produktl v realnych podminkach. Velka
pozornost je vénovana i rozvoji software a vyuZiti IT ve stavebnictvi a v souvisejicich oborech, stejné
jako automatizaci a Priimyslu 4.0 ve stavebnim odvétvi.

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s. 7



V roce 2024 jsme opét prohlubovali poznatky tykajicich se fungovani vegetacnich stfech nejen
z hlediska odtoku vody, ale také mozného odparu vody do okolniho prostfedi. Tyto znalosti by mohly
v budoucnu pomoci pfi feSeni otazky tepelnych ostrovu.

Nejvétsi ¢ast kapacity byla vénovana rozjizdéni a ziskavani prvnich zkusenosti s unikatnimi
zkuSebnimi zafizenimi, které byly vyvinuty DERIC. Prvni z nich nazyvame Orkan simulator a je uréeno
k testovani extrémnich klimatickych podminek. Druhé je klimatické, viceosé, dynamické zkusebni
zarizeni, které je specialné uzplsobené na provadéni dlouhodobych unavovych cyklickych a
dynamickych testu za rliznych klimatickych podminek. Soucasti bylo budovani méfici aparatury. Diky
témto novym zkuSebnim mozZnostem se ve skupiné DEK oteviely nové moznosti testovani vlastnich
vyrobku.

10 AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ZIVOTNIHO PROSTREDI
A PRACOVNEPRAVNICH VZTAHU

Skupina ve své Cinnosti respektuje a dodrZuje vSechna platna legislativni opatfeni spojena s ochranou
zivotniho prostfedi. Ve sféfe pracovnépravnich vztah( Skupina postupuje v souladu s platnym
pravnim ramcem.

Spole¢nosti Skupiny uplatiuji a prabézné zdokonaluji interni postupy a preventivni opatfeni, jejichz
cilem je pfedchazet negativnim dopadim jak v oblasti bezpec¢nosti prace, tak v oblasti Zivotniho
prostredi.

11 POBOCKA NEBO JINA CAST OBCHODNIHO ZAVODU
V ZAHRANIC]

Spole¢nost nema pobocku ani jinou ¢ast obchodniho zavodu v zahranidi.

Kromé& Ceské republiky ptisobi Skupina na Slovensku, a to prostfednictvim spolednosti Stavebniny
DEK s.r.o., DEK stavebni SR a.s., NEMOPAS s. r. o. (dfive ATELIER DEK SR s.r.0.), DEKPROJEKT
SR s.r.o., DEKINVEST SR a.s., STACHEMA Bratislava a.s. a STACHEMA Zvolen s.r.o., v Polské
republice, kde ma sidlo spole¢nost STACHEMA Polska Sp. z 0.0., na Ukrajing, kde ma sidlo
spole€nost Stachema-Lvov-servis, v Némecké spolkové republice, kde ma sidlo spole¢nost
DEKMETAL GmbH, v Rumunsku, kde ma sidlo spole¢nost BEST PAVAJ s.r.l. a v Chorvatsku, kde ma
sidlo spole¢nost OSTRICA GRADNJA d.o.o.

12 INFORMACE O NEHMOTNYCH ZDROJIiCH

Skupina DEK povazuje za klicové nehmotné zdroje svou zavedenou znacku, uspésny obchodni
model, Sirokou sit’ pobo¢ek a zédkazniky vnimanou vysokou kvalitu sluzeb. Neopominutelnym zdrojem
jsou zaméstnanci, ktefi zajistuji potfebné aktivity pfi poskytovani téchto sluzeb. Skupina klade velky
ddraz na jejich pracovni podminky a dlouhodoby rozvoj.
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13 INFORMACE POZADOVANE PODLE ZVLASTNICH PRAVNICH
PREDPISU

Spole¢nost nema povinnost zvefejiiovat zadné informace pozadované podle zvlaStnich pravnich
predpisQ.

14 PRILOHY

Zprava nezavislého auditora o ovéfeni konsolidované ucetni zavérky sestavené na zakladé uc€etnich
standardu IFRS ve znéni pfijatém Evropskou Unii

Konsolidovana ucetni zavérka sestavena na zakladé ucetnich standardi IFRS ve znéni pfijatém
Evropskou unii
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ZPRAVA I}IEZAVISLEHO AUDITO,RA
O OVER!ENI K,ON,SQLIDOVANE
UCETNI ZAVERKY
sestavené na zakladé ucetnich standardu
IFRS ve znéni pfijatém Evropskou unii



EY

Building a better
working world

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondfim spolecnosti DEK a.s.:
Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené konsolidované Gcetni zdvérky spolecnosti DEK a.s. (,Spolecnost”) a jejich
dcefinych spolecnosti (spole¢né ,Skupina™) sestavené na zdkladé Ucetnich standardd IFRS ve znénf
prijatém Evropskou unii, kterd se skidda z konsolidovaného vykazu financni pozice k 31. prosinci 2024,
konsolidovaného vykazu Upiného vysledku, konsolidovaného vykazu o zméndch ve vlastnim kapitalu
a konsolidovaném vykazu o penéznich tocich za rok koncici 31. prosince 2024 a piilohy této konsolidované
Ucetni zavérky, v&etng& vyznamnych (materidinich) informaci o pouZitych U&etnich metodach. Udaje
o Spole¢nosti a Skupiné jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této konsolidované ucetni zavérky.

Podle naSeho nazoru priloZzena konsolidovanad Gcetni zavérka podava vérny a poctivy obraz financni situace
Skupiny k 31. prosinci 2024 a finan¢ni vykonnosti a penéZnich tokl za rok koncici 31. prosince 2024
v souladu s Ucetnimi standardy IFRS ve znéni pfijatém Evropskou unii.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pripadné doplnéné a upravené souvisejicimi
aplikaénimi doloZkami. Nase odpovédnost stanovend témito predpisy je podrobnéji popsdna v oddilu
Odpovédnost auditora za audit konsolidované Gcetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym
kodexem pfijatym Komorou auditord Ceské republiky jsme na Skupiné nezavisli a spinili jsme i dal$i etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivdme se, Ze ddkazniinformace, které jsme shroméazdili,
poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s & 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyrocni zprdvé mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nasi zprdvu auditora. Za ostatni
informace odpovidd spravni rada Spole¢nosti.

Nas vyrok ke konsolidované Ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucasti
naSich povinnosti souvisejicich s auditem konsolidované UGcetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu
s konsolidovanou ucetni zédvérkou €i nasimi znalostmi o Skupiné ziskanymi béhem auditu konsolidované
Ucetni zdvérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidiné) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany
v souladu s prislusnymi prévnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji
poZadavky prdvnich predpist na formaini nélezZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu
vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych poZadavkd by bylo zplsobilé ovlivnit
usudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zdkladé provedenych postupl, do miry, jiz dokdZeme posoudit, uvadime, Ze:
o ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni v konsolidované
UCetni zavérce, jsou ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
Ucetni zavérkou a
e ostatniinformace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatk( a povédomi o Skupiné, k nimZ jsme dospéli pti provadén{
auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V rdmci uvedenych
postuplG jsme v obdrZenych ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidinf) vécné nespravnosti
nezjistili.

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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Odpovédnost spravni rady Spole¢nosti za konsolidovanou Ucetni zdvérku

Spravni rada Spole¢nosti odpovida za sestaveni konsolidované Géetni zdvérky podévajici vérny a poctivy
obraz v souladu s Ucetnimi standardy IFRS ve znénf pfijatém Evropskou unii, a za takovy vnitfni kontrolni
systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Gcetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materidini) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani konsolidované Ucetni zavérky je spravni rada Spole¢nosti povinna posoudit, zda je Skupina
schopna pokracovat v trvani podniku, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze konsolidované ucetni
zavérky zdleZitosti tykajici se trvani podniku a pouZiti predpokladu trvéni podniku p¥i sestaveni
konsolidované Ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy spravni rada plénuje zru$eni Skupiny nebo ukonéenf
jeji Cinnosti, resp. kdy nemad jinou redlnou moznost nez tak udinit.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované dcetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovand Gcetni zdvérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidini) nesprdvnost zpsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprédvu auditora
obsahujici nas vyrok. Pfiméfend mira jistoty je velkd mirajistoty, nicméné neni zérukou, Ze audit provedeny
v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pripadech v konsolidované Uc¢etni zavérce odhalf pfipadnou
existujici vyznamnou (materidini) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disiedku podvodid nebo chyb
a povazuji se za vyznamné (materidini), pokud Ize redlné predpoklddat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnuti, ktera uzivatelé konsolidované Uletni zavérky na jejim zékladé
pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi predpisy je nasi povinnost( uplatitovat b&hem celého
auditu odborny Usudek a zachovévat profesni skepticismus. Déle je nad( povinnost:

e I|dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidIni) nespravnosti konsolidované Gcetni zavérky
zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato
rizika a ziskat dostate¢né a vhodné ddkazni informace, abychom na jejich z&kladé mohli vyjadFit
vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu,
je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné (materidini) nesprévnosti zpdsobené chybou, protoze
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody, falSovani, imysind opomenuti, nepravdivd prohlaSen{
nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjadfit ndzor na ucinnost jejiho vnitfniho kontrolnfho systému.

¢ Posoudit vhodnost pouZitych ucetnich metod, priméfenost provedenych tdcetnich odhadd
a informace, které v této souvislosti spravni rada Spole¢nosti uvedla v piiloze konsolidované Gcetn(
zavérky.

e Posoudit vhodnost pouZziti predpokladu trvéni podniku pifi sestaveni konsolidované Gcetni zavérky
sprévniradou, a zda s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje vyznamné (materiaini)
nejistota vyplyvajici z uddlosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost
Skupiny pokracovat v trvani podniku. Jestlize dojdeme k zévéru, Ze takovd vyznamnd (materidini)
nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zprdvé na informace uvedené v této
souvislosti v pFiloze konsofidované Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatec¢né,
vyjadrit modifikovany vyrok. NaSe zavéry tykajici se schopnosti Skupiny pokracovat v trvani
podniku vychazeji z dGkaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budoucf
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost pokracovat v trvanf
podniku.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované Ucetni zavérky, vCetné pfilohy,
a ddle to, zda konsolidovand Ucetni zaveérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zpGsobem,
ktery vede k vérnému zobrazeni.

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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e Ziskat dostatecné a vhodné dikazni informace o financnich ddajich G&etnich jednotek zahrnutych
do Skupiny a o jeji podnikatelské Cinnosti, aby bylo mozné vyjadrit vyrok ke konsolidované Gcetni
zavérce. Zodpovidame za Fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim aza jeho provedeni. Vyrok
auditora ke konsolidované ucetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat spravni radu mimo jiné o pldnovaném rozsahu a nacasovani auditu
a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho prdbéhu udinili, véetné zjiténych vyznamnych nedostatkd
ve vnitfnim kontrolnim systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenéni €. 401

Milan Ko&ka, statutarni auditor
evidencni ¢. 1994

30. ¢ervna 2025
Praha, Ceska republika
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KONSOLIDOVANA UCETNIi ZAVERKA
K 31. PROSINCI 2024

sestavena na zakladé ucetnich standardu
IFRS ve znéni prijatém Evropskou unii



KONSOLIDOVANY VYKAZ UPLNEHO VYSLEDKU

tis. Ké Bod 2024 2023
Vynosy z hlavnich &innosti 5 31848 134 29 530 311
Ostatni provozni vynosy 6 319 626 204 990
Naklady na prodané zbozi 7 -19 952 092 -21 214 971
Spotfeba materialu a energii a sluzby 7 -5 082 682 -2 603 046
Naklady na zaméstnanecké pozitky 8 -4 089 290 -3 038 656
Odpisy 13, 14,16 -1981 190 -1 370 741
Ostatni provozni naklady 9 -393 744 -263 659
Zisk / ztrata z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 13, 16 45 430 33 808
Finanéni vynosy 10 132 868 156 464
Finanéni naklady 11 -743 482 -536 405
Zisk pred zdanénim 103 578 898 095
Dan z pfijmud 12 -144 848 -189 291
Zisk za ucetni obdobi -41 270 708 804
Ostatni uplny vysledek

Polozky, které se nasledné mohou reklasifikovat do hospodarského

vysledku:

Zisk/(ztrata) ze zmény realné hodnoty vzniklé ze zajistovacich nastroju 25 11120 0
béhem obdobi

Pfecenéni zahrani€nich dcefinych spole€nosti na ménu vykazovani 17 585 13 348
OdIoi(_e_né dgﬁ souvisejici swpolgikarpi, které mohou byt nasledné 8 290 4 433
reklasifikovany do hospodarského vysledku

Ostatni Uuplny vysledek za ucetni obdobi 14 755 17 781
Zisk pripadajici na:

Vlastniky materské spole¢nosti -65 273 705 320
Nekontrolni podily 24 003 3484
Zisk za ucetni obdobi -41 270 708 804
Uplny vysledek celkem pfipadajici na:

Vlastniky matefské spole¢nosti -50 598 723 040
Nekontrolni podily 24 083 3 545
Uplny vysledek za téetni obdobi -26 515 726 585
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KONSOLIDOVANY VYKAZ FINANCNI POZICE

tis. K¢

Bod

31. prosince

31. prosince

2024 2023

AKTIVA
Dlouhodoba aktiva
Pozemky, budovy a zafizeni 13 5964 679 3 585 043
Aktiva z prava k uzivani 14 3047 033 2723 857
Goodwill 15 156 041 156 041
Ostatni nehmotna aktiva 16 213 040 40 575
Investice v pfidruzené spolecnosti 17 4372 0
Ostatni majetkové Ucasti 18 68 23
Poskytnuté zapujcky dlouhodobé 20 16 324 926
Ostatni finanéni aktiva dlouhodoba 21 18 307 14 355
Smluvni aktiva dlouhodoba 22 0 111 479
Odlozena dariova pohledavka 12 64 128 60 580
Dlouhodoba aktiva celkem 9 483 992 6 692 879
Kratkodoba aktiva
Zasoby 19 3795385 3204 736
Poskytnuté zapujcky kratkodobé 20 1474 312 1546 194
Pohledavky z obchodnich vztaht 21 3893 766 3193 888
Smluvni aktiva kratkodoba 22 477 473 103 370
Ostatni finanéni aktiva kratkodoba 21 522 834 236 725
Ostatni aktiva kratkodoba 23 112 268 70 911
Pohledavky z dané z pfijmu 12 179 284 42 875
Derivatové finanéni nastroje 32 15194 0
Penize a penézni ekvivalenty 24 137 561 86 803
Kratkodoba aktiva celkem 10 608 077 8 485 502
Aktiva celkem 20 092 069 15178 381
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31. prosince 31. prosince

tis. K¢ Bod 2024 2023
VLASTNI KAPITAL A ZAVAZKY

Vlastni kapital

Zakladni kapital 25 5502 000 5502 000
Vlastni akcie 25 -551 686 -245 010
Precenéni zahrani¢nich dcefinych spole¢nosti na ménu vykazovani -39 080 -16 677
Fond ze zajisténi penéznich toku 25 10 874 0
Fondy ze zisku 1993 1967
Nerozdéleny zisk -669 014 983 960
Vlastni kapital pripadajici na vlastniky spole¢nosti 4 255 087 6 226 240
Nekontrolni podily 25 53 158 12 900
Vlastni kapital celkem 4 308 245 6 239 140
Dlouhodobé zavazky

Bankovni uvéry dlouhodobé 26 1436 479 520 219
Prijaté zapGjcky dlouhodobé 28 1474102 150 996
Zavazky z leasingu dlouhodobé 29 1763 969 1949 843
Ostatni finan¢ni zavazky dlouhodobé 31 200 000 0
Rezervy dlouhodobé 8 031 0
Odlozeny dariovy zavazek 12 293 352 66 820
Dlouhodobé zavazky celkem 5175933 2 687 878
Kratkodobé zavazky

Bankovni Gvéry kratkodobé 26 5143 590 2972192
Emitované dluhové cenné papiry kratkodobé 27 4 366 4421
Prijaté zapUjcky kratkodobé 28 691 379 10 622
Zavazky z leasingu kratkodobé 29 1386 311 964 446
Zavazky z obchodnich vztahl 30 1 855 981 1381 904
Ostatni finanéni zavazky kratkodobé 30 486 542 132 922
Ostatni zavazky kratkodobé 31 1007 792 781172
Rezervy kratkodobé 13177 0
Zavazky z dané z pfijmU 12 18 753 3684
Kratkodobé zavazky celkem 10 607 891 6 251 363
Zavazky celkem 15 783 824 8939 241
Vlastni kapital a zavazky celkem 20 092 069 15178 381

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s. 17



KONSOLIDOVANY VYKAZ O ZMENACH VE VLASTNIM KAPITALU

Precenéni
zahraniénich Vlastni kapital

dcefinych I 2 pripadajici na Nekontrolni Vlastni kapital

tis. K¢ Zakladni kapital  Vlastni akcie = - Fondy ze zisku zajisténi Nerozdéleny - e
spolecrlostl na penéznich tokii  zisk / ztrata vlastvmky : podily celkem
ménu spole¢nosti

vykazovani
Stav k 1. lednu 2023 5502 000 0 -34 398 1946 0 376 530 5846 078 10 980 5 857 058
Zisk za Ucetni obdobi 0 0 0 0 0 705 319 705 319 3484 708 803
Ostatni uplny vysledek za 0 0 17 721 0 0 0 17 721 60 17 781
ucetni obdobi
Tvorba rezervniho fondu 0 0 0 21 0 -21 0 0 0
Cerpéni ostatnich 0 0 0 0 0 50 -50 0 50
kapitalovych fondu
Narovnani akvizice 0 0 0 0 0 -97 818 -97 818 0 -97 818
Nakup vlastnich akcii 0 -245 010 0 0 0 0 -245 010 0 -245 010
Dividendy 0 0 0 0 0 0 0 -1 624 -1 624
Stav k 31. prosinci 2023 5502 000 -245 010 -16 677 1967 0 983 960 6 226 240 12 900 6 239 140
Akvizice spole¢nosti pod
spole&nou kontrolou 0 0 -45 863 0 19 659 -1 587 675 -1 613 879 23 760 -1 590 119
Zisk za ucetni obdobi 0 0 0 0 0 -65 273 -65 273 24 003 -41 270
Ostatni Uplny vysledek za 0 0 23 460 0 8785 0 14 675 80 14755
ucetni obdobi
Tvorba rezervniho fondu 0 0 0 26 0 -26 0 0 0
Nakup vlastnich akcii 0 -306 676 0 0 0 0 -306 676 0 -306 676
Dividendy 0 0 0 0 0 0 0 -7 585 -7 585
Stav k 31. prosinci 2024 5502 000 -551 686 -39 080 1993 10 874 -669 014 4 255 087 53 158 4 308 245
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENEZNICH TOCICH

tis. K& Bod 2024 2023

Penézni toky z provozni €innosti

Zisk pfed zdanénim 103 578 898 096
Opravy o nepenézni a jiné polozky

Odpisy 13,14,16 1981 190 1370 741
Zmeéna stavu opravnych polozek k zasobam 9,19 26 357 31265
Odpis zasob 9 102 165 24 956
Zména stavu opravnych polozek k pohledavkam 9,21 -9 344 62 473
QOdpis pohledavek 9 40 559 20 077
Odpis zavazki 6 -74 955 -73 490
Zména stavu rezerv 2711 0
Zisk z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 13,16 -45 430 -33 808
Finanéni vynosy 10 -132 868 -156 464
Finanéni naklady 11 743 482 536 405
Precenéni majetkovych ucasti 18 0 478
Ostatni (pfipadné nepenézni Upravy) -150 713 1175
Upravy o nepenézni a jiné polozky celkem 2483 154 1783 808
Upravy o zmény stavu pracovniho kapitalu

Zména stavu pohledavek z obchodnich vztaht 21 -1 313 656 959 943
Zména stavu zavazki 30 906 221 -497 415
Zména stavu zasob 19 72177 342 252
Zména stavu smluvnich aktiv 22 -262 624 -6 512
Zména stavu ostatnich zavazkd -38 393 0
Upravy o zmény stavu pracovniho kapitalu celkem -636 275 798 268
Zaplacené uroky 29 -555 286 -484 381
Prijaté aroky 269 333
Zaplacena dan z pfijmu 12 -222 134 -339 238
Cisté penézni toky z provozni éinnosti 1173 306 2 656 886

Penézni toky z investicni ¢innosti

Vydaje na pofizeni pozemk(, budov a zafizeni a aktiv z prava k uzivani 13 -1 376 566 -867 494
PFijmy z prodeje pozemkd, budov a zafizeni 13 286 202 52913
Vydaje na pofizeni nehmotnych aktiv v€etné goodwillu 16 -109 104 -15 936
Vydaje na pofizeni majetkovych ucasti 17 -4 417 -3 000
Poskytnuti zapujcek 20 -16 029 0
Splaceni zapUljcek 20 720 38
Cisté penézni toky z investiéni éinnosti -1 219 194 -833 479
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Penézni toky z finan¢ni ¢innosti

PFijmy z bankovnich Gvérd 28 2548 070 2723 401
Pfijmy z emise dluhopisu 28 0 102 500
PFijmy z nebankovnich pujéek 28 23 293 137 511
Splaceni bankovnich uveérd 28 -987 630 -3201 105
Splaceni emitovanych dluhopist 28 0 -142 490
Splaceni nebankovnich puj¢ek 28 0 -279 683
Nakup vlastnich akcii 25.2 -106 676 -245 010
Zaplacené kauce souvisejici s najmem -15 398 720
Uhrada zavazku z leasingu -116 000 0
Uhrada jistiny zavazku z leasingu (dlouhodobé i kratkodobé) 28 -1311 113 -918 676
Dividenda vyplacena nekontrolnim podilim 254 -7 585 -1623
Cisté penézni toky z finanéni &innosti 26 961 -1 824 455
ggzvog?néinich prostiedktl a penéznich ekvivalentt na pocatku tcetniho 24 86 803 90 441
Dopad kombinace podnikt pod spole¢nou kontrolou 1.2.2. 69 559 0
Ubytek pené&znich prostfedkl a penéznich ekvivalentt za ugetni obdobi -18 927 -1 048
Vliv zmén ménovych kurzi 126 -2 590
g;a:jvogcienéinich prostiedkt a penéznich ekvivalentt na konci tcetniho 2u 137 561 86 803
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PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNIi ZAVERCE

1 UDAJE O SPOLECNOSTI A SKUPINE

Tato uCetni zavérka je konsolidovanou ucetni zavérkou spoleCnosti DEK a.s. (déle jen ,SpoleCnost").
Spole€nost byla dne 18. prosince 2006 zapsana do obchodniho rejstfiku vedeném Méstskym soudem
v Praze pod spisovou znackou B 11400. Identifikacni Eislo Spole¢nosti je 276 36 801 a jeji sidlo je
Tiskarska 257/10, Praha 10, PSC 108 00, Ceska republika.

Spolecnost je akciovou spole€nosti a struktura jejich akcionaru je popsana v poznamce 25.1. V roce
2024 byla Spole¢nost spole¢né ovladana panem Ing. Vitem Kutnarem a pani Ing. Petrou Kutnarovou.
Spole€nost je matefskou spole¢nosti Skupiny DEK (dale jen ,Skupina®).

Hlavni Cinnosti Skupiny je obchod se stavebnim a elektroinstalaénim materialem a nabidka
souvisejicich sluzeb. K 31. prosinci 2024 Skupina provozuje v Ceské republice sit 93 prodejen
stavebnin, 23 prodejen elektromaterialu, 10 dep pujcovny strojd, a na Slovensku pak 19 prodejen
stavebnin.

Dale se skupina zabyva vyrobou betonovych vyrobku pro venkovni pouziti, vyrobou stavebni chemie,
chemickych pfipravkl a specialnich hmot. Doplrujici aktivitou je vyroba plechovych stfeSnich a
fasadnich systému a vyroba krovd, pfihradovych vaznik(, roubenek a jinych dfevénych konstrukci.

V souvislosti s vyrobni ¢innosti Skupina provozuje celkem 21 vyrobnich zavodu. Vedle distribuce
zbozi a vyroby se spolecnosti Skupiny zabyvaiji specializovanymi sluzbami v oblastech stavebnich
konstrukci, stavebni fyziky a energetiky, projektovani, kalkulaci stavebnich praci a vyvojem software
vhodného pro dalSi typy stavebnich uloh.

Tato konsolidovana ucetni zavérka je sestavena v ¢eskych korunach (K¢) a vSechny hodnoty jsou
zaokrouhleny na tisice korun, pokud neni uvedeno jinak.

11 VYMEZENi KONSOLIDACNIHO CELKU

Konsolidovana ucetni zavérka skupiny DEK zahrnuje finanéni udaje spole¢nosti DEK a.s., a jejich
dcefinych a pfidruzenych podnikd, které jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Podil

Podil

v na na Metoda

Nazev spolec¢nosti IC Sidlo Zemé ‘II(I:sittZIIT hlasovacich konsolidace

5% pravech v %
Tiskarska 257/10, Praha 10, .
ARGOS ELEKTRO, a.s. 253 87 952 PSE 108 00 Ccz 100 100 plna
) Tiskarska 257/10, Praha 10 .
1 N i ,

Aureliano Alfa s.r.o. 054 77 425 PSE 108 00 cz 100 100 plna
) 1 Tiskarska 257/10, Praha 10, .
Aureliano Beta s.r.o. 054 77 433 PSE 108 00 Ccz 100 100 plna
. 1 Tiskarska 257/10, Praha 10, .
Aureliano Delta s.r.o. 054 77 450 PSE 108 00 cz 100 100 plna
) ) 1 Tiskarska 257/10, Praha 10, .
Aureliano Epsilon s.r.o. 054 77 468 PSE 108 00 Ccz 100 100 plna
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Podil

od Podil
Nazev spole¢nosti [o3 Sidlo Zemé ‘II(I::ittr:iilT hlas:vaacich r:r::gﬁ dace
V% pravech v %
Aureliano Gama s.ro.! 054 77 441 ;ig‘éai%‘;éozo‘r’w 10, Praha 10, o 100 100 plné
BEST PAVAJ s.r.l.2 J40/20176/2005 ggcﬁaeglseéﬂgﬂﬁko RO 100 100 plna
BEST Pisek s.1.0.2 251 46 165 Rybnice 15418' Kaznéjov, cz 100 100 plné
BEST, a.s. 252 01 859 ﬁé%”g’;ﬂgf’ Kaznéjov, cz 100 100 pina
Callida, 5.r.0.% 654 15 183 ﬁf:f:';"";'éég?gg’gg’ cz 100 100 plné
DANARDO s.r.0." 277 66 373 ;ig'éaz%"séozow’ 10, Praha 10, 100 100 plné
DEK Ostrov s.r.0." 175 58 468 ;ié‘éai%géozom 10, Praha 10, o, 100 100 plné
DEK stavebni s.1.0.% 276 43 671 ;gkéaﬁ'fozow’ 10, Praha 10, 100 100 plné
DEK stavebni SRa.s. 503 27 577 e Zilina, SK 100 100 pIné
DEKINVEST SR as. 516 72 405 ggrgeon1”0é0“1" 6, Zilina, SK 100 100 plné
DEKMETAL s.r.0. 276 42 381 :,ig'éaz%kgéozof’” 10, Praha 10, 100 100 plné
DEKMETAL GmbH* HRB31955 E"rzrs‘fj;"rf”h;“sag%ﬁ5927’ DE 100 100 plné
DEKPROJEKT s.r.0. 276 42 411 gggazsofozosw 10,Praha 10, o 100 100 plné
DEKPROJEKT SR s.r.0.° 480 78 336 Ramena s © Zilina, SK 100 100 plné
DEKWOOD s.r.o. 276 09 111 ;igkcaiso';éozow’ 10, Praha 10, 100 100 plné
EIDK 1, s.r.0." 17513 537 ;g‘éai%géozow’ 10, Praha 10, 100 100 plné
e i B
First information Ap_dreja Kmeta 316/16, .
Erotome peo NoOI  Zina SK 67 67 plna
G SERVIS CZ, s.r.0. 262 26 367 ;g'éai%';éozow 10, Praha 10, 100 100 plné
Moje-stavebniny.czs.ro. 27914089 [osaieka 207/10, Praha 10, =gz 4o 100 piné
T
ATELIER DEK SR (s,dp\c/,e)s 504 02439 ST Aine. Sk 100 100 pina
dO_ELF_“CA GRADNJA 054 43 164 gg%ez"z’g 1? Vodice, HR 100 100 plné
PROTEA Software s.ro. 141 89 968 ;g‘éai%'%éozom 10, Praha 10, 100 100 pIné
22
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Podil

na P::II Metoda
Nazev spolecnosti IC Sidlo Zemé vlastnim hi ich k lid
kapitalu asovacic onsolidace
5 pravech v %
v %
Tiskarska 257/10, Praha 10, .
RETEK s.r.o. 259 63 805 PSC 108 00 Ccz 100 100 plna
STACHEMA Bratislava Zelezni¢na 714/180, .
as. 358 13 491 Rovinka, PSC 900 41 SK 100 100 plna
Hasic¢ska 1, Kolin — ,
STACHEMA CZ s.r.o. 463 53 747 Zibohlavy, PSC 280 02 Ccz 100 100 plna
. : . 9 EDRPOU Gorodocka 225, Lvov, PSC .
Stachema-Lvov-servis 30823126 790 41 UA 80 80 plna
STACHEMA Polska ul. Zwirki i Wigury 49, .
Sp. 20.0.° 000066106 Swidnik, PSC 21-040 PL 90 90 pina
STACHEMA Zvolen Pusty Hrad 3401/11, Zvolen, ,
sr.o. 1 565 16 673 PSE 960 01 SK 100 100 plna
. Tiskarska 257/10, Praha 10, .
Stavebniny DEK a.s. 037 48 600 PSE 108 00 Ccz 100 100 plna
Stavebniny DEK s.ro. 43821103 Kamenna ul. 6, Zilina, SK 100 100 plné
T PSC 010 01
Stavebniny u Novaku Tiskarska 257/10, Praha 10, .
sro. 616 78 031 PSE 108 00 Ccz 100 100 plna
& 1 Tiskafska 257/10, Praha 10, .
Spilov SPV | s.r.o. 223 69 988 PSE 108 00 cz 100 100 plna
3 TF. Marsala Malinovského
Spilov SPV I s.r.o.’ 223 69 996 874, Uherské Hradisté, cz 34,43 33,33 ekvivalenci
PSC 686 01
. Tiskafska 257/10, Praha 10, .
URS CZ ass. 471 15 645 PSE 108 00 Ccz 100 100 plna
% Tiskafska 257/10, Praha 10 .
8 « ) )
WARME s.r.o. 188 26 130 PSC 108 00 Ccz 100 100 plna

' Spoleénosti Aureliano Alfa s.r.o., Aureliano Beta s.r.o., Aureliano Delta s.r.o., Aureliano Epsilon s.r.o., Aureliano Gama s.r.o.,
DANARDO s.r.0., DEK Ostrov s.r.0., EIDK 1, s.r.0. a Spilov SPV I s.r.o. jsou dcefinymi spole¢nostmi spoleénosti WARME s.r.o.,
podil ve spolegnosti Spilov SPV I s.r.o. je vlastn&n rovnéZ spolednosti WARME s.r.o.

2 Spole¢nosti BEST PAVAJ s.r.l. a BEST Pisek s.r.o. jsou dcefinymi spole¢nostmi spole¢nosti BEST a.s.
3 Spole¢nost CL4EVER, s.r.o0. byla v roce 2024 slou¢ena se spole¢nosti Callida, s.r.o.
4 Spole¢nost DEKMETAL GmbH je dcefinou spolecnosti spole¢nosti DEKMETAL s.r.o.

5 Spole¢nosti DEKPROJEKT SR s.r.o. a NEMOPAS s. r. o. (dfive ATELIER DEK SR s.r.0.) jsou ovladany pfimo i nepfimo,
v obou pfipadech 85% podil na vlastnim kapitalu ma pfimo Spole¢nost, 15% ma spole¢nost DEKPROJEKT s.r.o.

% Spoleénost ENERGO HELVIKOVICE a.s. je dcefinou spoleénosti spoleénosti DEKWOOD s.r.o.

7 Spoleénost First information systems, s.r.0. se sidlem v Ziling (SK) je dcefinou spoleénosti spole¢nosti First information
systems, s.r.o. se sidlem v Ostravé (CZ).

8 Spole&nosti DEK stavebni s.r.o. (CZ), MONTAKO - obchod s.r.o. a WARME s.r.o. jsou od roku 2024 dcefinymi spoleénostmi
spole€nosti Stavebniny DEK a.s.

9 Spole¢nosti Stachema-Lvov-servis a STACHEMA Polska Sp. z 0.0. jsou dcefinymi spole¢nostmi spole¢nosti STACHEMA
Bratislava a.s.

1 Spole¢nost STACHEMA Zvolen s.r.o0. byla zaloZzena v roce 2024.
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12 ZMENY VE SLOZENi SKUPINY

1.2.1. Akvizice pridruzené spole¢nosti:

Na zakladé kupni smlouvy ze dne 16. prosince 2024 dcefina spoleénost WARME s.r.o. poridila
33,43% podil ve spolegnosti Spilov SPV Il s.r.o. Kupni cena &inila 4,3 mil. K&, detaily nize:

tis. Ké Spilov SPV Il s.r.0.
Cista aktiva pfidruzeného podniku 10 754
Majetkovy podil 34,43 %
Majetkovy podil Skupiny v pfidruzeném podniku 3703
Goodwill 669
Kupni cena 4372

1.2.2. Kombinace podnikll pod spole¢nou kontrolou

K 1. lednu 2024 koupila Skupina od DEKINVEST podfondu Alfa 100% podil ve spole¢nosti BEST a.s.
za 2 100 000 tis. K&, 100% podil ve spole¢nosti STACHEMA CZ s.r.0. za 1 100 000 tis. KE a 100%
podil ve spole¢nosti STACHEMA Bratislava a.s. za 315 770 tis. K&. Vzhledem k tomu, Ze vSechny
spole€nosti byly pfed prodejem i po prodeji kontrolovany stejnymi stranami, tato kontrola neni doCasna
a tyto strany disponuji spole€nou moci k fizeni finanéni a provozni politiky vSech kombinujicich
jednotek, byla tato kombinace k 1. lednu 2024 zachycena metodou spojeni podilu.

Tato metoda vychazi z pfedpokladu, Ze spojujici se jednotky spolu plsobily jiz pfed samotnou
transakci. Z tohoto diivodu v sobé neobsahuje prvek nabyti, a tudiz nevede ani k identifikaci a
vyCisleni v minulosti neidentifikovaného goodwillu. Nedoslo také k pfecenéni polozek ani jednoho ze
spojujicich se podnikd. Doslo k agregaci Cistych aktiv a vlastniho kapitalu za¢astnénych ucetnich
jednotek v historickych u¢etnich hodnotach a k vylou€eni vzajemnych zlstatk( spole€nosti skupiny
BEST a skupiny STACHEMA. K pfecenéni aktiv a zavazkl spole¢nosti skupiny BEST a STACHEMA
na realnou hodnotu a vycisleni goodwillu doSlo pfi jejich prvotni akvizici podfondem DEKINVEST
podfond Alfa v roce 2021. Tato pfecenéna dlouhodoba aktiva byla odepisovana v souladu s ucetnimi
politikami Skupiny po dobu jejich oCekavané zivotnosti.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny Ucetni hodnoty kombinovanych aktiv a zavazkud skupiny DEK a.s.,
skupiny BEST a STACHEMA k 1. lednu 2024. Hodnoty aktiv a zavazku skupiny DEK a.s. odpovidaji
hodnotam dle IFRS konsolidované ucetni zavérky k 31. prosinci 2023, hodnoty aktiv a zavazku
skupiny BEST a STACHEMA jsou sestaveny v souladu s ucetnimi politikami Skupiny a zohledriuji
vylou€eni vzajemnych zlstatkl v ramci své skupiny i ve vztahu k ostatnim kombinujicim
spole€nostem.

Zmeéna celkového vlastniho kapitalu ve vysi minus 1 590 119 tis. K¢ pfedstavuje dopad kombinace

podnikd pod spole¢nou kontrolou na vlastni kapital Skupiny k 1. lednu 2024 a je takto prezentovana
v Konsolidovaném vykazu o zménach ve vlastnim kapitalu. Z této celkové zmény vlastniho kapitalu
pfipada ¢astka minus 1 613 879 tis. K& na vlastni kapital pfipadajici na vlastniky Spole€nosti a plus
23 760 tis. K& na nekontrolni podily.
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tis. K¢

Skupina DEK Skupina BEST

Skupina
STACHEMA (**)

Celkem

a.s. k1.1.2024 k 1.1.2024 (*) K 1.1.2024
AKTIVA
Pozemky, budovy a zafizeni 3585043 1674 896 200 384 5460 323
Aktiva z prava k uzivani 2723 857 317 607 54 062 3 095 526
Goodwill 156 041 0 0 156 041
Ostatni nehmotna aktiva 40 575 9 160 163 377 213112
Majetkové ucasti 23 0 0 23
Poskytnuté zapujcky dlouhodobé 926 0 0 926
Ostatni finanéni aktiva dlouhodoba 14 355 354 0 14709
Smluvni aktiva dlouhodoba 111 479 0 0 111 479
Odlozena danova pohledavka 60 580 0 934 61 514
Dlouhodoba aktiva celkem 6 692 879 2002 017 418 757 9113 653
Zasoby 3204 736 498 843 292 505 3996 084
Poskytnuté zapljcky kratkodobé 1546 194 885 794 98 370 2 530 358
Pohledavky z obchodnich vztaht 3193 888 86 510 105 989 3 386 387
Smluvni aktiva kratkodoba 103 370 0 0 103 370
Ostatni finanéni aktiva kratkodoba 236 725 7 839 3709 248 273
Nefinanéni aktiva kratkodoba 70 911 15 636 9212 95 759
Pohledavky z dané z pfijmu 42 875 45 903 8242 97 020
Derivaty s kladnou reélnou hodnotou 0 29 003 0 29 003
Penize a penézni ekvivalenty 86 803 2 326 67 233 156 362
Kratkodoba aktiva celkem 8 485 502 1571 854 585 260 10 642 616
Aktiva celkem 15178 381 3573871 1004 017 19 756 269
ZAVAZKY
Bankovni uvéry dlouhodobé 520 219 1175 000 82 294 1777 513
Prijaté zapljcky dlouhodobé 150 996 0 0 150 996
Zéavazky z leasingu dlouhodobé 1949 843 176 901 8932 2135676
Rezervy dlouhodobé 0 7 255 0 7 255
Odlozeny dariovy zavazek 66 820 208 823 47 708 323 351
Dlouhodobé zavazky celkem 2 687 878 1567 979 138 934 4394 791
25
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tis. K¢

Skupina DEK Skupina BEST

Skupina
STACHEMA (**)

Celkem

a.s. k1.1.2024 k1.1.2024 (*) K 1.1.2024
Bankovni Uvéry kratkodobé 2972192 165 247 102 226 3 239 665
Emitované dluhové cenné papiry kratkodobé 4 421 0 0 4421
Prijaté zapljcky kratkodobé 10 622 0 5511 16 133
Zavazky z leasingu kratkodobé 964 446 162 738 45 987 1173171
Zavazky z obchodnich vztaht 1381 904 175 496 58 149 1615 549
Ostatni finanéni zavazky kratkodobé 132 922 148 164 3965 285 051
Nefinanc¢ni zavazky kratkodobé 781172 38423 27714 847 309
Rezervy kratkodobé 0 11 205 37 11 242
Zavazky z dané z pfijmu 3684 0 462 4146
Kratkodobé zavazky celkem 6 251 363 701 273 244 051 7 196 687
Zavazky celkem 8 939 241 2 269 252 382 985 11 591 478
Vlastni kapital pfipadajici na vlastniky Spole¢nosti 6 226 240 1304 619 597 272 8128 131
Nekontrolni podily 12 901 0 23 760 36 661
Vlastni kapital celkem 6 239 140 1304619 621 032 8164 791
Vlastni kapital a zavazky celkem 15178 381 3573871 1004 017 19 756 269
Kupni cena k 1.1.2024 -2 100 000 -1415770 -3515770
Vlastni kapital k 1.1.2024 po akvizici 6 239 140 -795 381 -794 738 4 649 021

(*) Skupinu BEST k 1. lednu 2024 predstavuji spole¢nosti BEST, a.s., BEST Pisek s.r.o. a BEST PAVAJ s.r.l.

(**) Skupinu STACHEMA k 1. lednu 2024 predstavuji spole¢nosti STACHEMA CZ s.r.o., STACHEMA Bratislava a.s.,
STACHEMA Polska Sp. z 0.0. a Stachema-Lvov-servis.

Skupina vykazuje kombinaci podnikl pod spole¢nou kontrolou prospektivné, srovnatelné udaje

k 31. prosinci 2023 tak nejsou upravovany.

Vynosy skupiny BEST za rok 2024 Cinily 1 776 385 tis. K& (2023: 1 690 705 tis. K&) a ztrata Cinila

124 633 tis. K& (2023: 31 097 tis. K&).

Vynosy skupiny STACHEMA za rok 2024 Cinily 1 262 394 tis. K& (2023: 1 180 377 tis. K&) a zisk
dosahoval 21 584 tis. K& (2023: 49 917 tis. K&).

Ke dni 1. ledna 2024 dale koupila spoleénost WARME s.r.o. 100% podil ve spole¢nosti Aureliano Alfa
s.r.o. za 25 tis. K¢, 100% podil ve spole€nosti Aureliano Beta s.r.o. za 26 tis. K&, 100% podil ve
spole¢nosti Aureliano Gama s.r.o. za 26 tis. K&, 100% podil ve spole€nosti Aureliano Delta s.r.o. za
26 tis. K€ a 100% podil ve spole€nosti Aureliano Epsilon s.r.o0. za 26 tis. K&. Jednalo se také o
kombinaci podnikl pod spole¢nou kontrolou.
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1.2.3. Ostatni akvizice:

Na zakladé kupni smlouvy ze dne 8. listopadu 2024 dcefina spole¢nost Stavebniny DEK a.s. pofidila
100% podil ve spole€nosti MONTAKO — obchod s.r.o. Kupni cena €inila 160 mil. K&. Vysledkem této
transakce je pofizeni aktiv, a proto byla tato transakce zobrazena jako pofizeni skupiny aktiv, pficemz
nejvyznamnéjsim aktivem nové ziskané spole€nosti je pravo k najmu.

Na zakladé kupni smlouvy ze dne 27. listopadu 2024 dcefina spole¢nost WARME s.r.o0. pofidila 100%
podil ve spole¢nosti DEK Ostrov s.r.o. Kupni cena ¢inila 32 mil. K&. Vysledkem této transakce je
pofizeni aktiv, a proto byla tato transakce zobrazena jako pofizeni skupiny aktiv, pfi¢emz
nejvyznamnéjsimi aktivy nové ziskané spole¢nosti jsou pozemky.

Na zakladé kupni smlouvy ze dne 11. prosince 2024 dcefina spoleénost WARME s.r.o. pofidila 100%
podil ve spole¢nosti DANARDO, s.r.o. Kupni cena €inila 165 mil. KE. Vysledkem této transakce je
pofizeni aktiv, a proto byla tato transakce zobrazena jako pofizeni skupiny aktiv, pfiCemz
nejvyznamnéjsimi aktivy nové ziskané spole¢nosti jsou pozemky a stavby.

Na zakladé kupni smlouvy ze dne 13. listopadu 2024 matefskéa spole¢nost DEK a.s. pofidila 100%
podil v chorvatské spolednosti OSTRICA GRADNJA d.o.o. Vysledkem této transakce je pofizeni aktiv,
a proto byla tato transakce zobrazena jako pofizeni skupiny aktiv, pfiéemz nejvyznamnéjsimi aktivy
nové ziskané spolecnosti jsou pozemky a stavby.

Na zakladé kupni smlouvy ze dne 16. prosince 2024 dcefina spoleénost WARME s.r.o. pofidila 100%
podil ve spoleénosti Spilov SPV | s.r.o. Kupni cena &inila 42 mil. K&. Vysledkem této transakce je
pofizeni aktiv, a proto byla tato transakce zobrazena jako pofizeni skupiny aktiv, pfi¢emz
nejvyznamnéjsimi aktivy nové ziskané spole¢nosti jsou pozemky a rozestavéné budovy.

2 DULEZITA UCETNI PRAVIDLA

21 PROHLASEN|i O SHODE

Tato konsolidovana ucetni zavérka (dale jen ,ucetni zavérka®) je sestavena v souladu
s Mezinarodnimi standardy u&etniho vykaznictvi (dale jen ,IFRS*) schvalenymi pro pouZiti v Evropské
unii.

22 VYCHODISKA PRO SESTAVENI UCETNi ZAVERKY

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavena za pouZziti ocefovaci baze historickych cen, s vyjimkou
precenéni urcitych finanénich nastrojl, které se ke konci kazdého u€etniho obdobi oceriuji realnymi
hodnotami, jak je uvedeno v uc€etnich pravidlech nize. Historicka cena obecné vychazi z realné
hodnoty protihodnoty poskytnuté vyménou za zbozi a sluzby.

Realna hodnota je cena, ktera by byla ziskana z prodeje aktiva nebo zaplacena za prevzeti zavazku

v ramci fadné transakce mezi U€astniky trhu ke dni ocenéni, bez ohledu na to, zda je cena
pozorovatelna nebo odhadovana za pouziti jiné ocenovaci techniky. Pfi stanoveni redlné hodnoty
aktiva nebo zavazku bere Skupina v Uvahu takové charakteristiky aktiva ¢i zavazku, které by u€astnici
trhu zohlednili pfi ocefiovani aktiva €i zavazku ke dni ocenéni.
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Pro ucely ucetniho vykaznictvi se ocenéni realnou hodnotou dale rozdéluje na uroveri 1,2 a 3
na zakladé miry, do které jsou vstupy pro ocenéni realnou hodnotou pozorovatelné, a na zakladé
celkové vyznamnosti vstupu pro ocenéni realnou hodnotou:

o Uroveri 1 — vstupy predstavuji neupravené kétované ceny na aktivnich trzich pro stejna aktiva &i
zavazky, na které ma ucetni jednotka ke dni ocenéni pfistup.

o Uroveri 2 — vstupy zde predstavuji jiné vstupy nez kétované ceny vymezené Grovni 1, které jsou pro
dané aktivum ¢i zavazek pfimo ¢i nepfimo pozorovatelné.

o Uroveri 3 — vstupy vztahujici se k danému aktivu & zavazku, které nejsou pfimo pozorovatelné.

Podrobnéjsi pravidla pro ocenéni aktiv a zavazku jsou uvedeny dale v této kapitole.

Konsolidovana uc¢etni zavérka je sestavena na akrualni bazi. Vysledky transakci a jinych skute¢nosti
jsou pfedmétem uznani v obdobi, kdy k nim dochazi, a jsou vykazany v ucetni zavérce v obdobich,
k nimz se vztahuiji.

Vyjimkou je vykaz o penéznich tocich, ktery je sestaven na penézni bazi. Zobrazuje pfitom penézni
pFijmy a vydaje daného obdobi bez ohledu na to, kdy je vykazana transakce, k jejiz uhradé se

vztahuji.

Schopnost Uéetni jednotky pokracovat ve své ¢innosti

V dobé schvaleni konsolidované ucetni zavérky vedeni Spolecnosti pfiméfené ocekava, Zze Skupina
bude mit v dohledné budoucnosti potfebné zdroje pro dalsi provozni €innost. Proto vedeni Spolecnosti
pfi pfipravé konsolidované ucetni zavérky uplatnilo u¢etni pfedpoklad, Ze ucetni jednotka bude
schopna pokracovat ve své ¢innosti.

Vliv ekonomického vyvoje, inflace a zmény urokovych sazeb na hospodareni Skupiny

Skupina je ovliviiovana pfedevsim vyvojem v Ceské republice, ktera je vzhledem k malé a oteviené
ekonomice pod silnym vlivem vyvoje v EU (zejména Némecka) a také pod vyznamnym vlivem
externich udalosti (napf. kvuli geografické blizkosti k Ukrajiné).

Ekonomicka situace nebyla v priibéhu roku 2024 ani pfes pokles inflace snadna. Pramyslova
v meziro¢nim srovnani podil nezaméstnanych vyssi o 0,4 %, jsou to pravé domacnosti, které ozivu;ji
spotfebu.

V préib&hu roku 2024 CNB snizila hlavni Grokovou sazbu (2tydenni repo) z 6,75 % na 4 %.
Nejrychleji snizovani pfitom probé&hlo v prvnim pololeti, kdy kaZzdé rozhodnuti CNB pfineslo pokles o
0,5 %. Ve druhé &asti roku pokradovala CNB ve sniZovani, nicméné pfi kazdém zasedani jiz pouze o
0,25 %, a to az do prosince, kdy proces ménového uvolfiovani prerusila. K celkovému snizeni vyrazné
dopomohla inflace, ktera vlivem vysoké zakladny skokove klesla na pocatku roku 2024 na 2 %. Po
zbytek roku se pak drzela v toleranénim pasmu CNB, a to az do konce roku, ackoli v jeho zavéru
atakovala jeho horni hranici 3 %. V roce 2025 je ocekavana prdmeérna inflace 2,5 %. Stejnym smérem,
i kdyZ ne tak razantnim, postupovala americka centralni banka Fed a Evropska centralni banka ECB.
Zatimco Fed se k prvnimu sniZzeni odhodlal az v zafi 2024 a postupnymi kroky sniZil sazby z 5,5 % na
4,5 %, ECB poprvé sniZila sazby v €ervnu a z 4 % uzavirala lofisky rok na 3 %. Ke sniZeni sazeb
centralni banky pfimély dva divody. Prvnim je kombinace zpozdéni u¢inki ménové politiky

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s. 28



s dostatecné silnym presvédcenim o dalSim postupném poklesu inflace. Druhym je pfetrvavajici
slabost ekonomik eurozény u ECB a obavy ze slabnuti trhu prace u Fedu.

Obrazek Ceské ekonomiky se v roce 2024 ani v ivodu roku 2025 pfili§ neméni. Ekonomiku i nadale
poptavky i na nemovitostnim trhu. V ramci podnikatelského sentimentu je vyvoj v jednotlivych
sektorech odliSny. Prizniva je situace ve sluzbach, coz je v souladu s ozivenim spotifeby domacnosti.
v priimyslu je odrazem slabé zahrani¢ni poptavky, obav z budouciho ekonomického vyvoje

v Némecku a rizik pro automobilovy pramysl. Inflace zlstava v cilovaném inflaénim pasmu.

OcCekavany vyrazny pokles urokovych sazeb prakticky s pfedstihem vedl k poklesu sazeb depozitnich,
coz v roce 2024 podporovalo domacnosti ke zméné investi¢niho chovani. Realné urokové sazby
vlivem navratu inflace do toleranéniho pasma sice zUstaly v kladnych hodnotach, nicméné absolutni
zhodnoceni ztraci pro domacnosti na atraktivité, a tak se zac&inaji poohlizet po alternativach i jinych
moznostech investovani.

Dopady ruské invaze na Ukrajinu

Trhy si na valecny konflikt za€inaji zvykat a jeho riziko automaticky zapocitavaji do svych predpovédi.
Na obou stranach roste opotfebovani i vyerpanost. Nastup prezidenta Trumpa muze zvysit tlak na
priméfi, které by ve stfednédobych dusledcich umoznilo ekonomicky restart Ukrajiny i Ruska a pozdéji
pfipadné i vedlo k postupnému uvolnéni sankci. Evropa by mohla tézit z levnéjSich energii a vysSi
poptavky po exportech. Negativnim scénafem na druhé strané zlGstava omezeni americké pomoci pfi
neuspéchu jednani, které by mohlo oslabit ukrajinskou obranu a zvysit rizika v dalSich evropskych
zemich.

Od zahajeni konfliktu v anoru 2022 jiz byly nalezeny alternativy v dodavkach surovin, nahradni zdroje
energii i prepravni a skladovaci kapacity. Pokud nedojde k rozsifeni konfliktu mimo oblast Ukrajiny,
nebude mit pokracujici valka vyrazny dopad na trhy.

Hlavni zdroje rizik spojené s okupaci Ukrajiny tedy zlstavaji totozné, v €ase se vSak snizuje jejich
potencialni intenzita a vliv:

o velké vykyvy na finanénich trzich, a to zejména pro pfipad vétsi eskalace ¢€i rozSifeni konfliktu;

e dostupnost a ceny surovin a energii s dopadem na zvySeni inflace ¢i obéh zboZzi;

e navazujici celkovy pokles ekonomické aktivity, jehoz dusledkem bude recese, véetné omezeni
ziskovosti firem a investi¢ni aktivity.

S ohledem na uvedené skutecnosti a také na to, ze Skupina nevlastni zadna vyznamna aktiva
v Rusku, Bélorusku &i na Ukrajiné a ani do téchto destinaci nevyvazi, nepfedstavuje ruska agrese
ohrozeni predpokladu nepfetrzitého trvani ucetni jednotky.

23 VYCHODISKA PRO KONSOLIDACI

Konsolidovana ucetni zavérka obsahuje uCetni zavérku Spolecnosti a subjektd, které ovlada. Kontroly
je dosazeno v pfipadé, ze Skupina:

e ma moc nad jednotkou, do niz bylo investovano,
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e je vystavena variabilnim vynosim nebo ma pravo na tyto vynosy na zakladé své angazovanosti
v jednotce, do niz investovala, a
e ma schopnost vyuzivat moc nad jednotkou, do niz bylo investovano, k ovlivnéni vyse svych vynosu.

Skupina opétovné posoudi, zda ma kontrolu nad jednotkou, do niz bylo investovano, ¢i nikoliv, pokud
skutec€nosti a okolnosti naznacduji, ze doslo ke zméné jedné &i vice slozek kontroly uvedenych vySe.

Pokud Skupina disponuje méné nez vétSinou hlasovacich prav jednotky, do niz bylo investovano, méa
moc nad jednotkou v pfipadé&, Ze hlasovaci prava jsou dostacujici pro to, aby ziskala faktickou
schopnost jednostranné fidit relevantni Cinnosti jednotky, do niz bylo investovano. Skupina zohledni
veskeré relevantni skute¢nosti a okolnosti pfi zvazovani toho, zda hlasovaci prava Skupiny v jednotce,
do niz bylo investovano, jsou dostateCna pro ziskani moci ¢i nikoliv, coZz zahrnuje:

e velikost podilu Skupiny na hlasovacich pravech v zavislosti na velikosti a rozlozeni podilt
ostatnich drzitel( hlasovacich prav,

e potencialni hlasovaci prava drzena Skupinou, ostatnimi drziteli hlasovacich prav nebo jinymi
stranami,

e prava vyplyvajici z dalSich smluvnich ujednani,

o veSkeré dalsi skute€nosti a okolnosti, které naznaluji, ze Skupina aktualné ma ¢i nema schopnost
fidit relevantni Cinnosti v okamziku, kdy je tfeba ucinit rozhodnuti, v€etné volebnich schémat
na pfedchozich valnych hromadach akcionaru.

Konsolidace dcefiného podniku za€ina v okamziku, kdy Skupina ziska kontrolu nad dcefinym
podnikem, a kon&i okamzikem, kdy Skupina kontrolu nad dcefinym podnikem ztrati. Konkrétné jsou
vynosy a naklady dcefiného podniku nabytého &i prodaného b&hem roku zahrnuty v konsolidovaném
vykazu Uplného vysledku od data, kdy Skupina ziska kontrolu, do data, kdy Skupina pfestane dcefiny
podnik kontrolovat.

V pfipadé potieby jsou provedeny Upravy Ucetnich zavérek dcefinych podnikd s cilem zharmonizovat
jejich ucetni politiky s ucetnimi politikami Skupiny.

VSechna vnitroskupinova aktiva, zavazky, vlastni kapital, vynosy, naklady a penézni toky souvisejici
s transakcemi mezi €leny Skupiny byly pfi konsolidaci vylougeny.

Nekontrolni podily v dcefinych podnicich jsou vykazovany v konsolidovaném vykazu o finanéni situaci
v ramci vlastniho kapitalu, oddélené od vlastniho kapitalu vlastnik( Spole¢nosti. Tyto nekontrolni
podily, které jsou aktualnimi vlastnickymi podily a opraviuji své drzitele k ziskani pomérného podilu
na Cistych aktivech pfi likvidaci, mohou byt pfi prvotnim zachyceni ocenény realnou hodnotou nebo
pomérnym podilem nekontrolnich podild na realné hodnoté identifikovatelnych &istych aktiv
nabyvaného podniku. Zplsob ocenéni Ize volit individualné pro kazdou konkrétni akvizici. Ostatni
nekontrolni podily jsou pfi prvotnim zachyceni ocefiovany realnou hodnotou. Po akvizici tvofi ucetni
hodnotu nekontrolnich podilt vy$e téchto podill pfi prvotnim zachyceni plus podil téchto
nekontrolnich podilt na naslednych zménach vlastniho kapitalu.

Zisk nebo ztrata a vSechny slozky ostatniho UpIného vysledku jsou pfifazeny vilastnikim Spole¢nosti
a nekontrolnim podilim.
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Zmeény ve vlastnickych podilech Skupiny v dcefinych podnicich, které nevedou ke ztraté ovladani, jsou
zauctovany jako transakce s vlastnim kapitalem. Hodnoty podill pfipadajici na vlastniky Spole¢nosti

a na nekontrolni podily jsou upraveny tak, aby zohledfiovaly zmény v jejich podilech v dcefinych
podnicich. VSechny rozdily mezi ¢astkou, o niz jsou upraveny nekontrolni podily, a realnou hodnotou
vyplacené nebo pfijaté protihodnoty jsou zachyceny pfimo ve vilastnim kapitalu pfipadajici vlastnikim
Spolecnosti.

Jestlize Skupina ztrati kontrolu nad dcefinym podnikem, vykaze zisk €i ztratu ve vySi rozdilu mezi
realnou hodnotou pfijaté protihodnoty oci§ténou o realnou hodnotu vSech pfipadnych podilu, které si
Skupina ponechava, a pfedchozi ucetni hodnotou aktiv a zavazkl dcefiného podniku véetné goodwillu
a vSech nekontrolnich podilt. VSechny ¢astky zauctované dfive v ostatnim Uplném vysledku

v souvislosti s timto dcefinym podnikem jsou zauc¢tovany tak, jakoby Skupina pfimo souvisejici aktiva
Ci zavazky dcefiného podniku prodala. VeSkeré zbyvajici majetkové ucasti v byvalé dcefiné
spole¢nosti jsou ocenény realnou hodnotou k okamziku, kdy dojde ke ztraté kontroly.

Realna hodnota v8ech pfipadnych investic, které si Skupina v byvalém dcefiném podniku ponechava,
k datu ztraty ovladani je povazovana za realnou hodnotu pfi prvotnim zachyceni k naslednému
zauctovani dle standardu IFRS 9 Financni nastroje, nebo pfipadné za pofizovaci naklad pfi prvotnim
zachyceni investice do pfidruzeného podniku nebo spole¢ného podniku.

24 PODNIKOVE KOMBINACE

Akvizice podnikd se Uctuji pomoci metody akvizice. Pfevedena protihodnota pfi podnikové kombinaci
je ocenéna realnou hodnotou, ktera je vypocitana jako soucet realnych hodnot k datu akvizice aktiv
vydanych Skupinou vyménou za ovladani nabyvaného podniku. Naklady spojené s akvizici jsou
zachyceny v okamziku vzniku v hospodarském vysledku.

Ziskana identifikovatelna aktiva a pfijaté zavazky jsou vykazany ve své realné hodnoté s vyjimkou
odloZené dariové pohledavky nebo zavazku, které jsou vykdzany a ocenény v souladu se standardem
IAS 12 Dané ze zisku.

Nekontrolni podily, které jsou aktualnimi vlastnickymi podily a opravriuji své drzitele k pomérnému
podilu na Cistych aktivech ucetni jednotky v pfipadé likvidace jsou pfi prvotnim zachyceni ocenény
pomérnym podilem nekontrolnich podilt na vykazanych identifikovatelnych &istych aktivech
nabyvaného podniku.

V pfipadé, ze je podnikova kombinace provadéna postupné, jsou podily v nabyvané ucetni jednotce,
které Skupina vlastnila jiz dfive, pfecenény na realnou hodnotu k datu, kdy Skupina ziska kontrolu

a ptipadny vysledny zisk & ztrata jsou zachyceny v zisku nebo ztraté. Castky vyplyvajici z podild

v nabyvaném subjektu pfed datem akvizice, které byly dfive zachyceny v ostatnim uplném vysledku,
jsou reklasifikovany do zisku nebo ztraty, pokud by byl takovy postup spravny, jestlize by byl podil
prodan.

Podnikové kombinace pod spoleénou kontrolou:

Podnikova kombinace mezi u€etnimi jednotkami nebo podniky pod spole€nou kontrolou je takovou
podnikovou kombinaci, ve které jsou vSechny kombinujici u€etni jednotky nebo podniky v kone€ném
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dusledku kontrolovany stejnou stranou nebo stranami jak pfed podnikovou kombinaci, tak i po
podnikové kombinaci a tato kontrola neni do¢asna.

Skupina jednotlivell se povazuje za skupinu kontrolujici jinou Ucetni jednotku, pokud v dusledku
smluvnich ujednani disponuje spole¢nou pravomoci fidit finanéni a provozni politiku jiné ucetni
jednotky tak, aby z jejich €innosti ziskavala uzitek.

Ugetni jednotku muze kontrolovat jednotlivec nebo skupina jednotlivcd, ktefi jednaji spoleéné na
zakladé ujednani, pficemz tento jednotlivec nebo skupina jednotlivell nemusi podléhat pozadavkim
ucetniho vykaznictvi podle IFRS.

Podnikové kombinace pod spole¢nou kontrolou jsou zachyceny metodou spojeni podill, podle které
dojde k agregaci Cistych aktiv a vlastniho kapitalu vSech kombinujicich u€etnich jednotek

v historickych u¢etnich hodnotach. K pfecenéni aktiv a zavazkl spojujicich se podnik(i na redlnou
hodnotu nedochazi. Tato metoda také nevede k identifikaci a vyCisleni goodwillu.

Skupina podnikové kombinace pod spole¢nou kontrolou vykazuje prospektivné, to znamena, Ze
srovnatelna obdobi nejsou zpétné upravovana.

25 VYKAZOVANi VYNOSU
Skupina vykazuje vynosy z nasledujicich hlavnich zdroju:

* Prodej zbozi a vlastnich vyrobku,

* PUjcovani stavebnich stroju a zafizeni,
» Doprava zbozi,

* VVystavba prodejnich areald,

* Projekéni a technické sluzby a

* Prodej software a licenci.

Vynosy se ocenuji na zakladé protihodnoty, na niZ ma Skupina podle o¢ekavani narok podle smlouvy
se zakaznikem, a nezahrnuji ¢astky inkasované jménem tfetich stran. Skupina vykazuje vynosy,

jakmile pfevede kontrolu nad produktem nebo sluzbou zékaznikovi. Pfipadné slevy, na které ma
zdkaznik narok, jsou zohlednény jiz pfi prodeji zbozi.

Platebni podminky jsou stanovovany individualné a pohybuji se obvykle mezi 14-90 dny.

Prodej zbozi a vlastnich vyrobku

Skupina prodava zejména nakoupeny stavebni a elektroinstalaéni material zakaznikim
prostfednictvim vlastnich prodejen, ¢ast dodavek sméfuje také velkoobchodnimu trhu. Doplfikovou
aktivitou je vyroba vybranych stavebnich materiald, z nichz nejvyznamné;jsi podil tvofi betonové
dlazby a dalSi prvky pro zahradni i vefejnou architekturu, pfisady a aditiva do betonu, specialni malty
¢i chemickeé pfipravky ur€ené k povrchovym upravam a impregnacim.

V pfipadé prodeje stavebniho, elektroinstalacniho materialu a viastnich vyrobkd velkoobchodnimu
trhu se vynosy vykazuji po pfevedeni kontroly nad zboZim nebo vyrobky, coZ nastava v okamziku, kdy
jsou zboZi nebo vyrobky dopraveny na konkrétni misto velkoobchodnika (dodani). Po dodani
velkoobchodnik pIné rozhoduje o zpusobu distribuce a cené za prodej zbozi nebo vyrobkl, ma
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primarni odpovédnost pfi dalSim prodeji zbozi nebo vyrobkl a nese riziko zastaravani a ztraty ve
vztahu ke zbozi a vyrobkim. Skupina vykaze pohledavku, jakmile jsou zbozi nebo vyrobky dodany
velkoobchodnikovi, nebot v tomto okamziku se pravo na protihodnotu jiz stava nepodminénym, jelikoz
podminkou splatnosti je pouze uplynuti ¢asu.

V pfipadé prodeje zbozi a vyrobkd maloobchodnim zakaznikim se vynosy vykazuji po pfevedeni
kontroly nad zbozim a vyrobky, coz nastava v okamziku, kdy zakaznik koupi zbozi nebo vyrobky v
maloobchodni prodejné. Transakéni cena je splatna bezprostfedné v okamziku, kdy zakaznik zbozi
nebo vyrobky koupi.

PuUjéovani stavebnich stroju a zarizeni

Pokud si zakaznik zapujci stavebni stroj Ci jiné zafizeni, Skupina vykaze vynos k okamziku uplynuti
Ih(ity pronajmu a vraceni zapuj¢eného stroje i zafizeni v bezvadném stavu (jak je definovan

v obchodnich podminkach). Pokracuje-li pronajem do dalSiho kalendafniho mésice, resp. dalSich
kalendarnich mésic, probiha fakturace pribézné, a to nejméné jedenkrat za kazdy kalendarni meésic.

Doprava zbozi a vyrobku

Pokud si zakaznik objedna dopravu zbozi nebo vyrobk(, Skupina vykaze vynos k okamziku
uskute€néni dopravy. Doprava je zpravidla realizovana ve stejny den, jako je uskute€nén prodej zbozi
nebo vyrobku.

Vystavba prodejnich areald

Skupina stavi a prodava prodejni arealy na zakladé dlouhodobych smluv se zakazniky. Tyto smlouvy
se uzaviraji dfive, nez je vystavba prodejniho arealu zahajena. Podle podminek smluv ma Skupina
smluvni zakaz prevést prodejni areal na jiného zédkaznika a ma vymahatelné pravo na uhradu

za odvedenou praci. Vynosy z vystavby prodejnich areall se proto vykazuji pribézné na zakladé
metody vynaloZzenych nakladd, tj. na zakladé poméru smluvnich nakladd vzniklych za dosud
odvedenou praci vici odhadovanym celkovym smluvnim nakladim. Vedeni se domniva, ze tato
vstupni metoda je pfiméfenym méfitkem pokroku smérem k Upinému spinéni téchto zavazkl k plnéni
podle IFRS 15. Skupina ma pravo fakturovat zakaznikiim za vystavbu prodejnich areall na zakladé
dosazeni fady milnika plnéni. Jakmile je dosazeno uréitého milniku, zakaznik obdrzi pfislusny
pracovni vykaz podepsany stavebnim dozorem — tfeti stranou a fakturu na Uhradu souvisejiciho
milniku. Skupina nejdfive vykaze smluvni aktivum za odvedenou praci. Jakakoli ¢astka jiz vykazana
jako smluvni aktivum se reklasifikuje jako pohledavka z obchodniho styku v okamziku, kdy je
fakturovana zakaznikovi. Pokud platba za milnik pfekro¢i vynosy dosud vykazané na zakladé metody
vynalozenych nakladl, pak Skupina vykaze smluvni zavazek na dany rozdil. U smluv o zhotoveni se
zakazniky se neocekava vyznamna finanéni slozka, nebot doba mezi vykazanim vynosl na zakladé
metody vynaloZzenych nakladu a platbou milniku je vzdy krat$i nez jeden rok.

Projekéni a technické sluzby

P¥i poskytovani projekénich, technickych a dalSich obdobnych sluZeb je okamzikem vykéazani vynosu
ve vétsiné pfipadu den pfedani pfislusné kompletni technické dokumentace (vykresy, technicka
zprava, posudek apod.).
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Poskytovani programového vybaveni zakaznikim:

Skupina poskytuje svym zakazniklm specializované programové vybaveni a souvisejici, pravidelné
aktualizované, datové soubory a dale zajiStuje pro své zakazniky prabéznou podporu tohoto software.
Podstatou kombinace zbozi a sluzby, kterou Skupina pfislibila pfevést na zakaznika, je trvaly pfistup
k dusevnimu vlastnictvi Skupiny po dobu trvani smlouvy. Skupina dosla k zavéru, ze zakaznik
soucasné pfijima a spotfebovava uzitky z plnéni Skupiny tak, jak k nim dochazi a zavazek k pInéni je
tak pIlnén v priibéhu ¢asu. Vynosy z poskytovani programového vybaveni zakaznikiim jsou ¢asové
rozliseny po dobu trvani smlouvy.

Zaruky na zbozi a vyrobky:

Skupina poskytuje zaruku na zbozi a vyrobky dle ureni v kupni smlouvé nebo v zaruénim listu,
nejméné vsak v rozsahu povinném dle platnych pfedpisu, tj. dle druhu zboZi a zakaznika od 2 let
do 10 let. Odpovédnost Skupiny za 8kodu je vzdy limitovana hodnotou dodaného zbozi. Skupina
neodpovidéa za jakékoli souvisejici nasledné nebo nepfimé Skody. Skupina nenese odpovédnost
za Skody a znehodnoceni zbozi po pfevzeti nebo umoZzZnéni s nim nakladat (dodani), zejména
zpusobené zakaznikem, jeho dopravcem, nespravnym pouzivanim ¢&i skladovanim vyrobku,
nevhodnou manipulaci, zivelnou pohromou apod. Vadami zbozi ani pfedmétem zaruky nejsou
nepatrné odchylky vyrobkd, které neovliviiuji el pouziti (jako napf. rozdily v odstinech barvy,
nerovhomérné vysychani po desti apod).

Ostatni

Od roku 2022 se Skupina vénuje i ¢innostem v oblasti udrziteIného rozvoje. Konkrétni aplikaci je
zpracovani technického plastového odpadu, ktery je nasledné pouzivan pro dalsi vyrobu. Skupina zde
vykazuje vynosy, jakmile pfevede kontrolu nad produktem nebo sluzbou zakaznikovi, tj. v okamziku,
kdy zakaznik za¢ne zbozi nebo sluZzbu ovladat.

26 VYKAZOVANI LEASINGU ZE STRANY NAJEMCE

Skupina posuzuje, zda ma smlouva charakter leasingu nebo leasing obsahuje, na po&atku smlouvy.
Skupina vykazuje aktiva z prava k uzivani a souvisejici zavazky z leasingu u v8ech ujednani

o leasingu, kde figuruje jako najemce, s vyjimkou kratkodobych leasingl s dobou leasingu 12 mésicl
¢i méné a leasingu aktiv s nizkou hodnotou.

Za leasingy aktiv s nizkou hodnotou se povazuji leasingy, jejichz podkladové aktivum ma hodnotu
maximalné 120 tis. K&. U téchto leasingll Skupina vykazuje leasingové platby jako provozni naklady
rovnomérné po dobu trvani leasingu, pokud neexistuje jina systematicka baze, ktera Iépe odrazi
Casoveé rozvrzeni spotifeby uzitk(l z pronajimaného aktiva.

Zavazek z leasingu je prvotné ocefiovan sou¢asnou hodnotou leasingovych plateb, které nejsou
uhrazeny k datu zahgjeni, a diskontovan implicitni urokovou mirou leasingu. Pokud tuto miru nelze
snadno urcit, pouziva Skupina pfirdstkovou vypujcni arokovou miru.

PFirdstkova vypujéni Urokova mira zavisi na dobé trvani, méné a datu zahajeni leasingu a urcuje se
na zakladé fady vstupnich udajt, véetné bezrizikové miry na zakladé sazby statnich dluhopist, dpravy
rizika, ktera je specificka pro konkrétni zemi, Upravy Uvérového rizika na zakladé vynosu dluhopisu
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a Upravy specifické pro danou ucetni jednotku, je-li rizikovy profil u€etni jednotky, ktera uzavira
leasing, odlisny od rizikového profilu Skupiny a leasing nema uzitek ze zaruky poskytnuté Skupinou.

Leasingové platby zahrnuté do ocefovani zavazku z leasingu zahrnuji:

e pevneé leasingové platby v&etné v podstaté pevnych plateb, snizené o pohledavky z leasingovych
pobidek,

e variabilni leasingové platby zavislé na indexu nebo sazbé, které byly prvotné ocenény na zakladé
indexu nebo sazby ke dni zahajent,

o Castku, u niz se oCekava, Ze bude splatna najemcem v ramci zaruk zbytkové hodnoty,

e realizaCni cenu opce na nakup, pokud je dostate€né jisté, Ze najemce tuto opci vyuZije,

e platby sankci za ukonCeni leasingu, pokud doba trvani leasingu odrazi skute¢nost, ze najemce
vyuzije opci na ukon&eni leasingu.

Po datu zahajeni se ¢astka leasingovych zavazku zvySuje o nabéhlé uroky a sniZuje o provedené
leasingové platby. Skupina déale precenuje zavazek z leasingu a provadi odpovidajici Upravy
souvisejiciho aktiva z prav k uzivani, pokud:

e se zmeénila doba trvani leasingu nebo doslo k dulezité udalosti nebo zméné okolnosti, v dlisledku
¢ehoz doslo ke zméné v posouzeni uplatnéni opce na nakup, v tomto pfipadé je zavazek
z leasingu precenén diskontovanim revidovanych leasingovych plateb revidovanou diskontni
sazbou,

e se zmeénily leasingové platby z divodu zmény indexu nebo sazby nebo zmény oéekavanych
plateb v ramci zaruk zbytkové hodnoty, v tomto pfipadé je zavazek z leasingu pfecenén
diskontovanim revidovanych leasingovych plateb nezménénou diskontni sazbou s vyjimkou
pripad(, kdy je zména leasingovych plateb disledkem zmény pohyblivych turokovych meér,

v takovém pfipadé se pouZzije revidovana diskontni sazba,

e je smlouva o leasingu modifikovana a modifikace leasingu neni zauc¢tovana jako samostatny
leasing, v tomto pfipadé je zavazek z leasingu pfecenén na zakladé doby trvani modifikovaného
leasingu diskontovanim revidovanych leasingovych plateb revidovanou diskontni sazbou k datu
ucinnosti modifikace.

Zavazek z leasingu se v konsolidovaném vykazu o finanéni situaci vykazuje v samostatném fadku
v Clenéni na dlouhodoby a kratkodoby.

Aktiva z prava k uzivani zahrnuji prvotni ocenéni souvisejiciho zavazku z leasingu, leasingové platby
provedené v den zahajeni nebo pfed timto dnem po odecteni veSkerych obdrzenych leasingovych
pobidek a pocateCni pfimé naklady. Nasledné jsou oceriovany pofizovacimi naklady po odecteni
kumulovanych odpisl a ztrat ze znehodnoceni.

Aktiva z prava k uzivani se odepisuji po dobu trvani leasingu nebo po dobu pouzitelnosti
podkladového aktiva podle toho, ktera z nich je kratSi. Pokud leasing pfevadi vlastnictvi podkladového
aktiva nebo pofizovaci cena aktiva z prava k uzivani odrazi skute€nost, Ze Skupina oekava vyuziti
opce na nakup, souvisejici aktivum z prava k uzivani se odepisuje po dobu pouzitelnosti
podkladového aktiva. Odepisovani zacina ode dne zahajeni leasingu.
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Skupina aplikuje IAS 36 Snizeni hodnoty aktiv ke zjiténi toho, zda doslo ke znehodnoceni aktiva
z prava k uzivani, a uctuje o veskerych zjisténych ztratach ze znehodnoceni, jak je popsano
v UCetnich postupech pro pozemky, budovy a zafizeni.

Aktiva z prava k uzivani jsou v konsolidovaném vykazu o finan¢ni situaci vykazovana na samostatném
fadku.

27 VYKAZOVANI LEASINGU ZE STRANY PRONAJIMATELE

U nékterych dopravnich prostfedkl a vysokozdviznych vozikd Skupina uzavira leasingové smlouvy
jako pronajimatel.

U leasing(, u nichz je Skupina pronajimatelem, Skupina rozhodne, zda se klasifikuji jako finanéni
nebo operativni. Kdykoliv se dle podminek leasingu na najemce prevadéji v podstaté vSechna
vyznamna rizika a uzitky vyplyvajici z vlastnictvi, smlouva se klasifikuje jako finan¢ni leasing. VSechny
ostatni leasingy se klasifikuji jako operativni leasingy.

PFi operativnim leasingu se vynos z najemného vykazuje rovnhomérné po dobu trvani leasingu.
Pocatecni pfimé naklady, které vznikly v souvislosti se sjednavanim a uzavienim smlouvy

o operativnim leasingu, se pficitaji k uCetni hodnoté pronajimaného aktiva a uctuji se rovnomeérné
po dobu trvani leasingu.

Pfi finanénim leasingu se dluzné ¢astky od najemcl vykazuji jako pohledavky ve vysi Cisté investice
Skupiny do leasingu. Vynos z finan¢niho leasingu je alokovan do ucetnich obdobi tak, aby odrazel
konstantni periodickou miru navratnosti Cisté investice Skupiny do finan¢niho leasingu.

Po pocate¢nim vykazani Skupina pravidelné kontroluje odhad nezaru¢ené zbytkové hodnoty a
uplatriuje pozadavky na znehodnoceni stanovené v IFRS 9, pfiemz vykazuje opravnou poloZku
k oekavanym uvérovym ztratdm z pohledavek z leasingu.

Vynosy z finanéniho leasingu se vypocitavaji na zakladé hrubé ucetni hodnoty pohledavek z leasingu,
s vyjimkou uvérové znehodnocenych finan&nich aktiv, u nichZ se urokové vynosy pocitaji s odkazem
na jejich nabé&hlou hodnotu (tj. po odecteni opravné polozky).

Pokud smlouva obsahuje leasingovou i neleasingovou komponentu, Skupina pfifazuje protihodnotu
ve smlouvé jednotlivym komponentam v souladu s IFRS 15.

2.8 CIZi MENY
Kazda spole¢nost Skupiny stanovuje svoji funkéni ménu podle prostiedi, ve kterém vyviji svoji ¢innost.

PFi sestavovani ucetnich zaveérek jednotlivych uc€etnich jednotek Skupiny se transakce v jinych
ménach, nez je funkéni ména ucetni jednotky (cizi mény), vykazuji za pouziti ménového kurzu
platného k datu transakce. V pfipadé, Ze se aktualni kurz v pribéhu ¢asu vyznamné neméni, pouziva
Skupina u spole¢nosti se sidlem v Ceské republice pro transakce uskute&néné v ramci daného
mésice kurz vyhlaseny Ceskou narodni bankou (dale jen ,CNB*) k poslednimu dni mésice
pfedchazejiciho.
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U spolecnosti se sidlem ve Slovenskeé republice a ve Spolkové republice Némecko pouziva Skupina
pro transakce uskutecnéné v konkrétni den kurz vyhlaseny Narodni bankou Slovenska (dale jen
,NBS), resp. Evropskou centralni bankou (dale jen ,ECB*) ke dni pfedchozimu.

PFi sestavovani u€etnich zavérek jednotlivych u€etnich jednotek Skupiny se transakce v jinych
ménach, nez je funkéni ména ucetni jednotky (cizi mény), vykazuji za pouziti ménového kurzu
platného k datu transakce. Ke kazdému datu ucetni zavérky se penézni polozky aktiv a zavazku v cizi
méné prepoditavaji za pouziti ménového kurzu CNB, resp. NBS a ECB k tomuto datu. Polozky, které
jsou ocenény v realné hodnotg, jejiz soucasti je vliv cizi mény, se pfepocitavaji za pouZziti ménového
kurzu platného k datu ur€eni realné hodnoty. Nepenézni polozky, které jsou ocenény v historickych
cenach vyjadfenych v cizi méné, se neprepocitavaji.

Kurzoveé rozdily z penéznich poloZek se vykazuji v zisku nebo ztraté v obdobi, ve kterém vznikly.

Vzhledem k ekonomické podstaté transakci a prostfedi, ve kterém Skupina pUsobi, byla
pro konsolidovanou ugetni zavérku jako ména vykazovani pouzita eska koruna (K&). Ceska koruna je
také funkéni ménou materské spolecnosti.

Pro ucely prezentace této konsolidované ucetni zavérky se aktiva a zavazky zahrani¢nich jednotek
Skupiny v€etné goodwillu a Uprav na realnou hodnotu vznikajicich k datu akvizice vyjadfuji v Ceskych
korunach za pouziti ménovych kurzd CNB platnych ke konci Géetniho obdobi. Vynosové a nakladové
polozky se prepoditaji za pouziti primérného ménového kurzu CNB za dané obdobi. Pokud mé&nové
kurzy v tomto obdobi vyznamné kolisaly, pouZije se mé&novy kurz platny k datu transakce. Pfipadné
kurzové rozdily se vykazi ve vykazu o uplném vysledku a jsou kumulovany ve vlastnim kapitalu

(s pFislusnym pfifazenim nekontrolnim podilim).

29 STATNi DOTACE

Statni dotace se nevykazuji, dokud neexistuje pfiméfena jistota, Ze Skupina splni s nimi spojené
podminky a Ze dotace budou pfijaty.

Statni dotace jsou vykazovany do hospodarského vysledku v obdobich, ve kterych Skupina uctuje
souvisejici naklady, které jsou dota&nim titulem pokryvany. V pfipadé dotace na pofizeni
dlouhodobého majetku je o ¢astku dotace snizena pofizovaci cena tohoto majetku.

210 KRATKODOBE ZAMESTNANECKE POZITKY

Zavazek je vykazan u zaméstnaneckych pozitku, které se tykaji platd a mezd, dovolené
a nemocenské dovolené v obdobi, kdy je poskytovana souvisejici sluzba v nediskontované vysi
pozitku, ktery bude dle oCekavani vyplacen vyménou za tuto sluzbu.

Zavazky vykazané v souvislosti s kratkodobymi zaméstnaneckymi poZitky jsou ocenény
v nediskontované vysi pozitku, jenz bude dle oekavani vyplacen vyménou za souvisejici sluzbu.

2.11 DAN Z PRIJMU

Dan z pfijmu zahrnuje splatnou a odlozenou dan.
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Splatna dan

Splatna dan se vypocita na zakladé zdanitelného zisku za dané obdobi. Zdanitelny zisk se odliSuje
od zisku pfed zdanénim, ktery je vykazany ve vykazu upIného vysledku, protoze nezahrnuje polozky
vynosu, respektive nakladu, které jsou zdanitelné, respektive odcitatelné od zakladu dané v jinych
letech, ani polozky, které nejsou zdanitelné, respektive od¢itatelné od zakladu dané. Splatna dan

se vypocita pomoci danovych sazeb uzakonénych ¢i vyhlaSenych do rozvahového dne.

OdloZena dan

Odlozena dan je dan, u niz se oCekava, Ze bude splatna nebo narokovatelna z titulu pfechodnych
rozdild mezi U€etni hodnotou aktiv a zavazkl v ucetni zavérce a jejich dafiovou zakladnou pouzitou
pro vypocet zdanitelného zisku, a uctuje se o ni zavazkovou metodou.

Odlozené dafové zavazky se uznavaji obecné u vSech zdanitelnych pfechodnych rozdild. Odlozené
danové pohledavky se obecné vykazuji v rozsahu, v jakém je pravdépodobné, Ze zdanitelny zisk, proti
kterému se budou moci vyuzit od&itatelné prechodné rozdily, bude dosazen. Tyto odloZené dariové
pohledavky a zavazky se nevykazuji, pokud pfechodny rozdil vznika z prvotniho vykazani aktiv

¢i zavazkl v ramci transakce, ktera neovliviuje zdanitelny ani u¢etni zisk, s vyjimkou podnikovych
kombinaci. Odlozeny danovy zavazek se také nevykazuje, pokud pfechodny rozdil vyplyva

z prvotniho vykazani goodwillu.

Ugetni hodnota odloZenych dariovych pohledavek se posuzuje vzdy ke konci ugetniho obdobi
a snizuje se, pokud jiz neni pravdépodobné, Ze budouci zdanitelny zisk bude schopen odlozenou
dafiovou pohledavku pokryt v celkové nebo ¢astecné vysi.

Odlozena dan se vypocitava pomoci danové sazby, ktera bude platit v obdobi, ve kterém bude
zavazek splatny nebo pohledavka realizovana, na zakladé danovych zakonu a sazeb uzakonénych,
resp. vyhlaSenych k rozhodnému dni.

Ocenovani odlozenych darnovych zavazkl a pohledavek zohledriuje dafiové dusledky, které vyplynou
ze zpUsobu, jakym Skupina ke konci u¢etniho obdobi o¢ekava uhradu nebo vyrovnani ucetni hodnoty

svych aktiv a zavazka.

Splatna a odlozena dan za obdobi:

Splatna a odlozena dan se zahrnuje do zisku nebo ztraty s vyjimkou pfipadu, kdy souvisi s polozkami,
které se vykazuji v ostatnim uplném vysledku, nebo pfimo ve vlastnim kapitalu. V téchto pfipadech
se i splatna a odlozena dan vykazuje v ostatnim Gplném vysledku, nebo pfimo ve vlastnim kapitalu.
Pokud splatna nebo odlozena dar vznika pfi prvotnim zauctovani podnikové kombinace, je dafovy
efekt zahrnut do uc¢tovani o podnikové kombinaci.

Mezinarodni dariova reforma:

Skupina v jurisdikcich, ve kterych plsobi, povinné aplikuje mezinarodni danovou reformu — modelova
pravidla druhého pilife BEPS pro obdobi od 1. ledna 2024. Dopad z této danové reformy je pro rok
2024 na Skupinu nevyznamny, a to zejména s ohledem na tzv. bezpec¢né pfistavy.
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2.12 POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENI
Pozemky, budovy a zafizeni se vykazuji v pofizovacich cenach, které zahrnuji cenu, za kterou byl
majetek pofizen a naklady s jeho pofizenim souvisejici, snizenych o kumulované ztraty ze snizeni

hodnoty a vyjma pozemkU a nedokon&enych investic o opravky.

Ocekavana doba pouzivani je pro jednotlivé kategorie majetku stanovena nasledovné:

Budovy 10-45 let
Dopravni prostfedky 14-30 let
Stroje a nafadi v pajéovné 8-30 let
Stroje, zafizeni a inventar - ostatni 3-10 let

Evidence majetku Skupiny je ¢lenéna do kategorii, a to jednak dle druhu majetku a jednak dle jeho
o¢ekavané doby pouzivani. Pro kategorie majetku, u nichz Skupina predpoklada jeho pouzivani
az do konce jeho technické nebo moralni zivotnosti, je pouzito rovhomérné odpisovani.

U kategorii majetku, kde Skupina pfedpoklada pouzivani jen po ¢ast realné zivotnosti majetku,

je pouzivano vicestupriové linearni odepisovani. Kazda takova kategorie ma stanoveny dva ¢asové
milniky, a to s ohledem na typ majetku v dané homogenni kategorii. Do prvniho ¢asového milniku je
majetek odepisovan linearng, vyssim tempem, které odpovida fyzickému a moralnimu zastaravani
majetku a také intenzité uzivani tohoto aktiva. Druhym ¢asovym milnikem je pfedpokladana doba
pouzivani majetku dané kategorie ve Skupiné. Mezi prvnim a druhym ¢asovym milnikem je majetek
odepisovan linearng, niz8im tempem, pfiCemz odpisové plany jsou nastaveny tak, aby zbytkova
hodnota v dobé& predpokladaného vyrazeni majetku z uzivani byla blizka pfedpokladané aktualni trzni
cené tohoto vyfazovaného majetku. Pokud si Skupina majetek ponecha i po uplynuti pfedpokladané
pfedpokladu, Ze majetek v kategoriich, kde je tento princip pouzit, moralné zastarava v tomto obdobi
od jeho pofizeni jiz jen pozvolné a spiSe pomalu klesa i jeho realizovatelna hodnota.

V pfipadé existence naznaku mozné podstatné zmény v dobé zivotnosti, odpisové sazbé nebo ve
zbytkové hodnoté aktiva jsou odpisy aktiva prospektivné revidovany tak, aby odrazely nové odhady.

Pokud zUstatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢astku, je
zUstatkova hodnota aktiva sniZzena o opravnou polozku na tuto zpétné ziskatelnou ¢astku.

Jakakoliv polozka pozemku, budov a zafizeni je oductovana pfi prodeji, nebo pokud se neocekavaji
zadné ekonomické uzitky z pokracujiciho uzivani aktiva. Jakékoliv zisky nebo ztraty z prodeje nebo
vyfazeni urcité polozky pozemku, budov a zafizeni se urci jako rozdil mezi vynosy z prodeje a ucetni
hodnotou daného aktiva a vykazi se v zisku nebo ztraté.

2.13 VYPUJCNI NAKLADY

VypUljéni naklady, které jsou pfimo ucelové vztazeny k akvizici, vystavbé nebo vyrobé zplsobilého
aktiva, (tj. aktiva, které nezbytné potfebuje znacné Casové obdobi k tomu, aby bylo pfipravené pro
zamyslené pouziti nebo prodej), se pfi¢tou k pofizovaci cené takového aktiva az do okamziku, kdy je
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aktivum v podstatné mife pfipravené pro zamysSlené pouziti nebo prodej. VSechny ostatni vypujéni
naklady se vykazuji v hospodarském vysledku v obdobi, ve kterém vznikly.

2.14 GOODWILL

Goodwill pfedstavuje rozdil mezi realnou hodnotou pfevedené protihodnoty a nekontrolnimi podily
ocenénymi pomérnym podilem nekontrolnich podill na &istych identifikovatelnych aktivech
nabyvaného podniku v realné hodnoté na strané jedné a hodnotou nabytych identifikovatelnych aktiv
shizenych o pfevzaté zavazky oboji v realné hodnoté na strané druhé. Naklady spojené s akvizici jsou
Uctovany do zisku a ztrat.

Jestlize podil Skupiny na realné hodnoté identifikovatelnych Cistych aktiv nabyvaného podniku
prevySuje souhrn pfevedené protihodnoty, ¢astky vSech pfipadnych nekontrolnich podili

v nabyvaném podniku a realné hodnoty pfipadného doposud nabyvatelem drzeného majetkového
podilu v nabyvaném podniku, je ¢astka pfebytku vykazana jednorazové v zisku nebo ztraté jako zisk
z vyhodné koupé.

Ke dni akvizice je goodwill alokovan tém penézotvornym jednotkam, u nichz se ocekava, ze budou mit
uzitek ze synergii plynoucich z akvizice, zpravidla se jedna o pfislusné dcefiné spolecnosti.
Penézotvorna jednotka je nejmensi identifikovatelna skupina aktiv, ktera vytvari penézni pfijmy
vyrazné nezavislé na penéznich pfijmech z jinych aktiv.

U vykazaného goodwillu je testovano mozné snizeni hodnoty. Tento test je provadén alespon jednou
ro¢né nebo Castéji, pokud existuji indikatory mozného snizeni hodnoty goodwillu. Goodwill je nasledné
ocenovan v cené pofizeni snizené o pfipadné kumulované ztraty ze snizeni hodnoty. Uznana ztrata
ze snizeni hodnoty u goodwillu nesmi byt nasledné zruSena.

Snizeni hodnoty goodwillu se zjiStuje stanovenim zpétné ziskatelné hodnoty téch penézotvornych
jednotek, ke kterym byl goodwill alokovan. Zpétné ziskatelna hodnota penézotvorné jednotky

je ur¢ena souctem diskontovanych odhadovanych budoucich penéznich tok. Odhad vyvoje trzeb
zavisi na ekonomickém cyklu, stavu a potencialu odvétvi, v rdmci néhoz penézotvorna jednotka
podnika, a také na strategickych zamérech vedeni dané penézotvorné jednotky, ziskovost a investi¢ni
narocnost je posuzovana s ohledem na jeji obchodni model.

Diskontni sazba pouzita pro pfepocitani budoucich penéznich tokd na sou¢asnou hodnotu je souétem
primeérnych vazenych kapitalovych nakladd Skupiny v pfislusném obdobi, oéekavané miry inflace

a rizikové pfirazky, ktera odrazi individualni rizikové parametry podnikani testované penézotvorné
jednotky.

Pokud je zpétné ziskatelna hodnota penézotvorné jednotky nizsi nez jeji u€etni hodnota,
je zauctovano snizeni hodnoty. Zauctované ztraty ze sniZzeni hodnoty goodwillu neni mozné pozdgji
stornovat.

V pfipadé, ze dochazi k ¢asteCnému prodeji penézotvorné jednotky, ke které byl alokovan goodwill, je
zustatkova hodnota goodwillu vztahujici se k prodavané ¢asti zahrnuta do zisku nebo ztraty pfi
prodeji.

VySe takto oductovaného goodwillu je stanovena na zakladé poméru hodnoty prodavané &asti
penézotvorné jednotky a hodnoty ¢asti, ktera zustava ve vlastnictvi Skupiny.
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Vysledkem vétSiny akvizic je pozitivni goodwill. Nicméné prilezitostné mize hodnota nabytych
identifikovatelnych aktiv snizenych o pfevzaté zavazky, oboji v redlné hodnoté, pfevySovat souhrn
realné hodnoty pfevedené protihodnoty a nekontrolnich podild ocenénych pomérnym podilem
nekontrolnich podilt na ¢istych identifikovatelnych aktivech nabyvaného podniku v realné hodnoté.
Castka je pak oznagovana jako zisk z vyhodné koupé (zaporny goodwill) a vysledny zisk je vykazan
ve vykazu zisku a ztraty k datu akvizice. Nicméné pfed vykazanim zisku Skupina znovu posoudi, zda
byla spravné identifikovana veSkera nabyta aktiva a prevzaté zavazky, a pfezkouma postupy pouzité
pfi jejich ocefiovani a ocenovani nekontrolnich podild na nabyvaném podniku a pfedané protihodnoty.

2.15 INVESTICE DO PRIDRUZENYCH PODNIKU

PFidruzenym podnikem je jednotka, ve které ma Skupina podstatny vliv a ktera neni ani dcefinym
podnikem, ani u€asti ve spolecném podniku. Podstatny vliv pfedstavuje moc ucastnit se rozhodovani
o finan&nich a provoznich politikach jednotky, do niz bylo investovano, ale neni to ovladani ani
spoluovladani takovych politik.

Hospodarsky vysledek, aktiva a zavazky pfidruzenych podnikl byly v této konsolidované ucetni
zavérce zachyceny ekvivalencni metodou, kromé investic klasifikovanych jako drzené k prodeji.
V takovém pripadé se postupovalo podle IFRS 5.

Podle ekvivalenéni metody se pfi prvotnim vykazani investice do pfidruzenych podnikd vykazuje

v konsolidovaném vykazu o finanéni situaci v pofizovaci cené a nasledné jsou upraveny o podily
Skupiny na zisku nebo ztraté a ostatnim Uplném vysledku pfidruzeného podniku. Pokud podil Skupiny
na ztratach pridruzeného podniku pfevysuje podil Skupiny v daném pfidruzeném podniku (véetné
vSech dlouhodobych Ucasti, které jsou v podstaté soucasti Cisté investice Skupiny v tomto
pFidruzeném podniku), Skupina pfestane svij podil na dal$ich ztratach vykazovat. DalSi ztraty se
vykazuji pouze v pfipadech, kdy Skupiné& vznikly pravni nebo mimosmluvni zavazky nebo kdy Skupina
zaplatila jménem pfidruZzeného podniku.

Investice do pfidruzeného podniku se U&tuje pomoci ekvivalenéni metody od data, k némuz se
jednotka, do niz bylo investovano, stane pfidruzenym podnikem. Pfi pofizeni investice do
pridruzeného podniku se jakykoliv pfebytek pofizovaciho nakladu akvizice nad podilem Skupiny na
Cisté realné hodnoté identifikovatelnych aktiv a zavazku jednotky, do niz bylo investovano, vykazuje
jako goodwill, ktery se zahrnuje do U€etni hodnoty investice. Jakykoliv pfebytek podilu Skupiny na
Cisté realné hodnoté identifikovatelnych aktiv a zavazk( nad pofizovacim nakladem akvizice se po
opétovném posouzeni vykaze okamzité v hospodaiském vysledku obdobi, ve kterém byla investice
pofizena.

Pokud existuje objektivni dikaz o tom, Ze ma Cista investice Skupiny do pfidruzeného podniku
snizenou hodnotu, pouziji se pozadavky standardu IAS 36 Snizeni hodnoty aktiv k uréeni, zda je
nutné vykazovat ztratu ze snizeni hodnoty s ohledem na investici Skupiny. Je-li to nutné, testuje se
cela ucetni hodnota investice (v€etné goodwillu) na sniZzeni hodnoty v souladu se standardem |IAS 36
jako jedno aktivum srovnanim jeho zpétné ziskatelné ¢astky (vy3Si z hodnoty z uzivani a realné
hodnoty snizené o naklady na prodej) s u€etni hodnotou. Vykazané ztraty ze sniZzeni hodnoty se
nepfifazuji Zzddnému aktivu, v€etné& goodwillu, ktery tvofi sou€ast u€etni hodnoty investice. VSechna
storna ztraty ze snizeni hodnoty jsou vykazana v souladu se standardem IAS 36 do té miry, do jaké
se zpétné ziskatelna Castka investice nasledné zvysi.
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Skupina prfestane pouzivat ekvivalenéni metodu od data, kdy investice prestane byt pfidruzenym
podnikem. Pokud si Skupina ponechava podil v dfivéjsich pfidruzenych podnicich a ponechany podil
je finan€nim aktivem, Skupina oceriuje veSkeré ponechané podily realnou hodnotou k tomuto datu a
tato realna hodnota je povazovana za realnou hodnotu pfi prvotnim zadc¢tovani finanéniho aktiva

v souladu s IFRS 9. Rozdil mezi u¢etni hodnotou pfidruzeného podniku k datu ukonéeni pouzivani
ekvivalenéni metody a realnou hodnotou veskerych ponechanych podili a ziskd z prodeje ¢asti podilu
v pfidruzeném nebo spolecném podniku je soucasti uréeni zisku nebo ztraty z prodeje pfidruzeného
podniku. Navic Skupina zachyti vSechny ¢astky dfive uznané v ostatnim Uplném vysledku

v souvislosti s timto pfidruzenym podnikem, jako kdyby pfidruzeny podnik pfimo pozbyl souvisejici
aktiva nebo zavazky. Proto pokud by zisk nebo ztrata dfive zachycené v ostatnim Uplném vysledku
timto pfidruzenym podnikem byly reklasifikovany do hospodafského vysledku pfi vyfazeni
souvisejicich aktiv nebo zavazku, Skupina reklasifikuje zisk nebo ztratu z vlastniho kapitalu do
hospodaFského vysledku (jako reklasifikacni upravu), kdyz dojde k prodeji pfidruzeného podniku.

Pokud Skupina zmensSi svuj vliastnicky podil v pfidruzeném podniku, avSak bude i nadale vyuzivat
ekvivalenéni metodu, pak reklasifikuje do hospodarského vysledku tu ¢ast zisku nebo ztraty, ktera
byla dfive vykazana v ostatnim uplném vysledku a ktera se vztahuje k tomuto zmenseni vlastnického
podilu, pokud by byly tento zisk nebo ztrata reklasifikovany do hospodarského vysledku pfi prodeji
souvisejicich aktiv nebo zavazku.

Pokud subjekt Skupiny obchoduje s pfidruzenym podnikem Skupiny, zisky a ztraty plynouci
z transakci s pfidruzenym podnikem jsou vykazany v konsolidované ucetni zavérce Skupiny pouze do
vySe podild v pfidruzeném nebo spoleéném podniku, které nepatfi Skupiné.

Skupina pouziva IFRS 9, véetné pozadavku na znehodnoceni, pro dlouhodobé ucasti v pfidruzenych
podnicich, na néz neuplatfiuje ekvivalenéni metodu a které jsou soucasti Cisté investice do jednotky,
do niz bylo investovano. Pfi aplikaci IFRS 9 na dlouhodobé uc¢asti navic Skupina nezohledriuje Upravy
jejich ucetni hodnoty vyzadované IAS 28 Investice do pfidruZenych a spole¢nych podniku (tj. Gpravy
ucetni hodnoty dlouhodobych u&asti vyplyvajicich z alokace ztrat jednotky, do které bylo investovano,
nebo posouzeni znehodnoceni v souladu s IAS 28).

216 OSTATNi NEHMOTNA AKTIVA

Samostatné porizena nehmotna aktiva

Mezi samostatné pofizena nehmotna aktiva patfi nakoupeny pocitacovy software a ostatni nehmotny
majetek. Nehmotna aktiva jsou ocenéna v pofizovaci cené snizené o kumulované odpisy a
kumulované ztraty ze snizeni hodnoty. Pfi jejich odpisovani se pouziva linearni metoda, doba
pouzitelnosti byla odhadnuta na 3 roky nebo 5 let pro software a 5 let pro ostatni nehmotny majetek.

V pfipadé existence naznaku mozné podstatné zmeény v odpisové sazbé, dobé Zivotnosti nebo
ve zbytkové hodnoté nehmotnych aktiv jsou odpisy aktiv prospektivné revidovany tak, aby odrazely

nové odhady.

Nehmotna aktiva nabyta pri podnikovych kombinacich

Mezi nehmotna aktiva nabyta pfi podnikovych kombinacich patfi zejména zékaznické databaze.
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Nehmotna aktiva nabyta pfi podnikovych kombinacich a vykazana oddélené od goodwillu jsou prvotné
vykazana v realné hodnoté k datu akvizice (ktera je povazovana za jejich pofizovaci naklad).

Po prvotnim vykazani se nehmotna aktiva nabyta pfi podnikovych kombinacich vykazuji
v pofizovacich nakladech snizenych o opravky a kumulované ztraty ze snizeni hodnoty pomoci stejné
metody jako v pfipadé samostatné pofizenych nehmotnych aktiv.

Pfi odpisovani zakaznickych databazi se pouziva linearni metoda a jejich doba pouzitelnosti byla
odhadnuta na 10 let.

2.17 SNIZENI HODNOTY POZEMKU, BUDOV A ZARIZEN| A OSTATNICH
NEHMOTNYCH AKTIV

Ke kazdému datu zavérky se provéfuje hodnota hmotnych a nehmotnych aktiv, aby se zjistilo, zda
existuje naznak mozné ztraty ze snizeni hodnoty. V pfipadé, Ze existuje naznak mozného snizeni
hodnoty aktiv, odhadne se pro pfislusné aktivum (nebo pro skupinu aktiv) zpétné ziskatelna ¢astka,
aby se urdil rozsah pfipadnych ztrat ze sniZeni jeho hodnoty.

Zpétné ziskatelna astka se rovna prodejni hodnoté aktiva snizené o naklady na prodej nebo hodnoté
z uzivani, a to podle toho, ktera z téchto hodnot je vyssi.

Pokud je odhadovana zpétné ziskatelna Castka aktiva niz§i nez jeho ucetni hodnota, snizi se u€etni
hodnota na odhadnutou zpétné ziskatelnou €astku a ztrata ze sniZzeni hodnoty je okamzité vykézana
ve zisku nebo ztraté.

2.18 ZASOBY

Zasobami jsou aktiva drzena za ucelem prodeje v ramci bézné Cinnosti Skupiny, aktiva ve vyrobnim
procesu pro nasledny prodej nebo aktiva ve formé materialu nebo obdobnych dodavek, které
se spotiebuji ve vyrobnim procesu nebo pfi poskytovani sluzeb.

Nakoupené zasoby, tj. material a zboZi, jsou ocefiovany pofizovaci cenou sniZzenou o opravhou
polozku. Pofizovaci cena zahrnuje veskeré naklady souvisejici s pofizenim téchto zasob (zejména
dopravné, clo atd.). Pfi vyskladriovani zasob se jejich hodnota uréuje metodou prvni do skladu, prvni
ze skladu (FIFO).

Zasoby vlastni vyroby, tj. hotové vyrobky a nedokonena vyroba, jsou ocefiovany vlastnimi vyrobnimi
naklady pfipadné snizenymi o opravnou polozku. Vlastni vyrobni naklady zahrnuji pfimy a nepfimy
material, pfimé a nepfimé mzdy a vyrobni reZii.

Pokud je cena pofizeni zasob vyS&i nez jejich Cista realizovatelna hodnota, Spole€nost vytvori
opravnou polozku ve vysi tohoto rozdilu.

k dispozici v dobé odhadu, k pfedpokladané hodnotég, ktera bude z aktiva realizovana. Tyto odhady
berou v Uvahu vykyvy cen nebo nakladl pfimo se vztahujicich ke skute¢nostem, které se projevily
po skonceni obdobi tak, ze potvrzuji podminky existujici na konci obdobi.
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219 FINANCNIi NASTROJE

Finan&ni aktiva a finan&ni zavazky jsou vykazovany, jakmile se Skupina stane stranou smluvnich
ustanoveni finan¢nich nastroju.

Financni aktiva a finanéni zavazky se pfi prvotnim vykazani ocenuji realnou hodnotou, kromé
pohledavek z obchodniho styku, které nemaji vyznamny prvek financovani — ty jsou ocefiovany

v transakéni cené. TransakCni naklady, které Ize pfimo pfifadit pofizeni nebo vydani finanénich aktiv
nebo finan€nich zavazku jinych nez finanéni aktiva a finan¢ni zavazky ocerfiované realnou hodnotou
do zisku nebo ztraty, se pfi prvotnim vykazani pfiCitaji k realné hodnotég, respektive odecitaji od realné
hodnoty finan¢nich aktiv nebo finanénich zavazk(l. Transakéni naklady, které Ize pfimo pfifadit
pofizeni finan¢nich aktiv nebo finanénich zavazkl ocenénych realnou hodnotou do zisku nebo ztraty,
se okamzité vykazuji v hospodarském vysledku.

Finanéni aktiva

VSechna vykazana finan¢ni aktiva se nasledné precenuji bud nabéhlou hodnotou nebo realnou
hodnotou v zavislosti na klasifikaci financnich aktiv. Financni aktiva se klasifikuji do dvou kategorii,

a to na finan¢ni aktiva ocefiovana v nabéhlé hodnoté a na finan¢ni aktiva ocefiovana v realné hodnoté
do zisku nebo ztraty. Klasifikace zavisi na zplsobu fizeni finan¢nich aktiv ze strany Skupiny

a na charakteru smluvnich penéznich tok( konkrétniho aktiva.

Klasifikace financ¢nich aktiv

Dluhové nastroje, které splnuji nasledujici podminky, se nasledné oceriuji nabéhlou hodnotou:

e finanéni aktivum je drzeno v ramci obchodniho modelu, jehoz cilem je drzet finanéni aktivum
za Ucelem ziskani smluvnich penéznich toku, a

e smluvni podminky finan¢niho aktiva stanovi konkrétni data penéznich toka tvofenych vylu¢né
splatkami jistiny a urokd z nesplacené Castky jistiny.

Dluhové nastroje, které splfuji nasledujici podminky, jsou nasledné ocenovany realnou hodnotovou
do ostatniho upIného vysledku (FVTOCI):

e financni aktivum je drZzeno v rdmci obchodniho modelu, jehoZ cile je dosaZeno jak inkasem
smluvnich penéznich tokd, tak i prodejem finanénich aktiv a

e smluvni podminky finanéniho aktiva stanovi konkrétni data penéznich toka tvofenych vylué¢né
splatkami jistiny a Urokl z nesplacené ¢astky jistiny.

Veskera dalsi financni aktiva se automaticky ocenuji realnou hodnotou do zisku nebo ztraty (FVTPL).

Bez ohledu na vySe uvedené muze Skupina pfi prvotnim zachyceni finanéniho aktiva provést
nasledujici neodvolatelnou volbu / oznaceni:

e  Skupina si muze neodvolatelné zvolit, Ze bude vykazovat nasledné zmény realné hodnoty
kapitalovych nastrojli v ostatnim Uplném vysledku, jsou-li spinéna urcita kritéria a

e Skupina mUze neodvolatelné oznacit dluhovy nastroj, ktery splfiuje kritéria pro ocenovani
nabé&hlou hodnotou nebo realnou hodnotou do ostatniho uplného vysledku (FVTOCI), za nastroj
ocenény realnou hodnotou do zisku nebo ztraty (FVTPL), pokud je tim vylou€en nebo vyznamné
omezen ocefovaci nebo ucetni nesoulad.
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Nabéhla hodnota a metoda efektivni urokové miry

Metoda efektivni irokové miry je metoda vypoctu nabéhlé hodnoty dluhového nastroje a alokace
urokového vynosu do relevantnich obdobi.

Efektivni urokova mira jinych financnich aktiv, nez jsou nakoupenda nebo vznikla uvéroveé
znehodnocena finanéni aktiva (tj. aktiva, ktera jsou Uvérové znehodnocena pfi prvotnim vykazani),

je takova mira, ktera pfesné diskontuje odhadovanou vysi budoucich penéznich pfijm{ (véetné vSech
poplatkll zaplacenych nebo pfijatych, které tvofi nedilnou soucast efektivni trokové miry, transakénich
nakladll a ostatnich prémii nebo diskontl) s vyjimkou ocekavanych Gvérovych ztrat po o¢ekavanou
dobu trvani dluhového nastroje, nebo pfipadné po krat$i obdobi, na jejich hrubou nabé&hlou hodnotu

k okamziku prvotniho vykazani.

Nabéhla hodnota finan&niho aktiva je ¢astka, jakou je finanéni aktivum ocenéno pfi prvotnim vykazani,
shiZzena o splatky jistiny a zvySena — s pouzitim metody efektivni Urokové miry — o kumulativni
amortizaci rozdilu mezi hodnotou vykazanou pfi prvotnim vykazani a hodnotou pfi splatnosti,
upravena o pfipadnou opravnou polozku. Naopak hrubd uc€etni hodnota finan&niho aktiva je nabé&hla
hodnota financniho aktiva pfed Upravou o pfipadnou opravnou polozku.

Urokové vynosy se vykazuji za pouziti metody efektivni trokové miry pro dluhové nastroje nasledné
ocefiované nabéhlou hodnotou. U jinych financnich aktiv, nez jsou nakoupena nebo vznikla Gvérové
znehodnocena financni aktiva, se urokové vynosy vypoctou uplatnénim efektivni drokové miry

na hrubou ucetni hodnotu finan¢niho aktiva, kromé finan¢nich aktiv, u nichz nasledné doslo

k tvérovému znehodnoceni (viz nize). U finanénich aktiv, u nichz nasledné doslo k avérovému
znehodnoceni, se Urokové vynosy vykazuji uplatnénim efektivni irokové miry na nabéhlou hodnotu
finanéniho aktiva. Pokud se v nasledujicich ucetnich obdobich uvérové riziko tvérové
znehodnocenych finanénich nastroji zlepsi natolik, Ze finanéni aktivum pfestane byt avérové
znehodnoceno, urokové vynosy se vykazuji uplatnénim efektivni urokové miry na hrubou ucetni
hodnotu finanéniho aktiva.

Penize a penézZni ekvivalenty a ostatni financni aktiva jsou nasledné& ocenény v nabé&hlé hodnoté.
U kratkodobych pohledavek je od diskontovani abstrahovano z ddvodu nevyznamnosti. Finanéni
aktiva, ktera nesplniuji kritéria pro ocenéni nab&hlou hodnotou nebo realnou hodnotou do ostatniho
uplného vysledku (FVTOCI), viz vySe, se ocenuji redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty (FVTPL).

Investice do kapitalovych nastroju se klasifikuji jako investice v realné hodnoté do zisku nebo ztraty
(FVTPL), pokud kapitalova investice neni Skupinou oznacena jako uréena k obchodovani ani neni
podminénou protihodnotou plynouci z podnikové kombinace, ktera je ocenéna realnou hodnotou
do ostatniho upIného vysledku (FVTOCI) pfi prvotnim vykazani.

Dluhové nastroje, které nesplfiuji kritéria pro ocenéni nabé&hlou hodnotou nebo realnou hodnotou

do ostatniho uplného vysledku (FVTOCI) (viz vySe), se klasifikuji jako dluhové nastroje ocenéné
realnou hodnotou do zisku nebo ztraty (FVTPL). Navic dluhové nastroje, jez spliuji kritéria pro
ocenéni bud’ nabéhlou hodnotou, nebo realnou hodnotou do ostatniho uplného vysledku (FVTOCI),
mohou byt pfi prvotnim vykazani oznaceny jako nastroje ocenéné realnou hodnotou do zisku nebo
ztraty (FVTPL), pokud je tim vylou€en nebo vyznamné omezen ocefiovaci nebo ucetni nesoulad (tzv.
ucetni neshoda), ktery by jinak mohl vzniknout pfi ocefiovani aktiv nebo zavazku ¢i vykazani s nimi
souvisejicich ziskd a ztrat na jiném zakladé. Skupina neklasifikovala zadné dluhové nastroje realnou
hodnotou do zisku nebo ztraty (FVTPL).
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Financni aktiva ocenéna realnou hodnotou do zisku nebo ztraty (FVTPL) se ke konci kazdého
ucetniho obdobi ocefiuji realnou hodnotou, pficemz veSkeré zisky a ztraty realné hodnoty jsou
vykazany v zisku nebo ztraté, nebot zadna finanéni aktiva nejsou soudasti zajistovacich vztaht. Cisty
zisk nebo Cista ztrata zauctovana do hospodarského vysledku zahrnuje vSechny dividendy nebo Uroky
ziskané z finan¢niho aktiva a je zahrnuta do fadku ,Finanéni vynosy*“. Zplsob stanoveni realné
hodnoty je uveden v bodé 33.3.

Snizeni hodnoty finanénich aktiv

Financni aktiva s vyjimkou finan¢nich aktiv v realné hodnoté vykazanych do zisku nebo ztraty jsou
posuzovana z hlediska ofekavané uvérove ztraty vzdy v okamziku prvotniho vykazani. Vyse
oCekavanych uvérovych ztrat se aktualizuje vZdy k datu u€etni zavérky, aby reflektovala zmény
uvérového rizika od prvotniho vykazani pfislusného finanéniho nastroje. Skupina aplikuje
zjednoduseny model na kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahd, které neobsahuji vyznamnou
komponentu financovani. O&ekavané uvéroveé ztraty se u téchto financnich aktiv odhaduji pomoci
matice tvorby opravnych poloZek na zakladé historickych zkuSenosti Skupiny v oblasti Uvérovych ztrat
upravenych o faktory, které jsou specifické pro dluzniky, obecné ekonomické podminky a posouzeni
stavajicich i odhadovanych budoucich podminek k datu ucetni zavérky, v€etné ¢asové hodnoty
penéz, pokud je relevantni. Opravné polozky ke kratkodobym pohledavkam z obchodnich vztaht jsou
tvofeny jednotlivymi spole¢nostmi Skupiny na zakladé jejich individualnich parametrd a pohybuiji se

v téchto rozpétich:

Pohledavky ve splatnosti: 0,11 % - 0,42 %
Pohledavky po splatnosti do 10 dni: 0,17 % - 1,79 %
Pohledavky po splatnosti 11 - 30 dni: 0,28 % - 12,54 %
Pohledavky po splatnosti 31 - 60 dni: 0,58 % - 21,21 %
Pohledavky po splatnosti 61 - 90 dni: 1,73 % - 47,53 %
Pohledavky po splatnosti 91 - 180 dni: 4,07 % - 67,40 %
Pohledavky po splatnosti 180 - 360 dni: 28,81 % - 100,00 %
Pohledavky po splatnosti nad 360 dni: 100,00 %

PFi posouzeni toho, zda doslo k vyznamnému zvySeni uvérovych rizik od prvotniho vykazani, se
zohledniuji:

o skutecné Ci oCekavané vyznamné zhorSeni externiho €i interniho Uvérového ratingu financniho
nastroje,

e vyznamné zhorSeni externich trznich ukazatelt uvérového rizika pro konkrétni finan¢ni nastroj,

e stavajici €i budouci negativni zmény obchodnich, finan&nich nebo ekonomickych podminek, které
dle oCekavani povedou k vyraznému snizeni schopnosti dluznika splnit své dluhové zavazky,

e skutecné Ci oCekavané vyznamné zhorSeni provoznich vysledkd dluznika,

e vyznamné zvySeni Uvérového rizika u ostatnich finan¢nich nastroju téhoz dluznika,

o skute€na Ci oCekavana vyznamna negativni zména regulacniho, hospodarského nebo
technického prostredi dluznika vedouci k vyznamnému zhorSeni schopnosti dluznika splnit své
dluhové zavazky.

Bez ohledu na vysledek vy3Se uvedeného posouzeni Skupina pfedpoklada, Ze uvérové riziko
souvisejici s finan&nim aktivem vyznamné vzrostlo od data prvotniho vykazani v pfipadé, kdy jsou
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smluvni platby vice nez 30 dni po splatnosti, pokud Skupina nema pfimérené a dolozitelné informace,
které by dokladaly opak.

Navzdory vySe uvedenému Skupina pifedpoklada, ze nedoslo k vyznamnému zvySeni Uvérového
rizika souvisejiciho s finanénim nastrojem od data prvotniho vykazani, pokud je stanoveno, Ze

u finanéniho nastroje je k datu Ucetni zavérky Uvéroveé riziko nizké. Finanéni nastroj nese nizké
uveérove riziko, pokud:

e financni nastroj ma nizké riziko selhani,

e dluznik ma silnou schopnost v blizké budoucnosti spinit své smluvni povinnosti v oblasti
penéznich toki,

e negativni zmény ekonomickych a obchodnich podminek mohou, avSak nemusi, v dlouhodobé&jSim
horizontu omezit schopnost dluznika splnit své smluvni povinnosti v oblasti penéznich toku.

Skupina povazuje potencialni snizeni hodnoty u penéznich prostfedkd a penéznich ekvivalentu za
nevyznamné z diivodu vysoké uvérové kvality spolupracujicich bankovnich instituci, ktera je u vSech
ustavd dolozena externim investi¢nim ratingem.

Pro ucely fizeni interniho Uvérového rizika povazuje Skupina na zakladé pfedchozich zkuSenosti za
pfipad selhani situaci, kdy protistrana porusi finanéni ustanoveni, nebo kdyz informace ziskané
interné nebo z externich zdroji poukazuji na to, Ze dluznik pravdépodobné neuhradi své zavazky vaci
véfitelim, v€etné Skupiny, v pIné vysi. Bez ohledu na vySe uvedenou analyzu ma Skupina za to, ze
doslo k selhani, kdyz je finanéni aktivum vice nez 90 dni po splatnosti, pokud Skupina nema

k dispozici pfiméfené a dolozitelné informace prokazujici, Ze je vhodnéjsi nastavit pozdéjsi okamzik
selhani.

Skupina vykazuje zisk nebo ztratu ze znehodnoceni do zisku nebo ztraty v pfipadé veskerych
drzenych finan€nich aktiv s odpovidajici upravou jejich u€etni hodnoty prostfednictvim G&tu opravnych

polozek.

Oductovani finanénich aktiv

Skupina oductuje finan¢ni aktivum v pfipadé, kdy smluvni prava na penézni toky z aktiva vyprsi nebo
kdy toto finan¢ni aktivum a v podstaté veskera rizika a uzitky spojené s jeho vlastnictvim pfevede

na jiny subjekt. Jestlize Skupina nepfevede ani si neponecha v podstaté vSechna rizika a uzitky
spojené s vlastnictvim aktiva a ponecha si kontrolu nad pfevadénym aktivem, zauctuje podil, ktery si
na prevadéném aktivu ponechava, a souvisejici zavazek vyplyvajici z ¢astek, které bude mozna
muset zaplatit. Pokud si Skupina ponecha v podstaté v§echna rizika a uzitky spojené s vlastnictvim
prevadéného finanéniho aktiva, pokracuje v uctovani o tomto finanénim aktivu a zauctuje také pfijatou
zajisténou pljcku.

V pfipadé pohledavek z obchodnich vztahtd Skupina oductuje finanéni aktivum, pokud existuji
informace o tom, zZe je dluznik ve vaznych finan¢nich obtizich a nelze pfiméfené otekavat realizaci
hodnoty aktiva. Jedna se napfiklad o situace, kdy dluznik vstoupil do likvidace nebo vyhlasil upadek,
nebo pokud jsou pohledavky z obchodniho styku vice nez tfi roky po splatnosti podle toho, co nastane
dfive.

Oductovana finan¢ni aktiva mohou byt stale vymahana v souladu s postupy Skupiny pro vymahani
pohledavek. Jakékoliv ziskané ¢astky se vykazuji do zisku nebo ztraty.
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PFi oductovani financniho aktiva jako celku se rozdil mezi u€etni hodnotou aktiva a souétem pfijaté
a narokované protihodnoty vykaze do zisku nebo ztraty.

Finanéni zavazky nasledné ocenéné nabéhlou hodnotou

Finan¢ni zavazky, které nejsou (i) podminénou protihodnotou zau¢tovanou nabyvatelem v podnikové
kombinaci, (ii) uréeny k obchodovani nebo (iii) oznaceny jako nastroje ocefiované realnou hodnotou
do zisku nebo ztraty (FVTPL), jsou nasledné ocenény v nabéhlé hodnoté pomoci efektivni trokové
miry. Metoda efektivni urokové miry je metoda vypoctu nabéhlé hodnoty finanéniho zavazku

a alokace urokového nakladu za dané obdobi. Efektivni Urokova mira je takova urokova mira, ktera
presné diskontuje odhadované budouci penézni platby (v€etné vSech poplatk(i a bodu zaplacenych
nebo prijatych, které tvofi nedilnou souc¢ast efektivni urokové miry, transakénich nakladi a ostatnich
prémii nebo diskontd) po o€ekavanou dobu trvani finanéniho zavazku nebo pfipadné po krat$i obdobi
na nabéhlou hodnotu finanéniho zavazku. U kratkodobych finanénich zavazku je od diskontovani
abstrahovano, protoZe by byl jeho dopad nevyznamny.

V8echny finanéni zavazky Skupiny se ocenuji nabéhlou hodnotou.

U finan¢nich zavazkd denominovanych v cizi méné a ocenénych nabéhlou hodnotou ke konci
kazdého ucetniho obdobi se kurzové zisky a ztraty ur€i na zakladé nabéhlé hodnoty nastrojd. Kurzové
zisky a ztraty se vykazuji v zisku nebo ztraté v ramci Cistych kurzovych zisku nebo ztrat, a to v€etné
kurzovych rozdilt z bankovnich Gveérq, protoze u téchto Uvérd Skupina zajistuje pouze urokové riziko.
Ménové riziko vyplyvajici z bankovnich Gvérd denominovanych v cizi méné zajistovano neni.

Oducétovani finanénich zavazku

Skupina oductovava finanéni zavazky pouze v situaci, kdy jsou povinnosti Skupiny splnény, zruseny
nebo skondi jejich platnost. Rozdil mezi u€etni hodnotou oduétovaného finanéniho zavazku a &astky
bud zaplacené, nebo splatné je zauctovan do hospodarského vysledku.

Pokud Skupina vyméni se stavajicim véfitelem jeden dluhovy nastroj za jiny s vyrazné odliSnymi
podminkami, tato vyména se zauctuje jako zanik puvodniho a vykazani nového finanéniho zavazku.
Obdobné Skupina zauctuje podstatnou modifikaci podminek stavajiciho zavazku &i jeho €asti jako
zanik plvodniho a vykazani nového finan¢éniho zavazku. Pfedpoklada se, ze podminky jsou vyrazné
odliSné, pokud diskontovana sou€asna hodnota penéznich tokl za novych podminek, v€etné poplatkl
hrazenych bez jakychkoliv inkasovanych poplatk(l a diskontovanych pomoci pavodni efektivni Grokové
miry se liSi alespori 0 10 % od diskontované sou€asné hodnoty zbyvajicich penéznich tokd pavodniho
finanéniho zavazku. Neni-li modifikace podstatna, rozdil mezi (1) uetni hodnotou zavazku pred
modifikaci a (2) sou¢asnou hodnotou penéznich tokd po modifikaci je vykazan do hospodarského
vysledku jako zisk nebo ztrata z modifikace v ramci polozky ostatni zisky a ztraty.

Finanéni derivaty

Skupina uzavira smlouvy o finannich derivatech, drokovych swapech s cilem Fidit Urokové riziko.
Detailngjsi informace o finan¢nich derivatech jsou uvedeny v bodé& 32.

Derivaty se prvotné ocenuji realnou hodnotou k datu uzavieni smlouvy o finan&nim derivatu a poté se
pfecenuji na realnou hodnotu vzdy k datu ucetni zavérky. Vysledny zisk nebo ztrata se vykazuji pfimo
v hospodarském vysledku, pokud se derivat neoznacuje nebo nefunguje jako zajisStovaci nastroj —

v tom pfipadé zavisi naCasovani jeho zauctovani do hospodarského vysledku na charakteru
zajiStovaciho vztahu.
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Derivat s kladnou realnou hodnotou se vykazuje jako finan¢ni aktivum, zatimco derivat se zapornou
realnou hodnotou se vykazuje jako finan¢ni zavazek. Derivaty se v ucetni zavérce nekompenzuiji,
pokud Skupina nema vymahatelné pravo na kompenzaci a zaroven jej hodla uplatnit. Derivat

se vykazuje jako dlouhodobé aktivum nebo dlouhodoby zavazek, pokud zbyvajici doba splatnosti
nastroje je vice nez 12 mésicu a tento nastroj nebude béhem 12 mésicu realizovan nebo vyporadan.
Ostatni derivaty se vykazuji jako kratkodoba aktiva nebo kratkodobé zavazky.

Zajistovaci ucetnictvi

Urcité derivaty Skupina oznacuje jako zajiStovaci nastroje ve vztahu k urokovému riziku a klasifikuje je
jako zajisténi penéznich toku.

PF¥i vzniku zajiStovaciho vztahu Skupina zdokumentuje vztah mezi zajiStovacim nastrojem a zajisténou
polozZkou, cile v oblasti fizeni rizika a strategie pfi realizaci rliznych zajistovacich operaci. Od vzniku
zajisténi Skupina priibézné dokumentuje, zda je zajiStovaci nastroj efektivni pfi kompenzaci zmén
realné hodnoty nebo penéznich tokud zajisténé polozky, které jsou disledkem zmén zajistovaného
rizika, coz je tehdy, pokud zajistovaci vztahy splfiuji vSechny nasledujici poZadavky na efektivnost

zajisténi:

e mezi zajiSténou polozkou a zajistovacim nastrojem existuje ekonomicky vztah,

e dopad uvérového rizika neni rozhodujicim faktorem pro zmény hodnot vyplyvajici z tohoto
ekonomického vztahu,

e zajiStovaci pomér daného zajiStovaciho vztahu je stejny jako pomé&r mnozstvi zajisténé polozky,
ktery Skupina skute¢né zajistuje, a mnozstvi zajiStovaciho nastroje, ktery Skupina pro zajisténi
tohoto mnozstvi zajisténé polozky skute¢né pouziva.

Pokud zajistovaci vztah prestane spliovat pozadavek na efektivnost zajisténi souvisejici se
zajisStovacim pomérem, avsak cile v oblasti fizeni rizik pro dany zajiStovaci vztah z(stavaji stejné,
Skupina upravi zajistovaci pomér tohoto zajistovaciho vztahu (tzn. rebalancuje zajisténi) tak, aby opét
splfioval pozadovana kritéria.

Bod 32 uvadi podrobnosti ohledné realnych hodnot derivatd pouzivanych pro ucely zajisténi.

Zmeény zUstatku fondu ze zajisténi jsou podrobné uvedeny v bodu 25.3.

Zajisténi penéznich toku

Efektivni ¢ast zmén realné hodnoty derivata a ostatnich zpUsobilych zajistovacich nastrojl
oznacenych a fungujicich jako zajisténi penéznich toku se vykaze do ostatniho Uplného vysledku
a kumuluje ve fondu ze zajisténi penéznich tokd, maximalné do vySe kumulativni zmény rediné
hodnoty zajisténé polozky od pocatku zajisténi. Zisky nebo ztraty souvisejici s neefektivni asti
zajisténi se vykazuji pfimo v hospodarském vysledku na fadku ,Ostatni zisky a ztraty“.

Castky dfive vykazané v ostatnim upiném vysledku a kumulované ve vlastnim kapitalu se reklasifikuiji
do hospodarského vysledku v obdobi, ve kterém zajisténa polozka ovlivni hospodaisky vysledek,

a na stejném fadku jako zauctovana zajisténa polozka. Pokud vSak zajisténi oCekavané transakce
nasledné vyusti v zauctovani nefinanéniho aktiva nebo nefinanéniho zavazku, zisky a ztraty predtim
zauctované do ostatniho Uplného vysledku kumulované ve vlastnim kapitélu se pfevedou z vlastniho
kapitalu a jsou zahrnuty do pofizovaciho nakladu nefinanéniho aktiva nebo nefinan&niho zavazku.
Tento pfevod nema vliv na ostatni Uplny vysledek. Dale pokud Skupina olekava, Ze nékteré nebo
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vSechny ztraty kumulované ve fondu ze zaji$téni penéznich tokd nebudou v budoucnu vymozeny,
prislusna Castka se reklasifikuje pfimo do hospodarského vysledku.

Skupina ukonci zajisStovaci ucetnictvi pouze tehdy, kdy zajisStovaci vztah (nebo jeho ¢ast) prestane
spliovat kvalifikacni kritéria (po rebalancovani, je-li relevantni). Jde napfiklad o vyprSeni zajistovaciho
nastroje nebo jeho prodej, vypovéd, resp. realizaci predmétné smlouvy. Ukonceni zajistovaciho
ucetnictvi se zauctuje prospektivné. Veskeré zisky nebo ztraty vykazané do ostatniho uplného
vysledku a kumulované ve fondu ze zajisténi penéznich tokl v daném okamziku zlstavaji ve vlastnim
kapitalu a reklasifikuji se do hospodarského vysledku, kdyz dojde k realizaci o¢ekavané transakce.
Pokud se jiz neoCekava, ze k realizaci o¢ekavaneé transakce dojde, zisky nebo ztraty kumulované ve
fondu ze zajisténi penéznich tokl se ihned reklasifikuji do hospodarského vysledku.

220 PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNi EKVIVALENTY

Ve vykazu o finanéni situaci hotovost a zUstatky na bankovnich utech zahrnuji penézni prostredky (ij.
penézni prostfedky v pokladné a vklady na pozadani) a penézni ekvivalenty. Penézni ekvivalenty jsou
kratkodobé (zpravidla s puvodni dobou splatnosti do tfi mésicu), vysoce likvidni investice, které jsou
pohotové smeénitelné za znamou ¢astku penéznich prostfedkd, a u nichz riziko zmény hodnot neni
vyznamné. Penézni ekvivalenty jsou drzeny za Ucelem spinéni kratkodobych penéznich zavazku
spiSe nez pro investovani nebo jiné ucely.

Pro ucely vykazu o penéznich tocich sestavaji penézni prostfedky a penézni ekvivalenty z vySe
definovanych penéznich prostfedk(i a penéznich ekvivalentll po odecteni zapornych zlstatkd

na kontokorentnich uctech, které jsou splatné na pozadani a tvofi nedilnou soucast Fizeni penéznich
prostfedkd Skupiny. Tyto kontokorentni Uty jsou ve vykazu o finanéni situaci vykazovany jako
kratkodobé uveéry a pUjcky.

221 REZERVY

Rezervy se vykazi, pokud ma Skupina sou¢asny smluvni nebo mimosmluvni zavazek, ktery je
disledkem minulé udalosti, pfiemz je pravdépodobné, ze Skupina bude muset tento zavazek
vyporadat, a vySi takového zavazku je mozné spolehlivé odhadnout.

Castka vykazana jako rezerva je nejlep$im odhadem vydaju, které budou nezbytné k vyporadani
soucasného zavazku vykazaného k datu ucetni zavérky po zohlednéni rizik a nejistot spojenych
s danym zavazkem.

Pokud se rezerva uréuje pomoci odhadu penéznich tokl potfebnych k vyporadani sou¢asného
zavazku, ucetni hodnota rezervy se rovna soucasné hodnoté téchto penéznich tokd. V pfipadé,
Ze je efekt Casové hodnoty penéz nevyznamny, je od né&j abstrahovano.

Pokud se oCekava, Ze nékteré nebo vedkeré vydaje nezbytné k vyporadani rezervy budou nahrazeny
treti stranou, vykaze se pohledavka na strané aktiv, pokud je prakticky jisté, Ze Skupina nahradu

obdrzi a vySi takové pohledavky je mozné spolehlivé urit.

Rezerva na rekultivace

Skupina vytvofila rezervu na naklady souvisejici s rekultivaci piskovny zasazené tézbou. Castka
vykazana jako rezerva je nejlep$im odhadem vydajl potfebnych k vyrovnani sou¢asného zavazku
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k rozvahovému dni. Tento odhad vyjadifeny v cenové urovni k datu provedeni odhadu je k 31.12.2024
diskontovan za pouziti odhadované dlouhodobé bezrizikové realné urokové miry ve vysi 2,5 %, ro¢né
tak, aby se zohlednilo ¢asové rozlozeni vydaja.

PFi stanoveni odhadu budoucich vydaju je zohlednéno riziko, které je s témito odhadovanymi
budoucimi vydaji spojeno. PoCate¢ni diskontované naklady jsou kapitalizovany jako soucast
dlouhodobého hmotného majetku a pote jsou odpisovany po dobu Zivotnosti piskovny.

Rezerva je kazdoro¢né zvySovana o odhadovanou inflaci a redlnou Urokovou miru. Tyto naklady jsou
ve vykazu zisku a ztraty zachyceny jako uroky z rezerv. Vliv oekavané miry inflace je k 31.12.2024,
odhadovan na 2,5 %. Pfestoze Skupina provedla nejleps$i odhad vySe rezervy na rekultivace,
potencialni zmény technologie, zmény bezpecnostnich a ekologickych pozadavk( a zmény doby
realizace téchto aktivit mohou zpUsobit, Ze skute¢né naklady se budou od sou¢asnych odhadu
Skupiny vyrazné lisit.

Zmeény tykajici se budouciho zavazku rekultivovat plochy zasazené téZbou, k nimz dojde v disledku
novych odhadu objemu nebo nacasovani penéznich tokd nutnych pro kompenzaci tohoto zavazku
nebo v dusledku zmény diskontni sazby, se pfipoCitavaji k Castce, resp. odecitaji od ¢astky,
zauctované v rozvaze jako aktivum. Pokud by hodnota aktiva méla byt zaporna, tj. odecitana Castka
prevysuje hodnotu aktiva, rozdil se zauctuje pfimo do vysledku hospodareni.

222 VLASTNI AKCIE

Vlastni akcie se vykazuji v rozvaze jako polozka snizujici vlastni kapital. Pofizeni vlastnich akcii
se vykazuje ve vykazu zmén vlastniho kapitalu jako jeho snizeni. PFi prodeji, emisi nebo zruseni
vlastnich akcii se ve vykazu zisku a ztraty nevykazuji Zadné zisky ani ztraty. PFijaté platby se

v UCetnich vykazech vykazuji jako pfimé zvySeni vlastniho kapitélu.

2.23 SPRIZNENE STRANY

Spfiznéna strana je osoba, ktera ovlada nebo spoluovlada vykazujici ucetni jednotku, ma na ni
podstatny vliv nebo je ¢lenem klicového vedeni vykazujici ucetni jednotky nebo jejiho matefského
podniku. Spfiznénou stranou je také ucetni jednotka, ktera je Clenem téze skupiny jako vykazujici
Ucetni jednotka a dal$i UCetni jednotky v pfipadé spinéni podminek definovanych v IAS 24 § 9 odst. b.
Transakce se spfiznénymi osobami jsou obecné uzavirany na bazi béznych trznich principa.

3 APLIKACE NOVYCH A NOVELIZOVANYCH IFRS

Skupina uvazila pfi sestavovani konsolidované ucetni zavérky nasledujici nové a novelizované IFRS

a interpretace, jejichz ucinnost je od 1. ledna 2024. Tyto novelizace nemély vyznamny vliv na vysledky
a informace prezentované v této ucetni zavérce ve srovnani s pfedchazejici rocni ucetni zavérkou

za rok 2023:
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Standard / Novelizace /
Interpretace

Komentar

Novelizace IAS 1 Sestavovani
a zvefejnovani ucetni zavérky:
Klasifikace zavazku jako
kratkodobé ¢i dlouhodobé

a Dlouhodobé zavazky s
kovenanty

Cilem novelizace IAS 1 je blize vysvétlit principy tykajici se klasifikace zavazki
bud' jako kratkodobé, nebo jako dlouhodobé. V této souvislosti novela upfesriuje
vyznam prava na odloZeni vypofadani a stanovi pozadavek, Ze toto pravo musi
existovat na konci U¢etniho obdobi. Dale novela fika, Ze na klasifikaci zavazku
jako kratkodoby, respektive dlouhodoby nema vliv zamér vedeni ani opce
protistrany, které by mohly vést k vyporadani pfevodem vlastnich kapitalovych
nastrojl ucetni jednotky. Pokud jde o kovenanty, novela upfesiiuje, Ze klasifikaci
zavazku ovlivni pouze ty, které musi ucetni jednotka splnit nejpozdéji

k rozvahovému dni. Dale novela rozsifuje vysvétlujici a popisné informace, které
budou U€etni jednotky povinny uvadét v priloze ucetni zavérky

o dlouhodobych zavazcich vyplyvajicich z tvérovych smluv obsahujicich
kovenanty, jez musi byt splnény do dvanacti mésict po skonceni ucetniho
obdobi. Novelizace nema materialni dopad na konsolidovanou Ucetni zavérku.

Novelizace IAS 7 Vykaz

0 penéznich tocich a IFRS 7
Finanéni nastroje
zverejhovani: Ujednani o
financovani dodavatel(

Skupina nevyuziva zadné ujednani o dodavatelském financovani, a proto
nemaji novelizace IAS 7 a IFRS 7 Zadny dopad na konsolidovanou ucetni
zaveérku.

Novelizace IFRS 16 Leasingy:
Zavazek z leasingu pfi prodeji
a zpétném leasingu

Skupina neeviduje zadné zavazky ze zpétného leasingu, a proto nema
novelizace IFRS 16 zadny dopad do konsolidované ucetni zavérky.

Do data schvéleni této konsolidované ucetni zavérky byly vydany nasledujici nové a novelizované
IFRS a interpretace, které vSak nebyly k poCatku bézného ucetniho obdobi u¢inné a Skupina je proto
nepouzila pfi sestavovani této konsolidované ucetni zavérky. Skupina pfedpoklada jejich aplikaci
shodné s datumem uc€innosti v Evropské unii:

Standard / Novelizace /
Interpretace

Komentar

IFRS 18 Prezentace a
zverejnéni

v uCetni zavérce

(4€inny pro obdobi zaginajici
1. ledna 2027 a pozdéji,
standard nebyl doposud
schvalen Evropskou unii)

IFRS 18 nahrazuje IAS 1 Sestavovani a zvefejhovani ucetni zavérky. Zavadi
nové pozadavky na vykazovani ve vykazu zisku a ztraty. VyZaduje, aby ucetni
jednotka klasifikovala vS§echny vynosy a naklady ve svém vykazu zisku a
ztraty do kategorie provozni, investi¢ni, z financovani, daf z pfijmu a
ukon&ované ¢innosti. Tyto kategorie jsou doplnény pozadavky na prezentaci
mezisouctl a souctl pro kategorie provozni zisk nebo ztrata, zisk nebo ztrata
pfed financovanim a dani z pfijmu a zisk nebo ztrata. Standard také vyZzaduje
zvefejnovani méfitek vykonnosti definovanych vedenim a zahrnuje nové
pozadavky na agregaci a roz¢lenéni finan¢nich informaci na zakladé
identifikovanych roli v U€etni zavérce a pfiloze k ucetni zavérce. Nad ramec
tohoto standardu dojde k souvisejicim upravam dalSich u€etnich standardi.
Pfijeti standardu bude mit dopad na prezentaci konsolidované ucetni zavérky.

IFRS 19 Dcefiné podniky bez
vefejné odpovédnosti

Skupina neni ovladana matefskou spole¢nosti, a proto neocekava
v souvislosti s IFRS 19 Zadny dopad do konsolidované ucetni zavérky.

zverejhovani (u€inny pro obdobi

zacinajici 1. ledna 2027 a
pozdéji, standard nebyl
doposud schvalen Evropskou
unii)
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Standard / Novelizace / Komentar
Interpretace

Novelizace IAS 21 Skupina neeviduje nesménitelnou ménu, a proto neocekava v souvislosti
Dopady zmén ménovych kurzd: s novelizaci IAS 21 zadny dopad do konsolidované ucetni zavérky.
Nedostate¢na sménitelnost

(u€inna pro obdobi zacginajici

1. ledna 2025 a pozdéji)

Novelizace IFRS 9 Financni Novelizace IFRS 9 a IFRS 7 vyjasriuji, ze finanéni zavazek je oductovan
nastroje a IFRS 7 Finan¢ni k datu vyporadani, kdy je zavazek splnén, zruSen, vyprsi nebo jinak splfiuje
nastroje zvefejiiovani: podminky pro oductovani. Je zavedena moznost u€etni metody oductovat
Klasifikace a ocenovani zavazky vyporadané prostrednictvim elektronickych platebnich systém( pred

finan€nich nastroju (G¢inna pro  datem vyporadani, a to za urcitych podminek. Novely také poskytuji pokyny
obdobi za€inajici 1. ledna 2026 pro hodnoceni charakteristik smluvnich penéznich toku finanénich aktiv, které

a pozdéji, novelizace nebyly obsahuji environmentalni, socialni ¢i spravni prvky nebo jiné podobné
doposud schvaleny Evropskou podminéné prvky. Kromé toho novely objasriuji zachazeni s bezregresnimi
unif) aktivy a smluvné vazanymi nastroji a vyzaduji dodate¢né zverejnéni pro

finan€ni aktiva a zavazky s odkazy na podminéné udalosti a kapitalové
nastroje ocenované realnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku. Skupina
neocekava v souvislosti s novelizacemi materialni dopad do konsolidované
ucetni zavérky.

Novelizace IFRS 9 Finan¢ni Skupina neeviduje smlouvy tykajici se elektfiny zavislé na obnovitelnych
nastroje a IFRS 7 Finan¢ni zdrojich, a proto neoekava v souvislosti s novelizacemi IFRS 9 a IFRS 7
nastroje zvefejiiovani: Smlouvy zadny dopad do konsolidované Ucetni zaveérky.

tykajici se elektfiny zavislé na

obnovitelnych zdrojich

(u€inna pro obdobi zacinajici

1. ledna 2026 a pozdéji,

novelizace nebyly doposud

schvaleny Evropskou unii)

Novelizace IFRS 10 Skupina v sou€asné dobé analyzuje, zda novelizace IFRS 10 a IAS 28 budou
Konsolidovana ucetni zavérka a mit dopad do konsolidované ucetni zavérky.
IAS 28 Investice do

pridruzenych a spole¢nych

podnik(: Prodej nebo vklad

aktiv mezi investorem a jeho

pfidruzenym ¢&i spolecnym

podnikem (datum uginnosti

nebylo stanoveno, novelizace

nebyly doposud schvaleny

Evropskou unii)

Roéni zdokonaleni u¢etnich Roéni zdokonaleni u¢etnich standardd IFRS dil 11 obsahuje Upravy IAS 7
standard( IFRS dil 11 Vykaz o penéznich tocich, IFRS 1 Prvni pfijeti Mezinarodnich standardi
(u€inné pro obdobi zac&inajici ucetniho vykaznictvi, IFRS 7 Finan¢ni nastroje zvefejnovani, IFRS 9 Financni
1. ledna 2026 a pozdéji, nastroje a IFRS 10 Konsolidovana uc€etni zavérka. Tyto zmény maji za cil
zdokonaleni nebylo doposud vyjasnit formulace, napravit drobné nezamyslené dasledky, opomenuti nebo
schvaleno Evropskou unii) rozpory mezi pozadavky ve standardech. Skupina neo¢ekava v souvislosti

s ro¢nim zdokonalenim materialni dopad do konsolidované ucetni zaveérky.

Ocekavana aplikace novych, doposud neucinnych standard(l, bude dle jejich efektivnosti, v zavislosti
na jejich schvaleni.
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4 DULEZITE UCETNI USUDKY A KLICOVE ZDROJE NEJISTOTY
PRI ODHADECH

PFi uplatiiovani u€etnich pravidel Skupiny uvedenych v ramci dllezitych G€etnich pravidel v poznamce
3 se od vedeni vyzaduje, aby provadélo usudky, jez maji vyznamny dopad na vykazané ¢astky, a aby
vypracovalo odhady a pfedpoklady o vysSi U€etni hodnoty aktiv a zavazki, ktera neni okamzité zfejma
Z jinych zdroji. Odhady a pFislusné predpoklady jsou zaloZzeny na zkuSenostech z minulych obdobi

a jinych faktorech, které se v daném pfipadé povaZzuji za relevantni. Skute¢né vysledky se od téchto
odhadu mohou lisit. Odhady a pfislusné predpoklady se pravidelné provéfuji. Opravy ucetnich odhadu
se vykazuji v obdobi, ve kterém byl dany odhad opraven. Pokud vS§ak nema oprava vliv jen na bézné,
ale i budouci obdobi, vykaze se oprava v obdobi vytvofeni opravy a v budoucich obdobich.

Dulezité usudky pfi uplatinovani Gcetnich pravidel Skupiny

Mezi nejvyznamnéjSi klicové pfedpoklady tykajici se budoucnosti a dalSich kliCovych zdroju nejistoty
pfi odhadech v ucetnim obdobi, které mohou predstavovat vyznamné riziko, ze zplsobi vyznamné
Upravy Ucetnich hodnot aktiv a zavazku v pfistim Uu¢etnim obdobi, patfi:

e Stanoveni otekavané doby Zivotnosti, metody odepisovani a zbytkové hodnoty dlouhodobych
aktiv, a to zejména budov a staveb (Bod 13)

Ocekavana doba zivotnosti dlouhodobého majetku, metoda odepisovani a jeho zbytkova hodnota je
stanovena internimi specialisty v provoznim oddéleni a oddéleni controllingu Skupiny pfi zafazeni
majetku, a to podle druhu a jeho o¢ekavané doby pouzivani. O¢ekavana doba Zivotnosti
dlouhodobého majetku a jeho zbytkova hodnota je pribézné sledovana a pravidelné prospektivné
pfehodnocovana tak, aby odrazela nové odhady.

e Snizeni hodnoty dlouhodobych aktiv a prava z najmu (Bod 13 a 14)

Skupina hodnoti interni a externi ukazatele znehodnoceni a pokud existuji naznaky, Ze u€etni hodnota
aktiv je vy38i nezZ jejich zpétné ziskatelna hodnota, ztrata ze znehodnoceni je zauc¢tovana. Zpétné
ziskatelna ¢astka se rovna vyssi ¢astce z hodnoty prodejni ceny aktiv snizené o naklady na prodej

a hodnoty z uzivani. Skupina pouziva usudek pfi odhadu aktualni prodejni ceny aktiva a nakladl na
prode;.

e Snizeni hodnoty goodwillu (Bod 15)

Goodwill je testovan na snizeni hodnoty na ro¢ni bazi. Pro tyto ucely je goodwill pfifazen k tzv.
penézotvorné jednotce, u niz se oCekava, Ze bude mit pfinos ze synergii ziskanych z podnikové
kombinace. Penézotvorna jednotka tvofi nejmensi moznou Uroven v ramci Skupiny, na které je
goodwill sledovan pro ucely vnitfniho Fizeni. Jeji identifikace a rovnéz vypocet ¢astky pfinosu zahrnuje
usudek.

Po posouzeni zpétné ziskatelné hodnoty penézotvornych jednotek, ke kterym byl v minulosti alokovan
goodwill, Skupina nezauctovala v roce 2024 zadné znehodnoceni goodwillu (taktéz v roce 2023),
viz bod 15.

e Posouzeni povahy ucasti ve spole¢nostech konsolidaéniho celku (Bod 17)

Skupina zvazi veSkera relevantni fakta a okolnosti v posuzovani toho, zda ma nad spole¢nosti,
do které investovala, kontrolu, spole&nou kontrolu (a jeji typ), nebo v ni ma vyznamny vliv. Posouzeni
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je zalozeno na zavérech, k nimz Skupina dosla pfi hodnoceni hlasovacich prav, potencialnich
hlasovacich prav, smluvnich ujednani s ostatnimi drziteli hlasovacich prav a prav vyplyvajicich
z ostatnich ujednani.

e Realna hodnota finanénich nastroju (Bod 33)

Pokud nelze urcit realné hodnoty finan¢nich aktiv a finan¢nich zavazkl vykazanych ve vykazu

o finanéni situaci z aktivnich trhd, jsou jejich realné hodnoty uréeny vyuzitim riznych ocefiovacich
technik, které zahrnuji pouziti matematickych modelu. V pfipadech, kdy je to mozné, jsou vstupy

do téchto modeld brany z pozorovani trhd. Pokud to v8ak neni mozné, je tfeba pfi stanoveni redlnych
hodnot pouzit urcity stupen odborného odhadu. Pfi tomto posouzeni je tfeba brat v ivahu likviditu,
kredit a modelové vstupy, jako jsou korelace a volatilita finan&nich nastroji uzavienych na delSi
obdobi.

e \ypocet opravné polozky k finanénim nastrojim (Bod 21 a 33)

Pro ucely stanoveni oekavanych uvérovych ztrat Skupina aplikuje zjednoduseny pfistup dle IFRS 9,
ktery vyuziva posouzeni celozivotni o¢ekavané ztraty u vSech kratkodobych pohledavek z obchodnich
vztah(. Zjednoduseny model je aplikovan na kratkodobé obchodni pohledavky, které neobsahuiji
vyznamnou komponentu financovani. Podle vypracované matice znehodnoceni, ktera zahrnuje
historické vstupy i vstupy obsahujici o¢ekavani do budoucna, Skupina kalkuluje opravné polozky

pro portfoliové posuzované pohledavky. V pfipadé individualné posuzovanych pohledavek Skupina
zvazuje uréené faktory, které maji dopad na schopnost dluznika dostat svym zavazkam.

Klicové zdroje nejistoty pfi odhadech

Nize uvadime prehled klicovych predpokladl tykajicich se budoucnosti a dalSich klic¢ovych zdroj(
nejistoty pfi odhadech v ucetnim obdobi, které mohou predstavovat vyznamné riziko, ze zpUsobi
vyznamné upravy ucetnich hodnot aktiv a zavazkl v pfistim uetnim obdobi.

e QOdlozena dan z pfijmu (Bod 12)

Odlozena dafi z pfFijmu je vypocitana za pomoci dafnovych sazeb vyplyvajicich z platné dafiové
legislativy, ktera muze byt v budoucnu zménéna a muze tak dojit ke zméné vysSe odlozené dané.
Skute¢ny danovy dopad tak muze byt v budoucnu odliSny od sou¢asnych odhadu.
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5 VYNOSY Z HLAVNICH CINNOSTI

tis. Ké 2024 2023
Vynosy z prodeje zbozi 24 202 910 25928 970
Vynosy z prodeje vlastnich vyrobku 4 226 888 898 395
Vynosy ze sluzeb pljéovny 1906 230 1775088
Vynosy z dopravy 293 538 216 051
Vynosy z vystavby 613 419 159 875
Vynosy z projekénich a technickych sluzeb 197 280 169 141
Poskytovani programového vybaveni zakaznikim 254 927 216 413
Vynosy z marketingu 5942 25 207
Vynosy ze sluzeb v oblasti informacnich a komunikacnich technologii 99 777 77 706
Vynosy z ostatnich sluzeb 47 223 63 465
Celkem 31848 134 29 530 311

Vynosy z ostatnich sluzeb zahrnuji pronajem osobnich a nakladnich vozidel, pfefakturace sluZeb od
dodavatelll zakaznik(m, sluzby klempifskych dilen atd.

Vynosy z prodeje zbozi maji nasledujici produktové slozeni:

tis. Ké 2024 2023
Izolace 5087 980 5537 655
Sucha vystavba 4 544 514 4800 843
Stiechy 4 415 282 4831617
Hrubé stavba 4 157 220 5143 002
Elektroinstalace 3112 037 3 351 964
Ostatni 2885 877 2 263 889
Celkem 24202910 25928 970

Polozka Ostatni zahrnuje zejména prodej naradi, sortiment voda-topeni-sanita a obaly.

V nasledujici tabulce jsou Vynosy z prodeje zbozi rozdélené dle geografickych segmentu:

tis. K¢ 2024 2023
Ceska republika 21 845 825 23776 754
Slovensko 2 357 085 2152 216
Celkem 24202 910 25928 970
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Nasledujici tabulka rozdéluje vynosy podle nacasovani vynosu:

tis. Ké 2024 2023
Zbozi pfevedené jednorazové 28 429 798 26 827 365
Sluzby pfevedené jednorazové 546 571 436 049
Sluzby pfevadéné prabézné 2871765 2 266 896
Celkem 31848 134 29 530 311

Transakéni cena alokovana (€astecné) nesplnénym zavazkdm k pInéni k 31. prosinci 2024 a k 31.

prosinci 2023 je uvedena nize.

tis. K¢ 2024 2023
Stavebni ¢innost 1092 892 1617 537
Poskytovani aplikaci 114 658 90 036
Celkem 1207 550 1707 573

Vedeni ocekava, ze 81 % transakéni ceny alokované nesplnénym zavazkdm k pInéni ke konci roku
2024 bude vykazano jako vynos v pfistim ucetnim obdobi, tj. v roce 2025 (977 062 tis. K&). Zbylych

19 % (230 488 tis. K&) bude vykazano v letech nasledujicich.

6 OSTATNI PROVOZNI VYNOSY

tis. K¢ 2024 2023
Nahrady $kod od pojistoven 139 035 33459
Vynosy z odepsanych zavazkl 74 955 73490
Vynosy z prodeje materialu 27 298 0
Vynosové uroky z prodleni a ndhrady soudnich poplatk 8 691 11 456
Nahrady Skod od zakaznik 8 186 22933
Vynosy z odepsanych pohledavek 1428 3340
Vynosy z prodeje pohledavek 1080 222
Zisk z modifikaci pfijatych leasingl 797 2402
Vynosy za smluvni pokuty 534 1204
Vynosy z dotaci 29 125
Ostatni provozni vynosy 57 593 56 359
Celkem 319 626 204 990
57
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7 NAKLADY NA PRODANE ZBOZI, SPOTREBU MATERIALU,
ENERGIE A SLUZBY

tis. K¢ 2024 2023

Naklady na prodané zbozi -19 952 092 -21 214 971

Spotieba materialu a energii a sluzby

Spotieba surovin a materialu na vyrobu vlastnich vyrobk -1 552 008 -338 593
Sluzby souvisejici s vystavbou -596 813 -149 303
Doprava -591 630 -373 350
Najemné kratkodoby leasing -488 176 -444 259
Opravy a Udrzba -315 537 -271 849
Spotfeba pohonnych hmot a materialu pro dopravni prostredky -184 663 -141 516
Marketing -183 288 -103 151
Ostatni naklady na vyrobu vlastnich vyrobku -129 092 -9 523
Sluzby souvisejici s prostory v pronajmu -122 956 -78 599
Spotfeba drobného majetku -121 233 -87 631
Naklady na sluzby v oblasti informacnich a komunikacnich technologii -118 391 -101 188
Qutsourcing lidskych zdrojl -117 154 -88 564
Spotfeba materialu ostatni -92 871 -94 436
Spotreba energii ostatni -87 660 -82 141
Spotfeba energii na vyrobu vlastnich vyrobku -67 920 -7 660
Reprezentace -66 424 -40 313
Najemné aktiv s nizkou hodnotou -60 946 -57 191
Montaz -36 445 -33 828
Poradenstvi -25 676 -11 069
Podpora prodeje -22 463 -18 404
Projekéni a technické sluzby -18 152 -15 840
Sluzby souvisejici s bezpe€nosti a ochranou zdravi pfi praci -15 408 -9 288
Spotfeba materialu na podporu prodeje -11 213 2 505
Cestovné -9 190 -6 271
Najemné loziska Stérkopisku -8 604 0
Vzdélavani zaméstnancu -6 306 -1 894
Odmeény a provize za zprostfedkovani -2 882 -2 739
Postovné -1939 -1 599
Ostatni sluzby -27 642 -35 352
Spotieba materialu a energii a sluzby celkem -5 082 682 -2 603 046
Celkem -25 034 774 -23 818 017

Osobni naklady na vyrobu vlastnich vyrobkud v roce 2024 ¢inily 528 013 tis. K& (2023: 99 587 tis. K¢).

Zmeéna stavu zasob vlastni vyroby v roce 2024 ¢inila 50 950 tis. K& (2023: 12 210 tis. K¢).
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8 NAKLADY NA ZAMESTNANECKE POZITKY

tis. K¢ 2024 2023
Mzdy -2 954 900 -2 212 056
Socialni pojisténi -713 932 -532 055
Zdravotni pojisténi -264 097 -198 652
Ostatni zaméstnanecké pozitky -156 361 -95 893
Celkem -4 089 290 -3 038 656

Zaméstnanci dcefinych podnikt se sidlem v Ceské republice a na Slovensku jsou zapojeni do statniho
programu dichodového zabezpeceni, ktery spravuje vlada dané zemé. Dcefiny podnik je povinen
prispivat do tohoto planu ur&itym procentem ze mzdovych nakladd (na financovani dichodu). Jedinym
zavazkem Skupiny v souvislosti s planem pozitk(i po ukon&eni pracovniho poméru je odvadét uréené

pfispévky.

Skupina nefinancuje zadné plany definovanych pozitkdl pro zaméstnance svych dcefinych podniku.

Skupina, mimo zakonnych povinnosti, pro zaméstnance svych dcefinych podnikl nefinancuje zadné

pozitky pfi ukon€eni pracovniho poméru.

9 OSTATNi PROVOZNi NAKLADY

tis. K¢ 2024 2023
Manka a $kody -100 540 -6 614
Pojisténi -88 860 -70 000
Bankovni poplatky* -47 240 -47 052
Zustatkova hodnota odepsanych pohledavek -40 559 -20 077
Prodany material -40 140 0
Zmény znehodnoceni zasob -26 357 -31 265
Dané a poplatky -21 184 -13 985
Pokuty a penale -9133 -1517
Dary -3 998 -2 837
Naklady na feSeni reklamaci -1 308 -248
Rezerva na soudni spory -231 0
Zmeény znehodnoceni pohledavek 9 344 -62 473
Ostatni provozni naklady -23 538 -7 591
Celkem -393 744 -263 659
* Radek Bankovni poplatky tvofi z velké &asti provize za platbu kartou.
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10 FINANCNI VYNOSY

tis. Ké 2024 2023
Urokové vynosy z poskytnutych ptijéek 86 348 128 496
Urokové vynosy ostatni 269 333
Kurzové vynosy 46 251 27 635
Celkem 132 868 156 464

11 FINANCNI NAKLADY

tis. K¢ 2024 2023
Urokové naklady z bankovnich tvért -305 976 -258 885
Urokové naklady z dluhopisti -323 -5 818
Urokové naklady z pfijatych pujsek -146 438 -13 485
Urokové naklady z pfijatych leasing(i -241 902 -215759
Urokové naklady ostatni -790 0
Kurzové naklady -48 053 -42 458
Celkem -743 482 -536 405

12 DAN Z PRIJMU

Dan z pfijm0 vykazanou ve vykazu UpIného vysledku je mozné analyzovat nasledujicim zplsobem:

tis. K¢ 2024 2023
Splatna dari za ucetni obdobi -129 913 -209 175
Dan z pfijmU vztahujici se k pfedchozim obdobim -38 608 48
OdlozZena dari* 23673 19 836
Celkem -144 848 -189 291

*V roce 2024 byla pro vypocet odlozené dané u spole¢nosti se sidlem v Ceské republice pouzita sazba 21 % (taktéz v roce
2023).

Pohledavky z dané z pfijmd mohou byt analyzovany nasledovné:

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Stavebniny DEK a.s. 130018 6 532
BEST, as. 27 161 0
Stavebniny DEK s.r.o. 6 981 25902
STACHEMA CZ s.r.o. 4012 0
DEKWOOD s.r.o. 2625 680
ARGOS ELEKTRO, a. s. 2270 3001
DEKMETAL s.r.o. 713 3877
Ostatni 5504 2883
Pohledavky z dané z pfijma celkem 179 284 42 875
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Zavazky z dané z pfijmu mohou byt analyzovany nasledovné:

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
URS CZ as. 8878 1537
First information systems, s.r.o. (CZ) 6 243 429
DEK a.s. 696 354
DEKPROJEKT s.r.o. 659 411
First information systems, s.r.o. (SK) 620 0
Ostatni 1657 953
Zavazky z dané z piijma celkem 18 753 3 684

Rozdil mezi zakonnou a efektivni sazbou dané je zplisoben nasledujicimi vlivy:

tis. Ké 2024 2023
Zisk pfed zdanénim 103 578 898 095
Zakonna sazba dané z pFijmt v Ceské republice 21 % 19 %
Predpokladany naklad na dan z pfijmu -21 751 -170 638
Upravy:

Dopad odli$nych dafiovych sazeb dcefinych spole¢nosti -741 -2 020
Polozky upravujici zaklad dané* -71 257 -1 189
Nezauctovana odlozena darnova pohledavka -18 145 -17 301
Efekt zmény danové sazby na vypocet odlozené dané 0 450
Dariové odpocty 5398 1064
Slevy na dani 256 295
Dan z pfijm0 vztahujici se k pfedchozim obdobim -38 608 48
Daii z pfijmu -144 848 - 189 291
Efektivni dannova sazba 139,84 % 21,08 %

* zejména danové neuznatelné naklady

Dcefiné spoleénosti se sidlem v Ceské republice uplatfiuji na zaklad dané 21% sazbu dané a dcefiné
spolecnosti se sidlem ve Slovenské republice uplatfiuji na zaklad dané 21% nebo 15% sazbu dané.

Vyse efektivni dané v roce 2024 je ovlivnéna predevsim vySSimi polozkami upravujici zaklad dané a
zaplacenou dani vztahujici se k pfedchozim obdobim.

Skupina je poplatnikem dorovnavaci dané. Dorovnavaci dan nebyla zohlednéna pfi vypoctu odlozené
dané. Skupina vyhodnotila, Ze dopad dorovnavaci dané na naklady na dan za rok 2024 pro ni bude
nulovy nebo nevyznamny.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny vykazané odlozené dafiové pohledavky a zavazky véetné pohybl
v ramci téchto polozek za ucetni obdobi:

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s. 61



Dlouhod. Pravo k Pohledavky

Zavazky Danové Finanéni Rezervy a

U [ majetek  uzivani Zo50Py zobchodnich -z T erivaty  ostatni  Celkem
vztaht leasingu

g;az‘g ki.lednu 159382 620997 23846 20546 662 927 0 0 17910 -64150

Zména odlozené

dané vykdzanav 24484 58349 8403 7322 -51295 0 0  -1896 45367

zisku nebo ztraté

Zména odlozené

dané vykazanav 4433 0 0 0 0 0 0 0 4433

rozvaze

Uprava akvizice 7 905 0 0 0 0 0 0 0 7 905

Kurzové rozdily 59 -391 112 12 398 0 0 15 205

Stav k 31. 422501 -572039 32 361 27880 612 030 0 0 16029 -6240

prosinci 2023

Prirtstek

odlozené dang 273862  -76504 1040 934 81781 9691 -5 226 5937 -256 208

z divodu akvizic

Zména odlozené

dané vykdzanav ~ -6582 47245 -7 408 3469 -46561 39014 0 1434 23673

zisku nebo ztraté

Zmeéna odlozené

dané vykazana 5955 0 0 0 0 0 2335 0 8290

v ostatnim

Uplném vysledku

Kurzové rozdily 1153 273 5 1 19 0 0 13 650

Stav k 31. .395837 -601571 26 072 25357 647528 48705 2891 23413 -229224

prosinci 2024

V konsolidovaném vykazu finanéni pozice jsou odlozené danové pohledavky a zavazky vykazany po

nettingu na urovni jednotlivych spole€nosti nasledovné:

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Odlozena dariova pohledavka 64 128 60 580
OdlozZeny darovy zavazek - 293 352 - 66 820
Odlozena danovy zavazek/pohledavka netto celkem -229 224 -6 240

Odlozené darfiové pohledavky a zavazky je mozné analyzovat podle zpUsobu Uétovani do vysledku

hospodareni takto:

tis. Ké 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Cisty odlozeny dafovy zavazek U&tovany do vykazu zisku a ztraty -236 721 -10 673
Cista odlozena dariova pohledavka Gétovana do ostatniho Gplného vysledku 7 497 4433
Cisty odlozeny dariovy zavazek celkem -229 224 -6 240
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13 POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENI

Porizovaci cena Loziska Dopravni Stroje zsati'ricz,jeer;i Nedokon
o = Pozemky Budovy Stérko- pr a naradi A - 5 *  Zalohy Celkem
tis. Ké - prostredky ... a inventar majetek
pisku pujéovna .
ostatni
g‘:;‘; k1. lednu 802152 828715 0 1228641 1341915 804197 98639 7747 5112006
PFirtistky 441 179 53 826 0 170156 56698 65 942 42922 2567 833290
Ubytky -5233  -33063 0 -57891 -27790 - 903 .523 338 - 125741
Uprava akvizice -42242  -81578 0 0 0 0 0 0 -123820
Preuctovani 30 029 15 899 0 15691 12254 8482  -74932 -7409 14
Kurzové rozdily 10 247 14 526 0 2045 662 244 92 0 27 816
g;;‘; k31.prosinci 4936132 798325 0 1358642 1383739 877962 66198 2567 5723565
Prirtstky 330951 159 394 0 295238 291815 196 061 63902 39205 1376566
Efekt z akvizic 155288 249 610 40251 120 851 0 1694483 12803 66140 2339426
Ubytky 156189 -63 934 0 -129983 85805  -23495 2224 431 -462 061
Petctovani 4050 6415 0 410  -5575 117459  -54 496 -68 287 24
Kurzové rozdily 11204 11384 0 1665 471 476 699 11 26 000
g‘;;‘; k31.prosinci 4 581526 1161194 40251 1646823 1584645 2862 946 86882 39205 9003472
s . Stroje
. Loziska . Stroje Lo
(_)pra\iky Pozemky Budovy Stérko- Dopl:avnl anaradi Zanzent. Ned_okon. Zalohy Celkem
tis. Ké p prostredky ... ainventai  majetek
pisku pujcovna "
ostatni
gg‘;‘; k1. lednu 0 -221962 0  .630287 -401566 -582428 0 0 -1836243
Odpisy 0 -112794 0 -142000 -161819  -85163 0 0 -501776
Uprava akvizice 0 86 177 0 0 0 0 0 0 86 177
Ubytky 0 33 062 0 57891 27790 903 0 0 119 646
Kurzové rozdily 0 -4 880 0 1071 -190 - 185 0 0 -6326
g;;‘; k 31. prosinci 0 -220397 0 .715467 -535785 -666873 0 0 2138522
Efekt z akvizic 0  -53531 4191 -37538 0 -368884 0 0 -464 144
Odpisy 0  -89285 2727 167570 -172303  -195 299 0 0 -627184
Ubytky 0 14 581 0 104919 66867 6 270 0 0 192 637
Kurzové rozdily 0 -333 0 -847 145 -254 0 0 1579
Soow ¥ 31. prosinci 0 -348965 6918  -816503 -641366 -1225040 0 0 -3038793
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Stroje,

0 . Loziska . Stroje A
Zustatkova hodnota  po,omky  Budovy  Stérko-  DOPTAVNN o nopagi  Zafizeni  Nedokon. o .0. cejkem
tis. Ké = prostiedky ... a inventar majetek
pisku pujéovna -
ostatni
Stavk 1.lednu2023 802152 606 753 0 598354 940349 221769 98639 7747 3275763
g;;‘; k31.prosinci 4536132 577928 0 643175 847954 211089 66198 2567 3585043
Stav k 31. prosinci 4 581 595 812 229 33333 830320 943279 1637 906 86882 39205 5964679

2024

Pozemky a budovy s u€etni hodnotou 547 024 tis. KE byly dany do zastavy k zajisténi nékterych
bankovnich tvért Skupiny (2023: 468 016 tis. K&). K 31. prosinci 2024 byly dale ve prospéch
financujicich bank zajistény formou notarského zapisu movité véci do vyse 320 809 tis. K¢ (2023: do

vyse 52 442 tis. K&).

Zasmluvnéné budouci investi¢ni vydaje jsou uvedeny v bodu 35 Smluvni zavazky k vydajom.

Zisk / (ztrata) z prodeje dlouhodobého hmotného majetku mize byt analyzovana nasledovné:

tis. K¢ 2024 2023
Zisk / (ztrata) z prodeje dlouhodobého hmotného majetku

Vynosy z prodeje pozemkU a staveb 207 549 6 975
Zustatkova hodnota prodanych pozemkui a staveb -198 185 -6 004
Vynosy z prodeje dopravnich prostredk 38 229 25036
Zustatkova hodnota prodanych dopravnich prostfedku -14 411 -9 060
Vynosy z prodeje stroji a naradi pijcovna 38 462 21177
Zustatkova hodnota prodanych stroju a nafadi pGjcovna -26 185 -4 462
Vynosy z prodeje ostatnich stroju, zafizeni a inventare 5119 146
Zustatkova hodnota prodanych ostatnich strojd, zafizeni a inventare -5 148 0
Zisk / (ztrata) z prodeje dlouhodobého hmotného majetku celkem 45 430 33 808

14 AKTIVA Z PRAVA K UZIVANI
Brutto hodnota 2024 Dop;‘zlzn“i 2024 2023
tis. K¢ Nemovitosti prostredky CELKEM CELKEM
Pocatecni stav 6 474 795 0 6 474 795 5 822 866
PrirGstky 564 833 5612 570 445 135 409
Efekt z akvizic 769 452 12 579 782 032 0
Ubytky -57 136 -7 427 -64 563 -31 065
Zmény smluvnich parametrd 695 019 -786 694 233 537 965
Kurzové rozdily 3 086 364 3449 9620
Koneény stav 8 450 049 10 342 8 460 391 6 474 795
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2024

ke Nemovitosd pr?)gfffc;’g CEUREM CEUREM
Pocatecni stav -3 750 938 0 -3 750 938 -2822921
Odpisy -1 309 763 -2 285 -1312 048 - 954 646
Efekt z akvizic -405 387 -4 974 -410 363 0
Ubytky 57 136 4782 61918 31181
Kurzové rozdily -1 810 -119 -1927 -4 552
Konecny stav -5 410 762 -2 596 -5 413 358 -3 750 938
Zastatkova hodnota aktiv 2024 Dop;‘:lz:i 2024 2023
tis. Ké Nemovitosti prostredky CELKEM CELKEM
Stav k 31. prosinci 3 039 287 7746 3047 033 2723 857

V roce 2023 zahrnovala Aktiva z prava k uzivani pouze nemovitosti.

15 GOODWILL

Goodwill po jednotlivych L . .

spolecrostech CSERMSCZ  Umsczas eatmormalon Culéarof caem

Stav k 1. lednu 2023 15819 71 349 21 067 47 806 156 041
cena porizeni 89910 71 349 21 067 47 806 230 132
znehodnoceni - 74 091 0 0 0 - 74 091

Akvizice 0 0 0 0 0

Stav k 31. prosinci 2023 15819 71 349 21 067 47 806 156 041
cena porizeni 89 910 71 349 21 067 47 806 230 132
znehodnoceni - 74 091 0 0 0 - 74 091

Akvizice 0 0 0 0 0

Stav k 31. prosinci 2024 15819 71 349 21 067 47 806 156 041
cena porizeni 89 910 71 349 21 067 47 806 230 132
znehodnoceni -74 091 0 0 0 -74 091

Skupina kazdoroc¢né testuje goodwill na snizeni hodnoty (popfipadé i ¢astéji, pokud existuji naznaky,
ze by hodnota goodwillu mohla byt snizena).

Zpétné ziskatelna Castka je ur€ena na zakladé vypoctu hodnoty z uzivani, ve kterém se pouziva
metoda diskontovanych penéznich tokl. Prognéza penéznich tokl vychazi z finanénich rozpoctl
schvélenych vedenim Skupiny na obdobi deseti let a diskontni sazby stanovené metodou WACC.
Naklady na cizi kapital vychazeji ze sazby 1M PRIBOR, primérné pfirazky dluhovych nastroju
Skupiny a dafiové sazby 21 %. Naklady na vlastni kapital jsou vypoctené metodou CAPM, kde
bezrizikovou sazbu predstavuje 2T repo sazba CNB, trzni rizikova prémie a beta koeficient odvétvi
jsou prevzaty z databaze Damodaran online (https://pages.stern.nyu.edu/~adamodar/) a rizikova
pfirazka Skupiny, resp. projektu jsou stanoveny kvalifikovanym odhadem vedeni Skupiny.
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Klicové predpoklady uplatiiované vedenim pfi stanovovani finanénich rozpoctu na pocatecni
desetileté obdobi byly nasledujici:

Predpokladané miry rlstu trzeb

Predpokladané miry ristu trzeb pro obdobi pFistich 10 let se zakladaji na historickych zkusenostech
a jsou upraveny o aktualni ekonomické prognoézy. Pfedpokladané miry rUstu trzeb pouzité v aktualnich

modelech &ini 2-15 %.

EBITDA marze

Predpokladana EBITDA marze pro obdobi pfistich 10 let primarné vychazi z primérné dosazené
EBITDA marze v minulych 5 letech a zohlediuje oCekavany vyvoj spole¢nosti. Pfedpokladané
EBITDA marze pouzité v aktualnich modelech €ini 10-40 %.

Ostatni parametry

Ostatni parametry vypoctu — odpisy, finan€ni naklady, hodnoty pracovniho kapitalu a investice jsou
odvozeny od sou¢asnych hodnot a planovaného rozvoje jednotlivych spole¢nosti.

16 OSTATNIi NEHMOTNA AKTIVA

Ostatni

majetek
Stav k 1. lednu 2023 73 298 0 10 981 5721 90 000
PFl’vr,l‘]stky ze samostatnych 11730 0 0 4 206 15936
pofizeni
Preuctovani 4122 0 0 -4122 0
Kurzové rozdily 21 0 0 0 21
Stav k 31. prosinci 2023 89 171 0 10 981 5 805 105 957
Eg'rrl‘fet:ﬁ' ze samostatnych 34 506 0 0 7106 41612
Efekt z akvizic 21030 158 953 45 847 287 226 117
Ubytky -5 336 0 -2 500 0 -7 836
Preuctovani 3603 0 0 -3 603 0
Kurzové rozdily 23 589 0 0 612
Stav k 31. prosinci 2024 142 997 159 542 54 328 9 595 366 462
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Ostatni

c_)pré\{ky Software Zékaznické dIouhodotgy Nedok_on(':eny Celkem
tis. Ké databaze nehmotny majetek
majetek
Stav k 1. lednu 2023 - 45983 0 -4 578 0 - 50 561
Odpisy -14 303 0 - 502 0 - 14 805
Kurzové rozdily -16 0 0 0 -16
Stav k 31. prosinci 2023 - 60 302 0 -5080 0 - 65 382
Odpisy -20 992 -15 945 -5 021 0 -41 958
Efekt z akvizic -12 284 -31 791 -9 504 0 -563 579
Ubytky 5136 0 2500 0 7 636
Kurzové rozdily -14 -127 2 0 -139
Stav k 31. prosinci 2024 -88 456 -47 863 -17 103 0 -153 422
Ostatni
Zustatkova hodnota Zakaznické dlouhodoby Nedokonceny
. = Software 5 5 . Celkem
tis. Ké databaze nehmotny majetek
majetek
Stav k 1. lednu 2023 27 315 0 6 403 5721 39 439
Stav k 31. prosinci 2023 28 869 0 5901 5805 40 575
Stav k 31. prosinci 2024 54 541 111 679 37 225 9 595 213 040

17 INVESTICE V PRIDRUZENE SPOLECNOSTI

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Investice v pfidruzené spolegnosti Spilov SPV Il s.r.o. 4372 0
Investice v pfidruzené spole¢nosti celkem 4372 0

Prehled udajl o pfidruzeném podniku ke konci u€etniho obdobi:

Misto zalozeni a

Majetkovy podil

. L . Hlavni predmét hlavni misto a podil na
Nazev pfidruzeného podniku = . R p

¢éinnosti podnikani hlasovacich

pravech

Spilov SPV Il s.r.o. Sprava nemovitosti Uherské Hradisté 34,43 %

Podil na hlasovacich pravech ve spole&nosti Spilov SPV Il s.r.o. odpovida majetkovému podilu
Skupiny v pfidruzené spolecnosti.

VeSkeré vySe uvedené pfidruzené podniky jsou v této konsolidované ucetni zavérce uctovany za

pouziti ekvivalen¢ni metody, jak je uvedeno v ucetnich pravidlech skupiny v bodu 2.15.

Finané&ni informace o spoleénosti Spilov SPV Il s.r.0. jsou uvedeny nize. Toto shrnuti zobrazuje
Castky, které jsou uvedeny v ucetni zavérce pridruzeného podniku sestavené v souladu se standardy

IFRS.
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tis. Ké Spilov SPV Il s.r.o.

Dlouhodoba aktiva — pozemky 12712
Dlouhodobé zavazky — odloZzena dan 1958
Vlastni kapital pripadajici vlastnikim spole¢nosti 10 754

Spole¢nost Spilov SPV Il s.r.o. neméla v obdobi od akvizice do 31. prosince 2024 z4dné vynosy ani
naklady.

tis. K& Spilov SPV Il s.r.o.
Cista aktiva pridruzeného podniku 10 754
Maijetkovy podil 34,43 %
Majetkovy podil Skupiny v pfidruzeném podniku 3703
Goodwill 669
Ugetni hodnota majetkového podilu Skupiny v pfidruzeném podniku 4372

18 MAJETKOVE UCASTI

Nasledujici tabulka zobrazuje analyzu zmén hodnoty nekonsolidovanych majetkovych ucasti:

tis. Ké Nekonsolidované majetkové ucasti

Stav k 1. lednu 2023

502
Pfecenéni - 479
Stav k 31. prosinci 2023 23
PFirastky 50
Ubytky -5
Stav k 31. prosinci 2024 68

Nekonsolidované majetkové Ucasti predstavuiji spole¢nosti, které nejsou konsolidovany z divodu
nevyznamnosti. ZUstatek 68 tis. K& k 31. prosinci 2024 zahrnuje aktualné neaktivni spole¢nost
KUTNAR CORPORATION (USA) a ¢lensky podil v druzstvu BigMat CZ, obchodni druzstvo. Zustatek
23 tis. K¢ k 31. prosinci 2023 zahrnoval spoleénost KUTNAR CORPORATION (USA) a spole¢nost
CLD consulting, k.s., ktera byla v roce 2024 zlikvidovana.
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19 ZASOBY

Brutto hodnota k

Opravna polozka

Netto hodnota k

e [ 31. prosinci 2024  k 31. prosinci 2024 31. prosinci 2024
Material 576 947 -8 687 568 260
Vyrobky 514 385 -20 089 494 296
Zbozi 2814 813 -147 814 2 666 999
Polotovary 19195 0 19195
Nedokonéena vyroba 3824 0 3824
Zalohy na pofizeni zasob 42 811 0 42 811
Celkem 3971975 -176 590 3795 385
tis. K& Brutto h_odr_iota k Opravné_ po_loika Netto h_odr.|ota k
31. prosinci 2023  k 31. prosinci 2023 31. prosinci 2023
Material 145 986 -4 592 141 394
Vyrobky 49 492 0 49 492
Zbozi 3139 205 -140 763 2998 442
Zalohy na pofizeni zasob 15 408 0 15 408
Celkem 3 350 091 -145 355 3204 736
Zmeény opravné polozky k zasobam je mozné analyzovat takto:
tis. K¢ 2024 2023
Pocatecni stav -145 355 -113 553
Tvorba opravné polozky vcetné vlivu kurzu -49 697 - 34944
Rozpusténi/ pouziti opravné polozky véetné vlivu kurzu 22 986 3142
Efekt z akvizic -4 524 0
Konecny stav - 176 590 -145 355
tis. Ké 2024 2023
Pocatecni stav -145 355 -113 553
Material -4 095 -51
Vyrobky -20 089 0
Zbozi -7 051 -31 751
Koneény stav -176 590 -145 355

Zasoby s G&etni hodnotou 2 147 850 tis. K& (2023: 1 860 515 tis. K&) byly dany do zastavy k zajisténi

nékterych bankovnich uvért Skupiny.

V roce 2024 byly odepsany zasoby v hodnoté 102 165 tis. K& (2023: 24 915 tis. K¢&).
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20 POSKYTNUTE ZAPUJCKY

tis. K¢

31. prosince 2024

31. prosince 2023

Poskytnuté zapujcky dlouhodobé

Jezkovy krabiCky s.r.o. 206 926
Zapuijcky fyzickym osobam 16 118 0
Poskytnuté zaptjcky dlouhodobé celkem 16 324 926
Poskytnuté zapuajcky kratkodobé

DEKINVEST podfond Alfa 0 968 153
DEKINVEST podfond Beta 1473 558 577 198
JeZkovy krabi€ky s.r.o. 754 843
Poskytnuté zapujcky kratkodobé celkem 1474 312 1 546 194

Zapujcky DEKINVEST

Spole€nost méa podstatnou roli v fizeni likvidity spole€nosti koncernu DEK, kde vystupuje jako
zUc¢tovaci centrum, vici kterému maiji zapojené subjekty k datu ucetni zavérky a po zapoditani
transakci, které v hospodarském Zivoté jednotlivych firem nastaly, zlstatek ve formé poskytnuté nebo
pFijaté zapujcky. Maximalni splatnost zapljcek je ramcovou smlouvou o vzajemném poskytovani
zapUjcek stanovena na 1 rok, a proto jsou vykazany jako kratkodobé. Tyto zapujcky jsou uroceny
pohyblivou urokovou sazbou, ktera je kalkulovana jako soucet urokové sazby 3M PRIBOR a rizikové
pfirazky skupiny. Déle je k dluhu U¢tovana pfirazka za obsluhu dluhu. V roce 2023 byla urokova sazba
kalkulovana jako soucet urokové sazby 1M PRIBOR, rizikové pfirazky skupiny a pfirazky za obsluhu
dluhu. Tyto zapujcky nejsou zajisténé. Vzhledem k tomu, Ze se jedna o zapujcky spole¢nostem, které
jsou ovladany stejnymi osobami, jako skupina DEK a.s., je riziko jejich nesplaceni povazovano

Skupinou za minimalni.

Jezkovy krabicky s.r.o.

Spole¢nost poskytla zapUjcku také spolecnosti Jezkovy krabicky s.r.o. Tyto zapujcky jsou uroceny

variabilni irokovou sazbou a nejsou zajisténé.

21 POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A OSTATNI FINANCNI

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023

Vratné kauce souvisejici s najmy 18 307 14 355

Ostatni finan¢ni aktiva dlouhodoba 18 307 14 355
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tis. Ké 31. prosince 2024 31. prosince 2023

Pohledavky z obchodnich vztaht 4 293 415 3 596 521
Ostatni pohledavky kratkodobé 47 478 28 954
Prijmy pristich obdobi* 475 886 207 771
Celkem finan¢ni aktiva kratkodoba — brutto hodnota 4816 779 3 833 246
Snizeni hodnoty pohledavek na Cistou realizovatelnou hodnotu -400 179 -402 633
Celkem finanéni aktiva kratkodoba — zGstatkova hodnota 4 416 600 3430613

* Prijmy pristich obdobi predstavuji zejména dohady na bonusy od dodavatel.

Pohledavky z obchodniho styku predstavuji zejména pohledavky z fakturace vynos( z prodeje zbozi a
vlastnich vyrobka.

Zakladnim zplGsobem Fizeni kreditniho rizika Skupiny je stanovovani Uvérovych limitl podle
davéryhodnosti jednotlivych obchodnich partnerd. ZajiStovaci instrumenty pouziva Skupina pouze
vyjimecné, proto maximalni expozice vuci uvérovému riziku v pfipadé pohledavek z obchodnich
vztah( a pfijma pfiStich obdobi odpovida jejich zUstatkové hodnoté.

Pohledavky s u€etni hodnotou 2 627 665 K¢ (2023: 1 493 711 tis. KE) byly dany do zastavy k zajisténi
nékterych bankovnich kontokorentnich avért Skupiny.

Pohledavky z obchodniho styku

Priimérna doba splatnosti pfi prodeji zbozi je 45 dnu (v roce 2023: 39 dn().

Skupina vzdy vycisluje opravnou polozku k pohledavkam z obchodniho styku ve vysi, ktera se rovna
oCekavané uvérové ztraté za dobu trvani. OCekavané uvérové ztraty z pohledavek z obchodniho styku
jsou odhadnuty pomoci matice tvorby opravnych poloZzek s odkazem na pfedchozi zkuSenosti s
dluZnikem a analyzu sou€asné finan¢ni situace dluznika upravené o faktory, které jsou pro dluzniky
specifické, obecné ekonomické podminky v odvétvi, v némz dluznici plsobi, a posouzeni sou¢asného
i oCekavaného vyvoje podminek ke konci u€etniho obdobi. Skupina vykézala opravnou polozku ve
vySi 100 % ke vSem pohledavkam, které jsou vice nez 360 dnu po splatnosti, protoze zkusenost

z minulych obdobi naznadila, ze tyto pohledavky jsou vétSinou nedobytné.

V technikach odhadu provedenych béhem bézného ucetniho obdobi nedoslo k zadné zmeéné.

Skupina odepiSe pohledavku z obchodniho styku, pokud existuji informace naznacujici, ze dluznik ma
vazné finanéni potize, a neexistuje pfiméfené oCekavani vymozeni, napf. kdyz je dluznik v likvidaci
nebo v konkurznim Fizeni nebo kdyz jsou pohledavky z obchodniho styku vice nez dva roky

po splatnosti podle toho, co nastane dfive.

Nasledujici tabulka podrobné popisuje miru uvérového rizika pohledavek za odbérateli na zakladé
matice tvorby opravnych polozek Skupiny. Vzhledem k tomu, Ze zkuSenost Skupiny s uvérovymi
ztratami z minulych obdobi neukazuje na vyrazné odliSné chovani ztrat u riGznych segmentu
zakazniku, vypocet opravné polozky vychazejici ze stavu splatnosti dale nerozliSuje mezi riznymi
segmenty zakaznikd Skupiny.
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Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztahl dle data splatnosti je nasleduijici:

91 - Vice
tis. K& Do =~ 1-10 11-30 31-60 61-90 4, 181-360 .05 Celkem
splatnosti dnu dnu dnu dnu e dnu 0
Pohledavky z obchodnich
vztaht brutto k 31. prosinci 2658 388 298 858 151711 50749 21834 50518 57 312 307 151 3 596 521
2023
Mira ocekavaneho 048%  1,00% 236% 837% 2021% 36,37%  8557% 100,00%
uvéroveého rizika
Ocekavané uvéroveé ztraty
za dobu trvani k 31. prosinci 12 831 3002 3576 4 246 4412 18372 49 044 307 151 402 633
2023
Pohledavky z obchodnich
vztahu netto k 31. prosinci 2 645 557 295857 148135 46503 17421 32146 8 269 0 3193888
2023
Pohledavky z obchodnich 3433310 226619 143731 53421 20923 48362 38988 328061 4293415
vztaht brutto k 31. prosinci
2024
Mira oekavaného 0,35% 0,88% 2,32%  8,24% 21,58% 30,48%  78,52% 100,00% 9,31%
uvéroveho rizika
Ocekavané avérové ztraty 11 984 1997 3339 4400 4516 14740 30612 328061 399 649
za dobu trvani k 31. prosinci
2024
Pohledavky z obchodnich 3421326 224622 140392 49021 16407 33622 8376 0 3893766
vztahu netto k 31. prosinci
2024
Nasledujici tabulka ukazuje vyvoj oCekavanych uvérovych ztrat za dobu trvani, které byly
vykazany u pohledavek z obchodniho styku a jinych pohledavek v souladu se zjednodusenym
pristupem stanovenym v IFRS 9.
tis. K¢ 2024 2023
Pocatecni stav -402 633 - 339 442
Tvorba -101 875 -148 487
Vyuziti 40 559 30 878
Rozpusténi 70 249 54 418
Efekt z akvizic -5 949 0
Konecny stav -399 649 -402 633

22 SMLUVNI AKTIVA

tis. Ké 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Smlouvy o zhotoveni 477 473 214 849
Celkem Smluvni aktiva 477 473 214 849
Z toho: smluvni aktiva dlouhodobéa 0 111 479
smluvni aktiva kratkodoba 477 473 103 370
Snizeni hodnoty smluvnich aktiv na €istou realizovatelnou hodnotu 0 0
Celkem Smluvni aktiva 477 473 214 849
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Skupina stavi a prodava prodejni arealy na zakladé dlouhodobych smluv se zakazniky.

Vynosy z vystavby prodejnich aredld se vykazuji pribézné na zékladé metody vynaloZzenych nakladu.
Skupina nejdfive vykaze smluvni aktivum za odvedenou praci. Jakakoli ¢astka jiz vykazana jako
smluvni aktivum se reklasifikuje jako pohledavka z obchodniho styku v okamziku, kdy je fakturovana

zakaznikovi.

Vedeni Skupiny vzdy vyc€isluje opravnou polozku ke smluvnim aktivim stejné jako k pohledavkam

z obchodniho styku, tj. ve vySi rovnajici se oCekavané uvérové ztraté za dobu trvani, s pfihlédnutim
ke zkuSenostem z minulych obdobi, typu zakaznika a pokud je to relevantni, také k odvétvi, ve kterém
pusobi. Skupina oéekava, ze smluvni aktiva budou dokonéena a vyfakturovana béhem roku 2025.

K 31. prosinci 2024 ani k 31. prosinci 2023 Skupina neidentifikovala zadné snizeni hodnoty smluvnich

aktiv.

23 OSTATNI AKTIVA

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Poskytnuté zalohy ostatni 35934 20 949
Pohledavky za zaméstnanci 445 3795
Pohledavky z dané z pfidané hodnoty 33 465 17 872
Pohledavky z ostatnich dani 1704 11
Naklady pfistich obdobi (zejména pojisténi a licence) 40720 28 284
Nefinanéni aktiva kratkodoba celkem 112 268 70 911

24 PENIZE A PENEZNI EKVIVALENTY

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Bankovni ucty 127 985 78 842
Pokladni hotovost 9 576 7 961
Celkem 137 561 86 803
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25 VLASTNI KAPITAL

25.1 ZAKLADNI KAPITAL

Upsany zakladni kapital Spole¢nosti se sklada z 275 100 ks (2023: 275 100 ks) kmenovych akcii ve

jmenovité hodnoté 20 tis. KE. V3echny akcie byly pIné splaceny.

podil na hlasovacich pravech (%)

Akcionari
31. prosince 2024 31. prosince 2023
Ing. Vit Kutnar 38,5 % 38,5 %
Ing. Petra Kutnarova 38,5 % 38,5 %
Ostatni akcionafi (méné nez 20 %) 16,0 % 19,5 %
Akcie drzené Spole¢nosti 7,0 % 3,5%
Celkem 100,0 % 100,0 %

S kmenovymi akciemi je spojeno pravo na Fizeni spole€nosti, pravo na podil na zisku a pravo na
likvidaéni zlstatek. Akcie jsou prevoditelné pouze se souhlasem valné hromady.

Z emisnich podminek vydanych dluhopist spole¢nosti DEKINVEST otevieny podilovy fond Beta
v roce 2023, kde je skupina DEK rucitelem, je mozna vyplata dividend do maximaini vyse 10 %

z kumulativniho ¢istého konsolidovaného zisku od data emise.

25.2 VLASTNI AKCIE

Dne 17. prosince 2024 Spole¢nost nakoupila vlastni akcie v celkovém poctu 9 628 ks ve jmenovité
hodnoté 20 tis. K&/ks, coz predstavuje 3,5% podil na Spole€nosti. Celkova kupni cena Cinila

306 676 tis. KE. Tyto akcie byly nakoupeny od ostatnich akcionaru.

Dne 25. ledna 2023 Spole&nost nakoupila vlastni akcie v celkovém poctu 9 629 ks ve jmenovité

hodnoté 20 tis. K&/ks, coz predstavuje 3,5% podil na Spole€nosti. Z toho

bylo 2 751 ks nakoupeno

od akcionéfe Ing. Vita Kutnara, 2 751 ks od akcionarky Ing. Petry Kutnarové a 4 127 ks od ostatnich

akcionarl. Celkova kupni cena €inila 245 010 tis. KC.

Podil na upsaném

Drzené vlastni akcie Nominalni Kupni cena > - oy
(ks) hodnota (tis. K&) (tis. K&) zak'ad“;[,'/:)kap'ta'“
1. ledna 2024 9 629 192 580 245010 3,5%
Nakup 9628 192 560 306 676 3,5%
31. prosince 2024 19 257 385 140 551 686 7,0 %

Zmeény ostatnich slozek vlastniho kapitalu jsou znazornény v konsolidovaném vykazu o zménach

ve vlastnim kapitalu.

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s.

74



25.3 FOND ZE ZAJISTENI PENEZNICH TOKU

Urokové riziko

tis. K¢ 2024 2023
Stav k 1. lednu 0 0
Efekt z akvizic 19 659 0
Ztrata ze zmén realné hodnoty zajiStovacich nastroji béhem obdobi -11120 0
Dan z pfijmU vztahujici se ke ztratdm vykdzanym v ostatnim Gplném

; M ; 2 335 0
vysledku b&éhem obdobi
Stav k 31. prosinci 10 874 0

Fond ze zajisténi penéznich tok( pfedstavuje kumulované zisky a ztraty zajiStovacich nastroju
povazovanych za efektivni zajisténi penéznich tokd. Kumulovany odlozeny zisk nebo ztrata
zajiStovacich nastroji se vykazuji do hospodarského vysledku, pouze pokud zajiStovana transakce
hospodarsky vysledek ovlivni nebo je zahrnuta pfimo do prvotnich pofizovacich nakladt nebo jiné

ucetni hodnoty zajisténych nefinanénich poloZek (Uprava ucetniho zakladu).

254 NEKONTROLNIi PODILY

Shrnuti finan¢nich informaci o kazdém dcefiném podniku Skupiny, ktery ma vyznamny nekontrolni
podil, je uvedeno nize. Hodnoty uvedenych finan¢nich informaci pfedstavuji ¢astky

pred vnitroskupinovymi eliminacemi k 31.12.2024 a 2023:

Vlastnicky Podil  Hospodafsky %Stla:r'“ Dividend
odil Y nekontrolu- vysledek v’sﬁed{ak Kumulovany v Iacenz
A Hlavni misto P jicich alokovany y . nekontrolni yp 5
Nazev . - . hekontrolu- o z alokovany . nekontrolnim
podnikani . vlastnikii na nekontrolnim . podil oo
jicich . piagys nekontrolnim . . vilastnikiim
. . hlasovacich vlastnikiim g (v tis. K¢) . -
vlastnikt 5 . - vlastnikiim (v tis. K¢)
pravech (v tis. K¢) . .
(v tis. K¢)
First information
systems, s.r.o. CR 33 % 33 % 19 934 0 21514 7 585
(dale ,FIS CZ)
First information
systems, s.r.o. SR 33 % 33 % 1006 54 4796 0
(dale ,FIS SK*)
STACHEMA
Z‘;feka Sp.zo.0. PL 10 % 10 % 1806 334 11333 0
STACHEMA PL)
Stachema-Lvov-
servis (dale UA 20 % 20 % 1257 -308 15515 0
STACHEMA UA)
Celkem k 31.12.2024 24003 80 53 158 7 585
FIS Cz CR 33% 33 % 3210 0 9 165 1624
FIS SK SR 33 % 33 % 274 60 3736 0
Celkem k 31.12.2023 3484 60 12 901 1624
75
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Informace o spoleCnostech k 31.12.2024 (v tis. K&):

v Dlothed Kiled Dlouhed (Aol rgudaics "IN vinosy MeSPeS  ipny
vlastnikiim vysled
FIS Cz 24 565 76 508 1439 23 657 54 463 21514 127 910 61961 0
FIS SK 2287 8 580 540 6 402 -871 4796 31350 3047 163
STACHEMA PL 65 480 68 615 8 889 11 868 102 005 11333 181114 18 045 3338
STACHEMA UA 23103 58 167 2381 1312 62 062 15515 75186 6283 -1538
Informace o spole¢nostech k 31.12.2023 (v tis. K&):
Nazey Dlouhod. Kritkod.  Dlouhod.  Kratkod. pf'i(::;:‘}'ici Nekontrol. .~ Hospod. c:,::f:;i
aktiva aktiva zavazky zavazky viastnikam podily vysledek vysled.
FIS Cz 3281 43 448 111 15 443 22 009 9165 81688 10 950 0
FIS SK 2510 11937 960 5493 4 357 3736 23438 933 60
26 BANKOVNI UVERY
tis. Ké 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Ceska sporitelna, a.s. 1381725 964 295
Slovenska sporitelfia, a.s. 128 761 122 110
Leasing Ceské spofitelny, a.s. 26 741 40 365
Ceskoslovenska obchodni banka, a. s. 1207 267 750 330
Klub bank* 1184 449 0
Komercni banka, a.s. 960 994 400 000
MONETA Money Bank, a.s. 840 776 405 489
VSeobecna uverovéa banka, a.s. 449 119 432 859
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 399 595 376 963
SkoFIN s.r.o. 642 0
Celkem 6 580 069 3492 411
z toho bankovni Gvéry dlouhodobé 1436 479 520 219
z toho bankovni Gvéry kratkodobé 5143 590 2972192

* Ceska spofitelna, a.s., Ceskoslovenska obchodni banka, a. s., Komeréni banka, a.s. a UniCredit Bank Czech Republic and
Slovakia, a.s. poskytujici spole¢né uvér
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Z toho kratkodobé provozni uvéry:

tis. K& 31. prosince 2024 i Corbany  31. prosince 2023
Ceska spofitelna, a.s. 1132774 1405 000 777 326
Slovenska sporitelfia, a.s. 48 169 214 073 44 227
Ceskoslovenska obchodni banka, a. s. 1198 588 1719073 690 684
Klub bank* 0 50 000 0
Komer¢ni banka, a.s. 960 994 1150 000 400 000
MONETA Money Bank, a.s. 500 000 500 000 0
VSeobecna Uverova banka, a.s. 449 119 604 440 432 859
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 293 235 700 000 290 426
Celkem 4 582 879 6 342 585 2 635 522

* Ceska sporitelna, a.s., Ceskoslovenska obchodni banka, a. s., Komeré&ni banka, a.s. a UniCredit Bank Czech Republic and
Slovakia, a.s. poskytujici spole¢né uvér

Skupina vyuziva uvéry pfevazné k provoznimu financovani. Investi¢ni bankovni uvéry jsou vyuzivany
za ucelem financovani vozového parku a stroju pro pjéovnu naradi. V souvislosti s akvizici
spolecnosti BEST, a.s. byly nové zahrnuty také uvéry slouzici k jejimu dlouhodobému financovani.
Bankovni Uvéry jsou splatné mezi lety 2025 az 2030.

Uvéry jsou Uro&ené prevazné pohyblivymi trokovymi sazbami. Tyto Urokové sazby jsou kalkulovany
jako soudet referenéni Grokové sazby a rizikové pfirazky. Urokové platby z bankovnich Gvérd jsou
z Casti zajistény proti urokovému riziku.

Uvéry jsou erpany v &eskych korunach a v eurech. Skupina neni zaji$t&na proti ménovému riziku.

Bankovni Uvéry byly k 31. prosinci 2024 zajistény zasobami v hodnoté 2 147 580 tis. K& (v roce 2023:
1 860 515 tis. K&) a pohledavkami v hodnoté 2 627 665 tis. K& (v roce 2023: 1 493 711 tis. K&). Tyto
udaje jsou pravidelné zasilany do bank v mési¢ni periodé pro stanoveni aktualniho tvérového limitu.
Uvéry jsou déle zajistény nemovitostmi skupiny DEK v G&etni hodnoté 547 024 tis. K& (v roce 2023:
468 016 tis. K&) a také nemovitostmi DEKINVEST otevieného podilového fondu Beta v u€etni hodnoté
5472 835 tis. K€ (v roce 2023: 1 095 797 tis. KE). Spole¢nost DEKINVEST otevieného podilového
fondu Beta poskytuje skupiné DEK také ruceni az do vySe zaruky 8 034 440 tis. K& (v roce 2023:

4 523 400 tis. K&).

K dlouhodobym bankovnim uvérim se vztahuji finanéni i nefinanéni smluvni podminky, jejichz
nesplnéni muze vést az k okamzité splatnosti téchto avérd.

U vybranych dlouhodobych avérd poskytnutych klubem bank (Ceska spotitelna, a.s., Ceskoslovenska
obchodni banka, a. s., Komer¢ni banka, a.s. a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.) a
bankou MONETA Money Bank, a.s. Skupina v roce 2024 a k 31. prosinci 2024 nékteré smluvni
podminky nesplnila. V priibéhu roku 2024 probihala jednani s dot€éenymi bankami a k 31. prosinci
2024 banky potvrdily, Ze nebudou pozadovat splaceni pfislusnych bankovnich avérd ani zadnou jinou
sankci z divodu poruseni smluvnich podminek. Z tohoto divodu jsou tyto bankovni uvéry k 31.
prosinci 2024 vykazany jako dlouhodobé zavazky.
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U jednoho z uvérh poskytnutého Ceskou spofitelnou, a.s. Skupina v roce 2024 a k 31. prosinci 2024
nékteré smluvni podminky nesplnila. Skupina k 31. prosinci 2024 neobdrzela od banky Ceska
spofitelna, a.s. vyjimku z pInéni danych finan€nich a nefinanénich podminek a tudiz k 31. prosinci
2024 preklasifikovala dlouhodoby bankovni tvér ve vysi 60 972 tis. KE z dlouhodobych zavazkl do
kratkodobych zavazkd.

Dalsi informace ke kovenantdm jsou uvedeny v kapitole 33.1 Rizeni kapitalu.

27 EMITOVANE DLUHOVE CENNE PAPIRY

Dluhopisy DEK
Nazev 31. pro§incev 2024 31. pro§incev 2023

v tis. K¢ v tis. K¢
Dluhopis DEK 2018 4 366 4 421
Celkem 4 366 4421

Spole€nost DEK a.s. vydala dluhopisy, jejiz podrobnosti jsou uvedeny v tabulce nize. Jmenovita
hodnota vydanych dluhopisU je 1 K&, jsou vydany v listinné podobé na fad jako hromadny dluhopis pro
kazdou emisi a jsou pievoditelné rubopisem. Zadny z téchto dluhopisti neby! pfijat k obchodovani na
vefejném trhu. Pfed¢asné splaceni dluhopisl je mozné.

Dluhopis DEK VAR 2018

Velikost Nabéhla hodnota

Nizev emise Datum Datum 31. prosince Urokovy vinos
(v tis. K&) emise splatnosti 2024 vy vy
) (v tis. K¢)
Dluhopis DEK 2018 12M PRIBOR platna k prvnimu
s pohyblivou urokovou 4092 1.1.2019  31.12.2025 4 366 pracovnimu dni kazdého
sazbou kalendarniho roku + 2,2 % p.a.
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28 PRIJATE ZAPUJCKY

tis. K¢

31. prosince 2024

31. prosince 2023

Prijaté zaptjcky dlouhodobé

Zapujcky od fyzickych osob 173 522 150 996
Real — Kunratice s.r.o. 580 0
DEKINVEST podfond Alfa 1 300 000 0
Prijaté zapujcky dlouhodobé celkem 1474102 150 996
Prijaté zapujcky kratkodobé

DEKINVEST podfond Alfa 682 143 0
DEKINVEST investi¢ni spole¢nost a.s. 6 636 8 269
DEKINVEST, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. 2413 2 353
Zapuijcky od fyzickych osob 187 0
Prijaté zapujcky kratkodobé celkem 691 379 10 622

Zapujcky DEKINVEST

Spole¢nost ma podstatnou roli v fizeni likvidity spole€nosti koncernu DEK, kde vystupuje jako
zUctovaci centrum, vaci kterému maji zapojené subjekty k datu ucetni zavérky a po zapocitani
transakci, které v hospodarském Zivoté jednotlivych firem nastaly, zUstatek ve formé poskytnuté nebo
pFijaté zapujcky. Maximalni splatnost zapljcek je ramcovou smlouvou o vzajemném poskytovani
zapujcek stanovena na 1 rok, a proto jsou tyto zapujcky vykazany v rdmci kratkodobych zapujcek.
Skupina eviduje také dlouhodobou zapuj¢ku od spole¢nosti DEKINVEST podfond Alfa, jejiz splatnost
je stanovena do 31.12.2029. Zapuj¢ky vici Spolecnosti jsou uroceny pohyblivou Urokovou sazbou,
ktera je kalkulovana jako soucet urokové sazby 3M PRIBOR a rizikové pfirazky skupiny. Dale je

k dluhu Uctovana pfirazka za obsluhu dluhu. V roce 2023 byla Urokova sazba kalkulovana jako soucet
urokové sazby 1M PRIBOR, rizikové pfirazky Skupiny a pfirazky za obsluhu dluhu. Pfijaté zapajcky

nejsou zajistény zadnym majetkem Skupiny.
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29 ZMENA ZAVAZKU Z FINANCOVANI

Zmény zavazku z financovani v letech 2024 a 2023 je mozné analyzovat takto:

tis. K& Bankovni Emitované Prijaté Zavazky Celkem

: uvéry dluhopisy zapujcky z leasingu
Stav k 1. lednu 2023 3977 464 49 203 202 444 3156 755 7 385 866
Efekt z akvizic 0 0 0 0 0
Nacerpani bankovnich avért, emise
dluhopisu, ¢erpani pujcek a nepenézni 2723 401 102 500 2741631 135409 5702 941
navys$eni zavazkl z leasingu
Urokové naklady 260 267 5818 16 439 215759 498 283
Srazkova dan 0 -873 0 0 -873
Splatky bankovnich averd, diuhopisd, puicek 3501 105 142490 2785 411 918676 -7 047 682
a Uhrady jistiny zavazku z leasingu
Uhrada / zapo&teni Grokd* -258 885 -9 737 -13 485 -215 759 -497 866
Kurzové rozdily -8 731 0 0 5123 -3 608
Zavazek z leasingu — pfehodnoceni 0 0 0 535678 535678
Stav k 31. prosinci 2023 3492 411 4421 161 618 2914 289 6 572 739
Efekt z akvizic 1524 767 0 0 394 559 1919 326
Nacerpani bankovnich uvérd, emise
dluhopisu, ¢erpani pujcek a nepenézni 2548 833 0 2 276 208 454 444 5279 485
navyseni zavazkl z leasingu
Urokové naklady 305 976 323 146 438 241 902 694 639
Srazkova dan 0 -48 0 0 -48
Splatky bankovnich Gvérd, diuhopist, pijcek -987 751 0 272165  -1311113  -2571029
a Uhrady jistiny zavazku z leasingu
Uhrada / zapo&teni Grokd* -313 054 -330 -146 618 -241 902 -701 904
Kurzové rozdily 8 887 0 0 3879 12 766
Zavazek z leasingu — pfehodnoceni 0 0 0 694 222 694 222
Stav k 31. prosinci 2024 6 580 069 4 366 2165 481 3150 280 11 900 196

* Uroky z bankovnich tvérd, emitovanych dluhopist a z leasingu jsou uhrazeny pfevodem penéznich prosttedkd. Uroky

z pfijatych zapujcek jsou prevazné zapocteny v ramci skupinového cashpoolingu.

Nebankovni zapjcky jsou realizovany v ramci skupinového cashpoolingu, ktery je zaloZen na
zapocitavani vzajemnych vztah(. Pouze minoritni pocet transakci je realizovan prevodem penéznich
prostfedk, které jsou vykazany v konsolidovaném vykazu o penéznich tocich.

30 ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU A OSTATNI FINANCNI

tis. Ké 31. prosince 2024 31. prosince 2023

Ostatni zavazky dlouhodobé 200 000 0

Ostatni finanéni zavazky dlouhodobé 200 000 0
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Ostatni finan¢ni zavazky dlouhodobé predstavuji zavazek Skupiny z titulu nabyti vlastnich akcii, viz

bod 25.2, splatny v letech 2026 a 2027.

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Zavazky z obchodnich vztahl 1 855 981 1381 904
S:;i?\j rﬁég/;ﬁl)(})//)krétkodobé (zejména neidentifikované 175 712 70 690
Prijaté vratné kauce 1015 780
Vydaje pFistich obdobi (zejména dohady na rezijni naklady) 309 815 61452
Celkem 2342 523 1514 826

31 OSTATNI ZAVAZKY KRATKODOBE

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Ptijaté zalohy od zakazniku 131 568 120 559
Prijaté zalohy ostatni 1225 1079
Zavazky vic¢i zaméstnanclim 350 501 266 612
Zavazky z dané ze zavislé ¢innosti 22 635 14 756
Zavazky ze socialniho zabezpeceni 108 557 80 853
Zavazky ze zdravotniho pojisténi 45 401 34 154
Zavazky z dané z pfidané hodnoty 206 743 141 283
Zavazky z ostatnich dani 2 006 2593
Zavazky z dotaci 6 871 19739
Vynosy pristich obdobi ze smluv se zakazniky 128 446 99 544
Vynosy pfistich obdobi ostatni 3839 0
Celkem 1007 792 781172

Vynosy pfistich obdobi ze smluv se zakazniky souvisi zejména s poskytovanim programového
vybaveni zakaznikim a predstavuji vétSinou ro€ni predplatné sluzeb.

32 FINANCNI DERIVATY

tis. K¢

31. prosince 2024

31. prosince 2023

Derivatova finanéni aktiva

Derivaty oznacené a efektivni jako zajiStovaci nastroje vykazané v realné 15194 0
hodnoté — urokové swapy
Derivatova finanéni aktiva celkem 15194 0
Skupina neuzavfela Zadné vymahatelné dohody o zapoctu.
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33 FINANCNIi NASTROJE
33.1 RIZENi KAPITALU

Skupina Fidi svUj kapital tak, aby zabezpecila potfebné finance na rozvoj podnikani, udrzovala
vhodnou kapitalovou strukturu a pfitom méla dostate¢nou finanéni likviditu k plnéni v§ech externich
kapitalovych zavazku. Celkova strategie Skupiny se od roku 2023 nezménila.

Strukturu kapitalu Skupiny tvofi vlastni kapital a gisty dluh. Cisty dluh je dluh poniZeny o penize

a penézni ekvivalenty. Dluh zahrnuje zavazky vuci bankovnim subjektiim, emitované dluhopisy,
zavazky vic¢i nebankovnim subjektim a zavazky z leasingu. Skupina fidi svou Cistou zadluzenost
a pravideln& monitoruje kovenanty vyplyvajici z bankovnich uvérd a dluhopisu. Cista zadluzenost je
definovana jako podil €istého dluhu a vlastniho kapitalu.

Finan&ni oddéleni matefské spole€nosti provéfuje kapitalovou strukturu a plnéni bankovnich
kovenant( Ctyfikrat rocné. Skupina ma v souladu se smluvnimi ujednanimi s financujicimi bankami
stanoveny kovenanty zadluzenosti a likvidity. Podil zadluzenosti Skupiny k 31. prosinci 2024 ¢ini 2,76
(2023: 1,04), viz nize.

Spravni rada je pravidelné informovana o vyvoji dluhu a jakékoli dodate¢né zadluzeni podléha jejimu
souhlasu.

Uvérové smlouvy stanovuji zavazné pomérové ukazatele pro pomér vlastniho a ciziho kapitalu.
Vyplata dividendy podléha podminkam stanovenych v uvérovych smlouvach. V pfipadé€, Ze hodnota
vyplaty dividend prekroci limit stanoveny v vérové smlouvé, podléha vyplata schvaleni financujicimi
bankami. Limit je definovan procentem z Cistého zisku. V pfipadé emitovanych dluhopist spole¢nosti
DEKINVEST otevieného podilového fondu Beta, kde Skupina DEK vystupuje jako rucitel, je vyplata
dividend omezena procentem z kumulativniho Cistého konsolidovaného zisku rucitele.

Mimo vySe uvedenych smluvnich ujednani s bankami se na Skupinu nevztahuji Zadné dal3i kapitalové
pozadavky.

Podil jednotlivych instrumentt na zadluZenosti ke konci u€etniho obdobi byl nasledujici:

tis. K¢ 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Dluh 11 900 196 6 572 740
Penize a penézni ekvivalenty 137 561 86 803
Cisty dluh 11762 635 6 485 937
Vlastni kapital 4 255 087 6 239 140
Mira zadluZenosti 2,76 1,04
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33.2 KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

Klasifikace finan¢nich aktiv

Trida financ¢nich aktiv

31. prosince 2024

31. prosince 2023

v tis. Ké v tis. Ké
Financ¢ni aktiva oceriovana
v reélné hodnoté do zisku nebo Akcie a podilové listy 68 23
ztraty
Financ¢ni aktiva oceriovana v realné
hodnoté — derivaty zajistujici Derivatové finan¢ni nastroje 15194 0
penézni toky
Pohledavky z obchodnich vztaht 3893 766 3193 888
Poskytnuté zapujcky 1490 636 1547 120
Finan¢ni aktiva ocefiovana
v nabéhlé hodnoté Penize a penézni ekvivalenty 137 561 86 803
Ostatni (zgjm. vvy’l'Jétované bonusy od 522 834 236 725
dodavatell zbozi)
Celkem 6 060 059 5064 559

Klasifikace finan¢nich zavazku

Trida finanénich zavazku

31. prosince 2024

31. prosince 2023

v tis. K¢ v tis. Ké
Zavazky vUci bankam 6 580 069 3492 411
Emitované dluhové cenné papiry 4 366 4421
Prijaté zapuljcky 2165 481 161617
Financni zavazky ocefiované Zavazky z leasingu 3150 280 2914 289
v nabéhlé hodnoté
Zavazky z obchodnich vztah 1 855 981 1381904
Ostatni finan¢ni zavazky (pfijaté
zapujcky, vydaje pristich obdobi a 486 542 132922
dohady na rezijni naklady)
Celkem 14 242 719 8 087 564

33.3 OCENENIi REALNOU HODNOTOU

Pro Gc€ely ucetniho vykaznictvi se ocenéni finan¢nich nastrojli realnou hodnotou dale rozdéluje na
uroven 1, 2 a 3 na zakladé miry, do které jsou vstupy pro ocenéni realnou hodnotou pozorovatelné,
a na zakladé celkové vyznamnosti vstupt pro ocenéni realnou hodnotou.

NejlepSim dokladem realné hodnoty jsou trzni ceny kotované na aktivnim trhu. Pokud jsou takové
ceny k dispozici, pouzivaji se pro stanoveni realné hodnoty aktiva nebo zavazku. Finanéni nastroje
s takto stanovenou redlnou hodnotou jsou klasifikovany jako finanéni néstroje urovné 1.

V pfipadé, Ze je za ucelem stanoveni hodnoty pouzita trzni kotace, nicméné z dlivodu omezené
likvidity nelze na zakladé dostupnych ukazatel( likvidity trhu povazovat trh za aktivni, je nastroj
klasifikovan jako spadajici do Urovné 2.

Pokud nejsou k dispozici trzni ceny, realna hodnota se stanovi pomoci ocenovacich modelt
pouzivajicich jako vstupy objektivné zjistitelné trzni udaje. Pokud jsou v§echny vyznamné vstupy
ocefiovaciho modelu charakterizovany jako objektivné zjistitelné, je nastroj klasifikovan v ramci rovné
2 hierarchie realné hodnoty. Za objektivni parametry trhu se v souvislosti se stanovenim hodnoty na
urovni 2 obvykle povazuji vynosoveé kfivky, uvérova rozpéti a implikované volatility.
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V nékterych pripadech nelze realnou hodnotu ur€it ani na zakladé dostatecné ¢asto kotovanych
trznich cen, ani s pouzitim ocefiovacich modell vychazejicich vyhradné z objektivné zjistitelnych
trznich udaju. Za této situace se s pouzitim realistickych prfedpokladd provede odhad individualnich
ocenovacich parametr(, které nejsou na trhu zjistitelné. Pokud je urcity objektivné nezjistitelny vstup
ocenovaciho modelu vyznamny, pfipadné je pfisluSna cenova kotace nedostateéné aktualizovana, je
dany nastroj klasifikovan v ramci irovné 3 hierarchie realné hodnoty. Pfi stanoveni hodnoty na

urovni 3 se pro stanoveni realné hodnoty pouzivaji znalecké posudky pouzivajici pfedepsané metody
ocenéni aktiv, jimiz jsou napfiklad oéekavané penézni toky, vyvoj trhu apod.

Uroveri rediné hodnoty:

Klasifikace finan¢nich aktiv Trida finan€nich aktiv Uroveri realné hodnoty

Finanéni aktiva ocenovana

v realné hodnoté do zisku nebo ztraty Akcie a podilove listy Urovei 2
Financni aktiva ocefiovana v realné hodnoté — e ey . . . +
- e oo vy o Derivatové finan¢ni nastroje Uroven 2
derivaty zajiStujici penézni toky
Realna hodnota dlouhodobych zavazku:
tis. K& Nabéhla hodnota Redalna hodnota Nabéhla hodnota Realna hodnota
: k 31.12.2024 k 31.12.2024 k 31.12.2023 k 31.12.2023
Dlouhodobé zavazky
Bankovni Gvéry dlouhodobé 1436 479 1436 479 520 219 520 219
Prijaté zapujcky dlouhodobé 1474102 1474102 150 996 150 996
Celkem 2910 581 2910 581 671 215 671 215

Dlouhodobé bankovni uvéry jsou uroCeny prevazné trznimi variabilnimi urokovymi sazbami, pouze
jejich mensi ¢ast je urocena fixnimi trokovymi sazbami. Realna hodnota uvérd ke konci roku 2024
byla o 1,7 mil. KE vy$§i nez nabéhla hodnota. Odhadovana realna hodnota uvérd ke konci roku 2023
byla o 5 mil. K& nizSi nez nabéhla hodnota.

Dlouhodobé pfijaté zapljcky jsou UroCeny trzni variabilni Grokovou sazbou, proto je jejich realna
hodnota pfiblizné rovna jejich nab&hlé hodnoté.

Realna hodnota kratkodobych zavazkd:

Realna hodnota kratkodobych zavazkl odpovida jejich u¢etnim hodnotam.

33.4 CILE RIZENi FINANCNIHO RIZIKA

Skupina je ve své Cinnosti vystavena mnoha rizikovym faktordm vyplyvajicim z vliva okoli, ve kterém
pusobi. Mezi finanéni nejistoty patfi pfedevsim riziko ménové a urokové, dale riziko kreditni a riziko
likvidity. Cilem drzeni financnich nastrojl je ziskavani prostfedkd na provoz a investice pfi sou€asném
snizovani expozice vici témto rizikliim. Skupina cilené nedrzi finan¢ni nastroje k obchodovani.

BlizSi komentar k jednotlivym druh(im rizik je uveden v nasledujicich kapitolach.
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335 RIZENI TRZNIHO RIZIKA

Finanéni nastroje Skupiny vystavené trznim rizikim zahrnuji bankovni avéry, dluhopisy, zavazky

z leasingu, penézni prostfedky a jejich ekvivalenty, vklady a zapUj¢ky. Skupina monitoruje vyvoj
trznich cen souvisejicich se v§emi jejimi finanénimi nastroji. Rizika jsou Fizena vedenim Skupiny, které
jednotliva rizika identifikuje, hodnoti jejich potencialni dopad a pfijima opatfeni k minimalizaci
negativnich dopad na finan¢ni vysledky Skupiny.

Trzni riziko zahrnuje riziko urokové, ménové a komoditni. Komoditni riziko vedeni Skupiny vyhodnotilo
jako nevyznamné.

Rizeni urokového rizika

Urokové riziko predstavuje nejistotu, Ze trzni hodnota nebo budouci pené&zni toky z finanénich nastrojd
se kvuli zménam urokové sazby zméni. Skupina fidi Urokové riziko tak, Ze udrzuje vhodnou kombinaci
financovani s fixnimi a variabilnimi sazbami. Nastroje s variabilni sazbou jsou obvykle zaloZeny

na referen¢ni Urokové sazbé PRIBOR. V nékolika pfipadech jsou variabilni sazby zalozeny na sazbé
EURIBOR, dopad zmén této sazby by vSak nebyl vyznamny.

Nasledujici tabulka zobrazuje citlivost Skupiny na zvySeni urokovych sazeb o jeden procentni bod. Ta
podle odhadu vedeni pfedstavuje na zakladé souCasné trzni situace miru citlivosti, na jejimz zakladé
je mozné vytvaret analyzy urokoveého rizika. Negativni hodnota indikuje pokles vysledku a naopak.

U zavazku s pohyblivou sazbou je analyza pfipravena za predpokladu, ze vySe zavazku ke konci
ucetniho obdobi byla v priibéhu celého roku ve stejné vysi.

tis. K¢ 2024 2023
Zisk / ztrata za ucetni obdobi -70 195 - 51267

Smlouvy o Urokovych swapech — zajiSténi penéznich toku:

Skupina je vystavena riziku zvySeni urokové sazby PRIBOR, na zakladé které se urcuji urokové
naklady na dlouhodobych uvérech poskytnutych komer&nimi bankami. Skupina je tak vystavena riziku
zmény vySe Urokovych sazeb (tzv. urokovému riziku). Strategii Skupiny v oblasti fizeni urokového
rizika je minimalizace expozice Skupiny vi¢i zménam vySe placenych uroku z titulu zmény urokové
sazby, a to v dlouhodobém horizontu.

Zaijistovanymi polozkami jsou Urokové platby z pfijatych dlouhodobych Gvéra. V jednotlivych
pfipadech je specifikovano procentni pokryti celkovych urokovych plateb.

Prostfednictvim amortizovanych trokovych swapt (dale téz ,IRS") je variabilni Urokova sazba
smeéfovana na pevnou za predem definovanych podminek a Urokové riziko je tak eliminovano.

Zaijisténi je planovano jako 100% efektivni, protoze jistiny postupné splacenych uvérl jsou presné
replikovany nominalem amortizovaného urokového swapu.

Skupina urcuje urokové swapy jako zajiStovaci nastroje. Skupina se prostfednictvim urokového swapu
zajistuje proti riziku zmeény vySe placenych Urokd z ddvodu zmény vySe urokové sazby.
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Skupina klasifikovala transakce jako zajisténi budoucich penéznich toku (dale jen ,cash flow hedge®).
Zajistovaci derivat bude k datu ucetni zavérky ocenén realnou hodnotou a efektivni ¢ast zajisténi
(reélné hodnoty) bude uctovana na ucet ocenovacich rozdild ve vlastnim kapitalu Skupiny.

Vzhledem k tomu, Ze zakladni podminky smluv o urokovych swapech a souvisejicich zajisténych
polozek jsou stejné, Skupina provadi kvalitativni posouzeni efektivnosti a o¢ekava, ze hodnota
urokovych swap(l a odpovidajicich zajisténych polozek se bude systematicky ménit opaénym smérem
v navaznosti na pohyby podkladovych urokovych sazeb.

Nasledujici tabulky uvadeéji detailni udaje tykajici se smluv o urokovych swapech nevyporadanych ke
konci ucetniho obdobi véetné souvisejicich zajisténych polozek. Aktiva a zavazky z urokovych swapu
jsou uvedeny v bodu 32.

Zajisténi penéznich tok:

ZajiStovaci nastroje:

Zména realné

Primérna Ugetni hodnota  hodnoty pouzité
tis. K& dohodnuta fixni Dohodnuta jistina  zajiStovaciho pro vypocet
: urokova sazba k 31.12.2024 nastroje efektivnosti
k 31.12.2024 k 31.12.2024 zajisténi
k 31.12.2024
Urokové swapy 2,40 % 587 500 15191 13 809

Zajisténé polozky:

Zustatek fondu ze

zajisténi
Nominalni Zména hodnoty Zustatek fondu ze  penéznich toku
hodnota pouzité pro zajisténi vyplyvajici ze
tis. K& zajisténych vypocet penéznich tokul u zajistovacich
: polozek efektivnosti pokracujicich  vztahu, u nichz se
aktiva / zavazky zajisténi k zajisténi jiz neaplikuje
k 31.12.2024 31.12.2024 k 31.12.2024 zajist'ovaci
ucetnictvi
k 31.12.2024
Uvéry s variabilni sazbou 587 500 13 809 10 874 0

Urokové swapy jsou splatné v roce 2027. Variabilni sazba na Grokové swapy je sazba 3M PRIBOR.
Skupina uhradi rozdil mezi fixni a variabilni irokovou sazbou na netto bazi.

VSechny urokové swapy, pfi kterych se variabilni urokové platby méni za fixni, jsou oznaceny jako
zajisténi penéznich tok( s cilem snizit riziko zmén penéZnich tokl z variabilné droéenych uveéra.
Platby urokovych swapu a platby Uroku z Uvéru nastavaji sou¢asné a ¢astka kumulovana ve vlastnim
kapitalu se reklasifikuje do hospodarského vysledku v obdobi, ve kterém variabilni irokové sazby

z uvéru ovliviuji hospodarsky vysledek.

Rizeni ménového rizika

Skupina je vystavena ménovému riziku z titulu transakci provadénych v cizi méné a prostrednictvim
aktiv a pasiv denominovanych v cizi méné. Citlivost Skupiny na ménovy kurz dana zejména
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prepoctem financnich vysledkl spolecnosti na Slovensku a v Némecku, které maji funkéni ménu euro,
na ménu konsolidace. Dopad zmén kurzu koruny k jinym mé&nam je nevyznamny a podil ostatnich
mén na cizoménovych pozicich dlouhodobé nepfesahuje 6 % (vyjadfeného korunovou hodnotou).
Zustatkova hodnota finanénich a nefinanénich aktiv a zavazkd Skupiny denominovanych v cizi méné
ke konci u¢etniho obdobi Skupiny je nasledujici:

v tis. Ké 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Finanéni aktiva 545 355 116 563
z toho: v EUR 472 322 116 563
z toho: v PLN 41 092 0
z toho: v RON 1 0
z toho: v UAH 31940 0
Finanéni zavazky -871 011 -982 952
z toho: v EUR -853 569 -980 861
z toho: v USD -4 809 -1 840
z toho: v PLN -11 206 -251
z toho: v RON -1213 0
z toho: v UAH -214 0
Netto cizoménova pozice -325 656 -866 390

Nasledujici tabulka zobrazuje citlivost Skupiny na 10% oslabeni ¢eské koruny vici véem ménam
soucasné (realné je ale rozhodujici vliv kurzu CZK k EUR). Deset procent pfedstavuje miru citlivosti,
ktera podle odhadu vedeni pfedstavuje pfiméfené moznou zménu ménovych kurzl a pfi které se
spravni radé predklada interni hlaSeni o ménovém riziku. Negativni hodnota indikuje pokles zisku

v pfipadé oslabeni ¢eské koruny vici cizi méné o 10 %. P¥i posileni koruny vici cizi méné o 10 % by
byl efekt opacny.

tis. K¢ 2024 2023
Zisk / ztrata za ucetni obdobi -32 566 - 86 639

33.6 RIZENIi KREDITNIHO A UVEROVEHO RIZIKA

Kreditni riziko zohledruje riziko, Ze smluvni strana nedodrzi své smluvni zavazky, v disledku ¢ehoz
Skupina utrpi ztratu. Skupina pfijala zasadu, Ze bude obchodovat jen s dGvéryhodnymi smluvnimi
partnery. PFi vy$Si expozici u vybranych obchodnich partnert je vyZzadovana dodate¢na zastava

¢i ruceni jako prostfedek ke zmirnéni rizika finanéni ztraty v dusledku nedodrzeni zavazku. Skupina
vytvari, dodrZuje a prubézné parametricky upravuje vlastni postupy ke stanoveni odpovidajicich
obchodnich podminek pro konkrétni obchodni partnery.

Uveérové riziko likvidnich finanénich prostfedk( a finanénich derivati je omezeng, jelikoz smluvnimi
partnery Skupiny jsou pouze banky s vysokym Uvérovym ratingem mezinarodnich agentur hodnoticich
uvérovy rating. Zapujcky Skupina poskytla jen spfiznénym stranam pod spole¢nou kontrolou. Tyto
zapujcky nejsou rizikové vazené, nebot historicky nikdy nedoslo k situaci jejich nesplaceni a ani se
takova situace nepfedpoklada. Hlavnim véfitelem u zapljcek je podilovy fond Beta, jehoz schopnost
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splacet je pfimo navazana na uhradu najemného ze strany podnikd Skupiny. Skupina k zapujckam
netvofi opravné polozky.

Vékova struktura netto pohledavek z obchodnich vztahl dle kreditu zakaznika je nasledujici:

2024 (tis. K¢) do 100 tis. 100 tis. - 5 mil. vice nez 5 mil. Celkovy soucet
Ve splatnosti 328 612 2 244 436 860 262 3433 310
po splatnosti do 10 dni 23 584 175 647 27 389 226 619
po splatnosti 11 - 30 dni 13171 116 551 14 009 143 731
Pohledavky po splatnosti 31 - 60 dni 6 889 39010 7 522 53 421
iz‘iSﬁEofrﬂif: po splatnosti 61 - 90 dni 2869 16 346 1708 20 923
g 5214 prosinci s platnosti 91 - 180 dni 12 526 31768 4 067 48 361
po splatnosti 181 - 360 dni 9670 28 485 834 38 988
po splatnosti nad 360 dni 287 528 40 500 33 328 061
Celkovy soucet 684 848 2692 744 915 823 4293 415
Ve splatnosti 1020 7511 3453 11 984
po splatnosti do 10 dni 160 1601 236 1997
po splatnosti 11 - 30 dni 244 2755 341 3339
, po splatnosti 31 - 60 dni 372 3340 688 4400
Sg?z\:(?,ek 31, po splatnosti 61 - 90 dni s 3648 356 4516
prosinci 2024 po splatnosti 91 - 180 dni 3963 9281 1496 14 740
po splatnosti 181 - 360 dni 7635 22 316 661 30612
po splatnosti nad 360 dni 287 528 40 500 33 328 061
Celkovy souéet 301 434 90 952 7 263 399 649
Ve splatnosti 327 592 2 236 925 856 809 3421325
po splatnosti do 10 dni 23424 174 046 27 153 224 622
po splatnosti 11 - 30 dni 12 927 113797 13 668 140 392
E%’g{fﬁj&’:?’ch po splatnosti 31 - 60 dni 6517 35670 6 834 49 021
vztah( netto  po splatnosti 61 - 90 dni 2 357 12 698 1352 16 408
K27, Presinpo splatnosti 91 - 180 dni 8 563 22 486 2571 33 620
po splatnosti 181 - 360 dni 2034 6 169 173 8 376
po splatnosti nad 360 dni 0 0 0 0
Celkovy souéet 383414 2 601 792 908 560 3 893 766
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2023 (tis. K¢) do 100 tis. 100 tis. - 5 mil. vice nez 5 mil. Celkovy soucet
Ve splatnosti 158 315 1918 339 581734 2 658 388
po splatnosti do 10 dni 15628 253 806 29425 298 858
po splatnosti 11 - 30 dni 16 678 121 341 13 692 151 711

Pohledavky po splatnosti 31 - 60 dni 8172 39270 3307 50 749

z obchodnich

vztahl brutto po splatnosti 61 - 90 dni 6 796 14 358 679 21834

Ko; Prosie o splatnosti 91 - 180 dn 24 533 25 005 980 50 518
po splatnosti 181 - 360 dni 50 028 7 284 0 57 312
po splatnosti nad 360 dni 284 243 22 907 0 307 151
Celkovy soucet 564 393 2402 310 629 817 3 596 521
Ve splatnosti 688 9199 2943 12 831
po splatnosti do 10 dni 135 2530 337 3002
po splatnosti 11 - 30 dni 430 2796 350 3576
po splatnosti 31 - 60 dni 647 3295 304 4 246

Opravné polozky - -

k 31. prosinci po splatnosti 61 - 90 dni 1356 2904 153 4412

2023 po splatnosti 91 - 180 dni 9 054 8 942 376 18 372
po splatnosti 181 - 360 dni 42 685 6 358 0 49 044
po splatnosti nad 360 dni 284 243 22 907 0 307 151
Celkovy soucet 339 239 58 933 4 462 402 633
Ve splatnosti 157 627 1909 139 578 791 2 645 557
po splatnosti do 10 dni 15492 251 276 29 088 295 857
po splatnosti 11 - 30 dni 16 248 118 545 13 342 148 135

Pohledavky po splatnosti 31 - 60 dni 7 525 35974 3 004 46 503

z obchodnich = o1 tnosti 61 - 90 dni 5 440 11 454 527 17 421

vztah( netto k

31. prosinci 2023 po splatnosti 91 - 180 dni 15479 16 063 604 32 146
po splatnosti 181 - 360 dni 7 343 926 0 8 269
po splatnosti nad 360 dni 0 0 0 0
Celkovy soucet 225 154 2343 378 625 356 3193 888

33.7 RIZENI RIZIKA LIKVIDITY

Hlavni zodpovédnost za nastaveni pfiméfeného ramce pro fizeni rizika likvidity nese spravni rada,

a to svym rozhodovanim o kli€ovych parametrech podnikani Skupiny, které maji dopad

na kratkodobé, stfednédobé i dlouhodobé pozadavky na financovani podnikatelskych aktivit.

Skupina kontroluje likvidni riziko Fizenim jednotlivych sloZzek pracovniho kapitalu. ZvySenou sezénni

potfebu financovani zasob a pohledavek Skupina vykryva ¢erpanim provoznich avéra.

K financovani investic a akvizic Skupina vyuziva dlouhodobé zdroje, a to jak vlastni, tak externi

ve formé bankovnich Gvéru a dluhopisa.

Nasledujici tabulky znazorniuji zbytkovou smluvni dobu splatnosti nederivatovych finanénich zavazku
Skupiny s dohodnutymi terminy plateb. Tabulky byly sestaveny na zakladé nediskontovanych
penéznich toku financnich zavazkld se zohlednénim nejdfive moznych termin(, kdy se od Skupiny
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muze zadat splaceni téchto zavazku. Tabulka zahrnuje penézni toky z Urokd i jistiny. V pfipadé
revolvingovych uvérl model pracuje s konzervativhim scénafem splaceni Uvéru do konce
nasledujiciho roku. V pfipadé nastroju s variabilni urokovou sazbou je nediskontovana ¢astka
odvozena od Urokovych sazeb ke konci U¢etniho obdobi a mize se ménit, jestlize se Urokové sazby
budou liSit od Urokovych sazeb ke konci U¢etniho obdobi. V predikci penéznich tokl ke konci t¢etniho
obdobi uvazujeme penézni toky souvisejici s bankovnimi uvéry, ke kterym Skupina uzavfela smlouvy
do konce daného ucetniho obdobi.

Méné nez 1-3 3 mésice 1 rok az 5 let

L el 2z e [ 1 mésic mésice az 1 rok 5 let a vice AR

Neuroc¢né finanéni zavazky 2281315 21899 17 250 22 059 0 2342523
Nastroje s variabilni trokovou sazbou 101 083 164 731 5877763 3437 409 27191 9608 177
ZN:VS;ZCI’(J;ZS If;’;”s"ir‘;‘éﬁko"ou sazbou — 132355 264459 1166615 1863464 41646 3468539
Nastroje s fixni Urokovou sazbou - ostatni 1668 63 678 61454 255 759 14 263 396 822
Celkem 2 516 421 514767 7123082 5578691 83100 15816 061
31. prosince 2023 v tis. Ké N'Ilé::'e:if:i m1é;i3:e 33;"1é ?::ke U ;°||;:i s :J;te Celkem

Netro¢né finanéni zavazky 1423693 31518 29 567 29 275 0 1514053
Nastroje s variabilni Urokovou sazbou 36 900 71304 2970893 387 998 49749 3516 844
'Z\':VS;;‘I’(J;ZS Ifg’;"ir‘gﬁ"""ou sazbou — 97452 194372 868144 2131316 18788 3310072
Nastroje s fixni Urokovou sazbou - ostatni 7713 16 589 74 325 137 074 23 472 259173
Celkem 1 565 758 313783 3942929 2685663 92009 8600 142

Kromé& vy$e uvedeného ma Skupina potencidlni zavazky z poskytnutych ruceni za investiéni uvéry
a dluhopisy (viz bod 36). Predikce pfipadnych penéznich tokud dle splatek a Urokl ukazuje nasledujici
tabulka.

. . . Méné nez 1-3 3 mésice 1 rok az 5 let
il s Al il 1 mésic mésice az 1 rok 5 let a vice sl
Podminéné zavazky 0 136 021 433615 2732093 0 3301729
. . . Méné nez 1-3 3 mésice 1 rok az 5 let
il e Al 1 mésic mésice az 1 rok 5 let a vice cEle
Podminéné zavazky 3098 119 106 852912 4776 806 392677 6 144 599

Nasledujici tabulky znazorfiuji pfedpokladanou smluvni splatnost nederivatovych finanénich aktiv
Skupiny s dohodnutymi terminy plateb. Tabulky byly sestaveny na zakladé diskontovanych penéznich
toku finanénich aktiv, tj. rozvahové hodnoty, se zohlednénim pfedpokladané doby splatnosti.
Zvefejnéni informaci o finanénich aktivech je nutné pro pochopeni toho, jak Skupina Fidi sva likvidni
rizika, nebot’ likviditu fidi na bazi Cistych aktiv.

31. prosince 2024 v tis. K& I\qé;i:iii m1é;i?:e ::21‘? T'gi? i ;ollzf . asvliite Celkem

Neuro€na financni aktiva 4290 173 221 991 33620 8 376 0 4554161
Nastroje s variabilni trokovou sazbou 1490 636 0 0 0 0 1490636
Celkem 5780 809 221991 33620 8 376 0 6044797
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Méné nez 1-3 3 mésice 1 rok az 5 let

31. prosince 2023 v tis. Ké Celkem

1 mésic mésice az 1 rok 5 let a vice
Neuro¢na finan¢ni aktiva 3352 809 119 152 32 146 8 269 0 3512376
Nastroje s variabilni Urokovou sazbou 1 546 408 0 0 0 0 1546408
Celkem 4899 217 119 152 32 146 8 269 0 5058784

Skupina o¢ekava, Ze spini své zavazky z provoznich penéznich tok(l a z vynosul ze splatnych
finan¢nich aktiv.

Nasledujici tabulka uvadi analyzu likvidity Skupiny tykajici se finan¢nich derivatd na zakladé
smluvnich splatnosti. Tabulka byla sestavena na zakladé nediskontovanych Cistych penéznich pfitokd
a odtoku z finan¢nich derivatd, které se vyporadavaji v Cisté vysi. Pokud zavazek nebo pohledavka
nejsou fixni, vykadzana vyse se odvodila z pfedpokladanych urokovych sazeb.

Méné nez 1-3 3 mésice 1 rok az 5 let

1 mésic mésice az 1 rok 5 let a vice Celkem

31. prosince 2024 v tis. K¢

Urokové swapy - &isté penézni toky 0 40 1576 4724 0 6 340

33.8 RIZENi CENOVEHO RIZIKA KOMODIT

Cenoveé riziko komodit ve Skupiné vznika pfedevSim v souvislosti s cenovymi fluktuacemi

a dostupnosti vstupnich komodit. Skupina situaci na trhu vstupnich komodit pribézné sleduje a riziko
dostupnosti ¢i cenovych vykyvu fesi pfedzasobenim, diverzifikaci dodavatelll a uzaviranim
dlouhodobych smluv. Skupina v roce 2024 ani v roce 2023 neuzavirala zadné obchody s komoditnimi
derivaty.

Skupina se domniva, Ze je schopna pfipadné navySeni cen vstupnich komodit plné pfenést na své
zakazniky, a proto neuvadi analyzu citlivosti.

34 TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI OSOBAMI

Transakce se spfiznénymi stranami jsou realizovany za bé&znych trznich podminek na zakladé
ramcové smlouvy o vzajemném prodeji vyrobkl a zboZzi, ramcové smlouvy o vzajemném poskytovani
sluzeb a ramcové smlouvy o vzajemném poskytovani zapuljcek. Transakce mezi podniky ve Skupiné
byly pfi konsolidaci eliminovany a v tomto bodé nejsou uvedeny.

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s. 91



34.1 VZAJEMNE VYNOSY SE SPRIZNENYMI OSOBAMI
Prodej z - Prodej Ay fl .
. . Vztah ke p . Poskytnuté Najmy . Finanéni  Ostatni
2024 v tis. Ké o . vyrobkut 4 dlouhodobého . Celkem
Spolecnosti 2 zbo3i sluzby majetku vynosy transakce
DEKINVEST Stejné osoby ve
investiéni statutar. organech 0 3 0 0 0 0 3
spole¢nost a.s.
DEKINVEST Stejné osoby ve
otevieny podilovy  statutar. organech 8 350 868 0 207 831 86 310 15 645032
fond Beta
Stejné osoby ve
DEKINVEST ) Y
podfond Alfa statutar. organech 0 615 0 0 245 0 860
DEKINVEST, Stejné osoby ve
investicni fond s statutar. organech
proménnym 0 2 0 0 0 0 2
zakladnim
kapitalem, a.s.
Celkem 8 351 488 0 207 831 86 555 15 645 897
Prodej ~ o Prodej . . . .
2023vtis ke  wranke vyrobka Foskytnute WY et i Financni. Ostathi ~ ¢eikem
P a zbozi Y majetku  VYNOSY
BEST, as. Stejné osoby ve 27 993 32792 2628 0 0 6242 69 655
statutar. organech
DEKINVEST Stejné osoby ve
investiéni statutar. organech 0 3 0 0 0 0 3
spole¢nost a.s.
DEKINVEST Stejné osoby ve
otevieny podilovy  statutar. organech 138 152 116 0 904 50 027 287 203 472
fond Beta
Stejné osoby ve
DEKINVEST 1 Y
pOdfOnd Alfa statutar. orga'nech 0 39 0 0 78 617 15 78 671
DEKINVEST, Stejné osoby ve
investi¢ni fond s statutar. organech
proménnym 0 3 0 0 0 0 3
zakladnim
kapitalem, a.s.
STACHEMA Stejné osoby ve
Bratislava a. s. statutar. orgénech 1056 537 0 0 0 0 1593
STACHEMA CZ Stejné osoby ve
Sro. statutar. organech 6 619 11 270 13 0 0 1838 19740
., Stejné osoby ve
Ing. Vit Kutnar statutar. organech 0 9 0 0 0 0 9
Celkem 35 806 196 768 2 642 904 128 644 8382 373 146

Spole¢nosti BEST, a.s., STACHEMA Bratislava a.s. a STACHEMA CZ s.r.o0., jsou od 1. 1. 2024
soucasti Skupiny (viz bod 1.2).
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342 VZAJEMNE NAKLADY SE SPRIZNENYMI OSOBAMI

Nakup S . Nakup . _ .
. . Vztah ke > o Prijaté 7 Finanéni Ostatni
2024 v tis. K& Spolecnosti vyroblfy sluzby dlouhqdobeho naklady transakce* Colkem
a zbozi majetku
DEKINVEST Stejné osoby ve
investi¢ni statutarnich 0 0 0 496 0 496
spole¢nost a.s. organech
g)tEtl(Flglr}/,EST Stejné osoby ve
reny statutarnich 0 1334 221 30 0 5249 1339 500
podilovy fond snech
Beta organec
Stejné osoby ve
DEKINVEST  iatutarnich 0 333 0 133164 4817212 4950709
podfond Alfa .
organech
DEKINVEST,
investiéni fond  Stejné osoby ve
S proménnym statutarnich 0 0 0 157 0 157
zakladnim organech
kapitalem, a.s.
Inq. Petra Stejné osoby ve
9- . statutarnich 0 0 0 11 696 0 11 696
Kutnarova "
organech
Celkem 0 1334 554 30 145513 4822 461 6 302 558

*Ostatni transakce Skupiny se spole¢nosti DEKINVEST podfond Alfa zahrnuji nakup finan&nich
investic ve vySi 3 515 900 tis. K& a nakup pohledavky ve vysi 1 300 000 tis. K&.

Nakup

Nakup

2023 v tis. K¢ Vztah ke Spolecnosti  vyrobku Pru'a - dlouhodobého Fltmancm Ostatni Celkem
5. sluzby . naklady transakce
a zbozi majetku

BEST, a.s. Stejné osoby ve 881147 717 0 0 0 881864
statutarnich organech

DEKII:IVEST investicni Stejné’ os’oby ve 0 0 0 662 0 662

spole€nost a.s. statutarnich organech

DEKINVEST otevfeny  Stejné osoby ve 0 933823 318764 5616 5793 1263996

podilovy fond Beta statutarnich organech

DEKINVEST podfond Stejn§ os'oby ve 0 8 477 27 873 0 1980 38 330

Alfa statutarnich organech

DEKINVEST,

investi¢ni fond s Stejné osoby ve

proménnym zakladnim statutarnich organech 0 0 0 188 0 188

kapitalem, a.s.

STACHEMA Bratislava SteJneI osloby ve 15 080 0 0 0 0 15 080

a.s. statutarnich organech

STACHEMA CZ sro,  Seiné osoby ve 83 227 9 0 0 137 83373
statutarnich organech

Ing. Petra Kutnarova ~ Steiné 0soby ve 0 0 0 12264 0 12264
statutarnich organech

Celkem 979 454 943 026 346 637 18 730 7910 2295757

Spole¢nosti BEST, a.s., STACHEMA Bratislava a.s. a STACHEMA CZ s.r.o0., jsou od 1. 1. 2024

soucasti Skupiny (viz bod 1.2).
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343 POHLEDAVKY A ZAVAZKY Z OBCHODNIHO STYKU ZA SPRIZNENYMI

OSOBAMI
tis. Ké Vztah ke Spolecnosti 31. prosince 2024 31. prosince 2023
Pohledavky z obchodniho styku
BEST, a.s. Stejné osoby ve statutarnich organech 0 60 289
STACHEMA Bratislava a. s. Stejné osoby ve statutarnich organech 0 25
Celkovy soucet 0 60 314
Zavazky z obchodniho styku
DEKINVEST otevfeny podilovy Stejné osoby ve statutarnich organech -1 857 -1 344
fond Beta
STACHEMA CZ s.r.o. Stejné osoby ve statutarnich organech 0 0
Celkovy soucet -1 857 -1 344

Spole€nosti BEST, a.s., STACHEMA Bratislava a.s. a STACHEMA CZ s.r.o. jsou od 1. 1. 2024
soucasti Skupiny (viz bod 1.2).

Skupina neeviduje zadné pohledavky z obchodniho styku k 31. prosinci 2024 za spfiznénymi osobami
(k 31. prosinci 2023: 60 314 tis. K&). Skupina neeviduje k 31. prosinci 2024 dohadné polozky aktivni
(k 31. prosinci 2023: 60 285 tis). K&. Skupina eviduje zavazky z obchodniho styku k 31. prosinci 2024
za spriznénymi osobami ve vysi 1 857 tis. K& (k 31. prosinci 2023: 1 344 tis. K&). VSechny uvedené
z4avazky eviduje skupina jako dohadné polozky pasivni.

34.4 PUJCKY VUCI SPRIZNENYM OSOBAM

tis. K¢ Vztah ke Spolecnosti 31. prosince 2024 31. prosince 2023

Stejné osoby ve statutarnich

DEKINVEST investi¢ni spole¢nost a.s. A -6 636 -8 269
organech
DEKINVEST otevieny podilovy fond Beta ~ Steiné 0soby ve statutarnich 1473 558 577 198
organech
Stejné osoby ve statutarnich
DEKINVEST podfond Alfa orgnech -1 982 143 968 153
DEKINVEST, investi¢ni fond s proménnym  Stejné osoby ve statutarnich
. . "y . -2413 -2 353
zakladnim kapitalem, a.s. organech
Celkem -517 634 1534729

Skupina eviduje na zakladé Ramcové smlouvy o vzajemném poskytovani zapujcek

k 31. prosinci 2024 pGjcky poskytnuté spfiznénym osobam ve vysi 1 473 558 tis. K&

(k 31. prosinci 2023: 1 545 351 tis. K&) a pujcky pfijaté od spfiznénych osob v celkové vysi 691 192
tis. K& (k 31. prosinci 2023: 10 622 tis. KE). Skupina eviduje na zakladé Smlouvy o zapujcce

k 31. prosinci 2024 pujcky pfijaté od spfiznénych osob v celkové vysi 1 300 000 tis. KE.

(k 31. prosinci 2023: 0 tis. K&) Pajcky vici spfiznénym osobam jsou realizovany za béznych
obchodnich podminek. PUj¢ky vUci spfiznénym osobam nejsou zajistény.
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34.5 OSTATNI TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI OSOBAMI
Nékup vlastnich akcii Spole€nosti v roce 2024 a 2023 je popsan v bodu 25.2.

Ruceni Skupiny za spfiznéné osoby jsou popsana v bodu 36.

346 ODMENY CLENUM KLICOVEHO MANAGEMENTU

Odmény feditelim, ktefi jsou kliCovymi ¢leny vedeni Skupiny, €inily v roce 2024 29 462 tis. K& (2023:
25 531 tis. K&).

Skupina v roce 2024 ani v roce 2023 neposkytla zadné pujcky kliCovym ¢Eleniim vedeni.
Skupina v roce 2024 ani v roce 2023 neposkytla zadné zaruky za kliCové Eleny vedeni.

Klicovym ¢lenim vedeni jsou k dispozici sluzebni vozidla.

347 ODMENY AUDITORUM KONSOLIDACNIHO CELKU

Odmeény za auditorské sluzby za rok 2024 Cinily 5 858 tis. K& (v roce 2023: 3 417 tis. K&) pro
spole¢nost Ernst & Young Audit, s.r.o. a 1 034 tis. K& pro spole¢nost ATLAS AUDIT s.r.o. (v roce
2023: 525 tis. K&).

35 SMLUVNI ZAVAZKY K VYDAJUM

Absolutni vySe zavazku k vydajim je omezena uvérovymi smlouvami. Objednavky stroji do pujéovny
k 31.12.2024 dosahly 441 163 tis. K& (k 31.12.2023: 272 200 tis. KE). Spole¢nost BEST ma dale
zasmluvnénou dodavku poloautomatické vyrobni linky v hodnoté pfiblizné 16 mil. K&.

36 PODMINENE ZAVAZKY

K 31. prosinci 2024 Skupina ruéi vystavenou sménkou na fad Ceské spofitelny, a.s. za Gvéry
poskytnuté spole¢nosti DEKINVEST investi¢ni spole€nost a.s., jednajici na u¢et DEKINVEST
otevreny podilovy fond Beta do vy$e zlstatku Uvéru 101 567 tis. K& (k 31. prosinci 2023: 152 366 tis.
KE&). Maximalni limit pInéni je smluvné stanoven na 411 500 tis. K& a ru€eni bude trvat do 30. ¢ervna
2033.

K 31. prosinci 2024 ma Skupina uzavienou smlouvu o rugeni s Ceskoslovenskou obchodni bankou,
a.s. za uveéry poskytnuté spolec¢nosti DEKINVEST investi¢ni spole¢nost a.s., jednajici na ucet
DEKINVEST otevieny podilovy fond Beta do vySe zlstatku Gvéra 311 008 tis. KE (k 31. prosinci 2023:
428 906 tis. K&). Maximalni limit pInéni je smluvné stanoven na 727 400 tis. K& a ru€eni bude trvat do
30. dubna 2042.

K 31. prosinci 2024 ma Skupina uzavienou smlouvu o ru¢eni s Komeréni bankou, a.s. za uvéry
poskytnuté spole¢nosti DEKINVEST investiéni spole€nost a.s., jednajici na u¢et DEKINVEST
otevreny podilovy fond Beta do vySe zUstatku avért 101 951tis. K& (k 31. prosinci 2023: 194 641 tis.
K¢). Jedna se o rueni za vice Uvérl, kde nejvyssi maximalni limit pInéni je smluvné stanoven na
400 000 tis. K& a nejdelSi ruceni bude trvat do 30. ¢ervna 2029.
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K 31. prosinci 2024 ma Skupina uzavienou smlouvu o finan¢ni zaruce s UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s. za uvéry poskytnuté spolecnosti DEKINVEST investi¢ni spole¢nost a.s.,
jednajici na u¢et DEKINVEST otevieny podilovy fond Beta do vySe zlstatku avért 150 890 tis. K&

(k 31. prosinci 2023: 218 974 tis. K&). Maximalni limit pInéni je smluvné stanoven na 485 000 tis. K¢ a
ruCeni bude trvat do 31. bfezna 2027.

K 31. prosinci 2024 ma Skupina uzavienou smlouvu o ruceni s klubem bank, ktery pfedstavuji
Komeré&ni banka, a.s., Ceska spofitelna, a.s., Ceskoslovenska obchodni banka, a. s., UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia, a.s. za Uvéry poskytnuté spolec¢nosti DEKINVEST investi¢ni spole¢nost
a.s., jednajici na u¢et DEKINVEST otevieny podilovy fond Beta do vySe zUstatku avérd 1 428 571 tis.
K¢ (k 31. prosinci 2023: 1 714 286 tis. K&). Maximalni limit pInéni je smluvné stanoven na 4 000 000
tis. K€ a ruceni bude trvat do 31. prosince 2039.

Zadné z vy$e uvedenych rugeni nebylo v roce 2024 ani v roce 2023 viéi Skupiné uplatnéno a
vzhledem k vzajemnému ekonomickému propojeni téchto spole¢nosti a vysledkim jejich hospodareni
Skupina nepfedpoklada, Ze by nékdy v budoucnosti bylo uplatnéno. Spole¢nosti BEST a.s.,
STACHEMA CZ s.r.o. a STACHEMA Bratislava a.s. se k 1. lednu 2024 staly soucasti
konsolidovaného celku a ru¢eni vuci nim tak z pohledu Skupiny zaniklo.

Skupina ruc¢i za vydané dluhopisy spole€nosti DEKINVEST investi¢ni spole€nost a.s., jednajici na
ucet DEKINVEST otevieny podilovy fond Beta do vySe 200 % jmenovité hodnoty, celkem tedy do
vySe 2 400 000 tis. K&.

Skupina neeviduje ke konci uetniho obdobi Zzadné dalSi podminéné zavazky.

37 PODMINENA AKTIVA

Skupina neeviduje ke konci ucetniho obdobi zadna vyznamna podminéna aktiva.

38 NASLEDNE UDALOSTI

Akvizice v roce 2025:

Ke dni 24. bfezna 2025 koupila spoleénost WARME s.r.o. od tfeti strany 100% podil ve spole&nosti
BH SKLADY s.r.0. za 71 188 tis. K&.

Ke dni 26. bfezna 2025 dale koupila spole¢nost WARME s.r.0. od tieti strany 100% podil ve
spolednosti INKONKLUDENTNI 2 a.s. za 70 903 tis. K&.

U dlouhodobého Gvéru poskytnutého Ceskou spofitelnou, a.s., u néhoz Skupina k 31. prosinci 2024
nedodrzela veskeré smluvni podminky, Skupina obdrzela od banky potvrzeni o prominuti nesplnéni
smluvnich podminek. Splatky tohoto uvéru pokracuji podle plivodné domluveného splatkového
kalendare.

Po rozvahovém dni nedoslo k Zadnym dal$im udéalostem, které by mély vyznamny dopad na ucetni
zaveérku k 31. prosinci 2024.
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Schvaleni konsolidované ucetni zavérky

Tato konsolidovana ucetni zavérka byla pfedsedou spravni rady schvalena k predlozeni valné
hromadé a z povéreni pfedsedy spravni rady podepsana.

V Praze dne 30.8ervna 2025

ERR

Ing. Vit Kutnar

pfedseda spravni rady

DEK | KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2024 | DEK a.s.

97



